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FIALA HYRESE E KRYETARIT

Té dashur gytetaré t& Komunés sé Lipjanit,
{ nderuar kryesues i Kuvendit Komunal,
T& nderuar késhilltar, media e ju t& pranishém,

MEé lejoni qé para jush ta prezantoj raportin gjashté mujor té punés sé zyrés sime dhe té drejtorateve komunale,
Sigurisht gé né raport jané t& prezantuara né ményré té detajuar rezultatet e arritura, véshtirésité dhe sfidat gé na kané
pérciell né punén toné.

Para se té ndalém né disa pika gé& ja vien té pérmenden né fjalén time hyrése, dua t& ua rikujtoj se kjo periudhé por edhe
né até té cilén gjendemi &shté njé ndér mé t& véshtirat qé po kalojmé si vend, ku inflacioni dhe krizat e vazhdueshme
ekonomike e socic-ekonomike qé po godasin Republikén e Kosovés dhe jo vetém, kané reflektuar e po vazhdojné té
reflektojné edhe né punén toné si ekzekutiv komunai.

Pavarésisht késaj mund té them me pérgjegjési té& ploté se ne kemi arritur gé gjaté késaj periudhe gjysmé vitin 2022 ta
pérmbyllim me sukses ashtu edhe qysh e kishim planifikuar né planin toné té punés,

Né vazhdimési jemi angazhuar gé té gjithé qytetaréve lipjanas t'iu ofrojmé kushte dhe shérbime sa mé cilésore, Jam i
kénagur me rezultatin e arritur nga Komuna e Lipjanit, ku pérformanca e miré né zbatim té ligjit dhe transparencés e
lHogaridhénies, ka béré gé Lipjani té renditet si komuna e dyté né nivel vendi dhe nga kjo renditje kemi fituar grant né
vleré prej mbi 1 milion euro (1,021,108.38).

Njé ashtu komuna joné &shté pérfituese edhe e 422,351.00 eurove, denacionit nga GIZ — Gjerman, pér skemén “Gara pér
Mijedis t& Pastér” si dhe pérfituese e dy kamionéve pér grumbullimin e mbeturinave.

P&r ne nuk jané té réndésishme vetém projektet né vleré monetare, por edhe projektet gé krijojné standard té
géndrueshme dhe gé ndihmojn& komunén né ndértimin e kapaciteteve tona humane pér njé periudhé afatgjaté.
Ndihem miré gé jemi né mesin e teté komunave té pérzgjedhura nga USAID, pér implementimin e projektit “Integriteti i
Komunave té Kosovés”, projekt ky gé do té implementohet né periudhén e ardihshme 5 vjegare {2022 - 2027).

Né gjashté mujorin gé lamé pas, njé réndési e vagant i &shté kushtuar funksionalizimit té& Zonés Ekonomike né Qylagé,
njé zoné mjaft e réndésishme pér zhvillimin ekonomik jo vetém pér komunén e Lipjanit po edhe mé gjeré. Vlené té
theksohet se éshté proceduar dhe aprovuar né Kuvendin Komunal propozim vendimi pér fillimin e procedurave pér
shpalljen e konkursit publik pér vendosje té bizneseve né kété zoné dhe presim gé shumé shpejt t& kemi biznese gé do
té fillojné aktivitetin e tyre aty.

Edhe né vitin 2022 kemi vazhduar me subvencionimin e Klubeve Sportive dhe kéto klube do té gjejné pérkrahje t&
vazhdueshme né Komunén e Lipjanit. Jané subvencionuar gjithésej 19 Klube Sportive né vierg prej mbi 100 mije euro.
Gjithashtu gjaté kétij gjashté mujori kemi financuar edhe hotime té librave si dhe aktivitete t& ndryshme kulturore dhe
rinore,

Gjate késaj periudhe ndonése pér shkak té ngritjes sé gmimeve punimet kané stagnuar né disa projekte gé kané gené né
vazhdim nga vitet paraprake, kemi mbikgyrjen, dinamiken dhe ecuriné e punimeve né projektet si¢ jang&: Objekti i
Administratés s& Komunés, objekti i palestrés sportive né Lipjan, rruga “Marie Shilaku” deri né fshatin Rufc, rruga Lipjan-
Rubove, rrugét né lagjen e Akllapit, Asfaitimi i rrugicave né& Rubovc, Janjevé, Akllap, Rufc, Banullg, Zllakugan, Krojmir dhe

Vérsheve fazall.




Disa projekte jané duke i zhvilluar punimet né teren, disa té tjera jané né pérfundim té punimeve, ndérsa projekte té
tjera té planifikuara né kuadér té investimeve kapitale pér vitin 2022, jané kontraktuar dhe pritet fillimi i punéve né

ditét né vazhdim.

| nderuar kryesues,
Té nderuar késhitltar komunal dhe

Ju té dashur gytetarg,

Konstatoj se né aktivitetet tona objektiv e pérhershme mbetet geversija e ligishme, trasparente dhe llogaridhé&nése.
Mirépo ¢do heré periudhat raportuese reftektohen edhe me sfida té ndryshme gé& kemi para vetés.

ME lejoni ta mbyll fjalén time duke e ripotencuar edhe né fund, krizén e inflacionit t& larté qé po pérballemi i gjithé
vendi si dhe pasojat e COVID19 té cilat e kané véshtirésuar skajshmérisht jetén e qytetarit, ky edhe mbetét shqetésimi
yni i [arté pavarésisht gé ne si ekzekutiv komunal i kemi kompetencat e limituara fatkegsisht nga ato géndrore, por uné i
siguroj gytetarét e Lipjanit se gjithmoné dhe né ¢do kohé jemi duke punuar pér té& pérmirésuar jetén e ¢do personi né

kété komuné, kjo ka gené éshté dhe do té mbetet objektivi im parésor.

Imri Ahmeti



PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Ky raport pér periudhen janar - gershor 2022, paraget punén dhe aktivitetet e realizuara nga Kryetari i Komunés dhe
geverisja lokale. Raporti &shté né pérputhje me kérkesat qé dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale pér raportim té
Kryetarit t& Komunés né Kuvendin Komunal.

Edhe né kété perfudhé Janar - Qershor 2022, angazhimi kryesor | Kryetarit t& Komunés dhe organeve tjera komunale ka
qgené pérkushtimi pér zbatimin e rendit, ligjiit dhe diciplines né puné. N& vazhdim po e paragesim raportin gé pérmban
informata pér punén e Zyrés sé Kryetarit dhe té gjitha Drejtorateve dhe zyrave né kuadér t& komunaés.

ZYRA E KRYETARIT

ZYRA E PROTOKOLLIT

RERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Zyra e protokollit gjaté periudhes raportuese janar — gershor 2022 &shté angazhuar maksimalisht p&r organizimin sa mé
té mire t& té gjitha aktiviteteve 18 organizuara nén patronatin e Kryetarit t& Komunés si dhe organizimin e takimeve té
ndryshme.

Zyra e Protokoallit né Komunén e Lipjanit ka kryer k&to puné:

Organizimin e takimeve protokollare té kryetarit t& komunés;

Evidentimin dhe mbikgyrjen e takimeve té kryetarit té komunés;

Organizimin e takimeve té kryetarit me gytetarét e komunés sé Lipjanit;

Organizimin e njé takimi publik ashtu sic e parasheh Ligji pér Vetéqeverisje Lokale;
Bashk&punim me drejtoratet e komunés pér aktivitetet e organizuara nén patronatin e kryetarit.

SEKTORI PER PERFAQESIM DHE CESHTIE LIGIORE

Pérmbledhje e pérgjithshme e raportimit

Gjaté periods raportuese vazhdimisht &shté béré pércjellja e dispozitave ligjore té miratuara nga Kuvendi i Republikés sé
Kosovés dhe akteve té miratuara nga Qeveria e Republikés s& Kosovés pér implementimin e tyre né praktiké nga
fushéveprimi dhe kompetenca e Komunés,

Sipas kérkesave té Drejtorateve té& administrates komunale dhe sektoréve té komunés jané dhéné késhilla juridike né
pérgatitjen e akteve nga kompetenca.

Gjaté téré periods raportuese me kérkesg té Kryetarit t& Komunés konform dispozitave ligjore né fuqi jané pérgadituar
njé numér i madh i akteve nga kompetenca e Kryetarit t& Komunés dhe fushéveprimtaria e Komunés né pérgjithési

Pér [éndét e adresuara Kryetarit t& Komunés nga kompetenca e Drejtorateve dhe e Zyrés sé Kryetarit éshté udhézuar
népunési pér dorézimin e shkresave qé& 1&éndét t'i dérgojéné Drejtoratet pérkatése ndérsa 1€ndét e Zyrés sé Kryetarit te
pérpunuesit sipas kompetencés.

Punét dhe aktivitetet e realizuara (implementuara} gjaté periudhés raportuese

Gjaté periods janar-gershor 2022, Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshije ligjore pa [Endét e pérfagésimit nga kompetenca e
Avokates publike komunale me kérkesé té Kryetarit ka pérgatitur Vendime, Urdhéresa, Shkresa t& ndryshme,




Marréveshje, Kontrata, Propozim Rregullore dhe PropozimVendime pér miratim né Kuvendin e Komunés nga
kompetenca e Kryetarit t& Komunés té cilat i kemi specifikuar né tabelén né vijim: -

Statistikat
Aktet e pé€rgatitura nga Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligiore pér periodén janar-gershor 2022:

Nr. | Aktet Numri

1. Vendimet 177vendime {62 vendime me karakter té pérgjithshém, ndérsa
115 vendime me karakterté jo té pérgjithshém personal-
individual)

2. Shkresat 192

3. Kontrata 19

4. Marréveshje 440

5, PropozimRregullore 1

6. PropozimVendime 38

AVOKATJA PUBLIKE KOMUNALE

Pérmbledhje e pérgjithshme e raportimiti:

Sipas |Eéndéve t& pranuara nga zyra pér pranimin e léndéve dhe té€ regjistruara né regjistrin e [&€ndéve Avokatja Publike
Komunale, brenda afatit té kérkuar bén kété raport t& punés me sa vijon;

Léndé t& bartura nga vitet paraprake jané 1428 |&ndé, ndérsa (& pranuara deri mé daté 30.06.2022 jané 161 léndé. Né
proceduré kané gené gjithsej 1589 léndé.

Gjaté késaj periudhe raportuese jané té pérfunduara 84 I&ndé.

Né procedurén administrative kemi bashképunuar me té gjitha drejtoratet komunale pér sigurimin e provave materiale
pér seancat gjyqésore dhe kompletimin e |&ndéve, por kemi dhéné edhe ndihmé juridik kur kan& kérkuar drejtoratet
pérkatése.

Punét dhe aktivitetet e realizuara:

Gjaté késaj periudhe kemi pasur 266 seanca gjygésore, kemi ushtruar 45 ankesa, 133 pérgjigje né padi né proceduré
civile, proceduré pérmbaruese kemi ushtruar 8 prapésime dhe 3 ankesa né proceduré pérmbarimore.

Si palé e démtuar kemi marr pjesé né seancat gjygésore né proceduré penale duke propozuar gé kérkesa pasurore
juridike té realizohet gjaté té njéjtés procedure pér démin e shkaktuar pér se cilén |éndé veq e veq.

Statistikat:
Paragesé skemén tabelave té [&ndéve né procedura té€ ndryshme dhe até me sa vijon:



Nr. | Llojet e | Léndé t8 | Léndé t& Nr. i Léndé né Gj.Th.P- | LEndé né {éndéné | Lénda Léndé Léndé né

procedurave bartura Pranuara | pérgjithshém i | Dega ne Llipjan—~ | Gjykaté Gjykaté Pocedur té Proceduré
{éndéve P.Privat Apelit Suprem Administrative | Kryera

1. Proceduré 10 0 10 / / / / 0 10
penale

2.
Procedurg 1249 138 1387 1285 45 3 / 54 1333
civile

3. Proceduré 139 22 161 159 2 / / 46 115
pérmbaruese

4, Proceduré
administrative 19 2 21 20 1

5. Gjithsejté 1417 162 1579 1444 A7 3 104 1459

Gjaté késaj periudhe t& raportimit kané vazhduar né proceduré civile pér léndét e ish ,,Kosovatransit”jané 10 |1Endé gé
kérkojné kompensimin e té ardhurave personale prej vitit 1990 deri 1999 duke u bazuar né Aktit pér pranim dorézim té
ish,,Kosovatransit “né mes té AKP-sé dhe Komunés sé Lipjanit té nénshkruar né vitin 2012 dhe shuma e kérkuara pér té
gjitha léndét éshté 113,335.43 €, e krejt kjo éshté si pasoj e pranimit té NP, Kosovatrans” né Lipjan sipas Ligjit mbi
Ndérmarrjet Publike dhe aktit t& cekur mé lart, lidhur me kété ¢céshtje né proceduré éshté edhe njé 1&ndé me numér té
pérgjithshém té punétoreve prej 83 punétoré té cilét kérkojné kthim né puné dhe kompensim e té ardhurave personale
nga viti 1990 deri 1999.

Né konteste civile jané 1387 Iéndé prej tyre jané fituara 34 Iénd&, 3 léndé jané kontest pune né shumen e pergjithshme
mbi 59°000.00 €, 4 jané né pronési, njé ,,Kosova trans” pé&r kompensimin e pagave nga viti 1992 deri 1999 né vleré prej
16,968.00 €, té tjerat jan& kompensime démi né shumén e pérafért prej prej 85,000.00 £.

Né proceduré pérmbaruese deri me 30 Qershor 2022 jané gjithsejté 161 1&ndé prej tyre jané ekzekutuara 46 1&ndé,
ndérsa té pa ekzekutuar jané 115 léndé dhe borxhi i mbetur i Komunés~debitorit deri ne keté fazé mund té jet& mbi
280,000.006+ kamata dhe shpenzimet e procedurés i cili borxh &shté i punétoréve té arsimit ~ DKA, punétoréve té
shéndetésisé, shpronésim dhe Operatoré Ekonomik.

Né proceduré penale i kemi dérguar mbi 80 aktgjykime MBZHR - Agjencisé sé Pyjeve t& Kosovés dhe tani ky agjencion
éshté duke ekzekutuar kéto 1énd me pérmbarues privat por ende nuk kemi informaté se a jang pérfunduar apo jané
ende né proceduré,

Céshtje tjetér gé ende ka mbetur t& rregullohet éshté edhe géshtja e zjarrfikésve né mes t&8 Komunés dhe MPB-
Agjenciné e Emergiencés sé Kosovés nga se éshté i pa definuar mire statusi i tyre se punétoré t& kuit jané, ndérsa
Komuna pritet gé pér se cilin punétor-zjarrfikés ti paguan péraférsisht nga 5,000 € pér punén gjaté festave, ndérrimin e
natés, fundjavés dhe shtesat tjera gé po i kérkojné shpenzimet e udhétimin dhe shujtén,

Sfidat

Gjaté periudhave raportuese té kaluara por edhe késaj periudhe, kané gené sfida kryescre gé edhe kané paragitur
problem gjaté mbrojtjés ligjore té& interesave t& Komuné&s, mungesa e dokumentacioneve nga arkiva dhe mangésia,
véshtirésité pér gietjen e dokumenteve arkivore té viteve té paraluftés.

Gjithashtu sfidé tjetér éshté e Kontratave kolektive t& arsimit dhe shéndetésisé né t& cilat Komuna nuk éshté fare
nénshkruese e tyre por jané ministrité pérkatése, té cilat nuk kané menduar fare pér gjetien e ményrés sé ekzekutimit t&
obligimeve gé rrjedhin nga kéto kontraté né proceduré administrative né ményré qé mos té démtohet buxheti i
komunave né proceduré gjyqésoré dhe té krijohen shpenzime té pa nevojshme.




SEKTORI PER MARREDHENIE ME PUBLIKUN

P&rmbledhje e pérgjithshme e raportimit

Sektori pér Marrédhénie me Publikun edhe pérgjaté periudhés raportuese janar-gershor 2022 éshté angazhuar
maksimalisht né realizimin e detyrave dhe pérmbushjen e obligimeve né ményré gé Komuna e Lipjanit t& vazhdoj té jeté
ndér té parat sa i pérket transparencés dhe llogaridhénies.

N& web fagen zyrtare té& Komunés jané publikuar material té ndryshme né ményré gé gytetaréve tu ofrohen té dhénat e
nevojshme. Kjo web fage ka gené edhe njé udhézim shtesé dhe transparent né té cilén jané publikuar té gjitha vendimet,
shkresat, njoftimet, rregulloret, raportet e shpenzimeve financiare, kontrata, planifikimi i buxhetit, ndarja e
subvencioneve si ¢he shumé material té tjera.

Po ashtu, edhe gjaté kétij gjasht& mujorshi me njé transparence t& ploté jané zhvilluar punimet e té gjitha seancave té
Kuvendit, t& cilat jan# transmetuar ng& kanafin zyrtaré t& komunés né Youtube.

Punét dhe aktivitetet e realizuara (implementuara) gjaté periudhés raportuese
Gjaté periudhes janar — gershor 2022, Sektori pér Marédhé&nie me Publikun ka kryer punét né vijim:

Eshté béré pércjellja e aktiviteteve té kryetarit té komunés, aktiviteteve té tjera komunale Brenda dhe jashté komunés
dhe pastaj pérgaditja e lajmeve pér publikim né web fagen zyrtare, rrjetet sociale si dhené media té ndryshme;

Sipas kérkesave té Drejtorateve dhe sektoréve té tjeré jané publikuar materialet e ofruara pér zyrén e informimit;

Jané publikuar n& web fage té gjitha vendimet e kryetarit, t& gjitha vendimet dhe rregulloret nga sektori i Kuvendit né
gjuhen shgipe dhe né gjuhen serbe; Publikimi i raportit té kryetarit, Publikimi i raporteve té drejtoréve pér ¢cdo muaj; Po
ashtu jana publikuar né web fage vendime, njoftime dhe konkurse t& shumta té cilat jané ofruar né zyrén pér informim;
Konkurset me kérkesen e pérgjegjés ve jané publikuar né gazeten ditore, po ashtu, &shté béré publikimi i materialeve
nga procedurat e prokurimit.

Gjaté késaj periudhe jang vizituar té gjitha projektet gé& jané implementuar né terren dhe jané béré fotografidhe video
ingizime pér nevoja té zyrés si dhe té njejtat jané arhivuar, jané ofruar informata pér gazetaré duke ju referuar
kérkesave t& tyre si dhe jané pranuar dhe jané shqyrtuar té gjitha kérkesat pér gasje né dokumente publike si dhe puné
té tjera qé dalin né kuadér té zyrés pér informim.

Statistikat

Sektori pér Marrédhénie me Publikun gjaté periudhes janar — gershor ka publikuar rreth 160 lajme né web fagen e
Komunés, jané pranuar gjithésejté 18 kérkesa pér gasje né dokumente publike, ku 17 prej tyre u éshté lejuar qasja dhe
njé kérkesé ashté refuzuar pas interpretimeve ligiore gé kemi pranuar nga Agjencia pér Informim dhe Privatési. Jané
publikuar né web fage raporti i kryetarit pér vitin 2021 dhe plani i punés pér vitin 2022, &shté béré publikimi i mbi 46
vendimeve té kryetarit, jané publikuar 140 njoftime, 70 konkurse, 13 marréveshje, 42 vendime té& kuvendit, 1 rregullore
dhe 1 plan, 8 shqyrtime publike, mbi 303 materiale té ndryshme nga aktivitetet e prokurimit (Kontrata 60}, Publikimi i
materialeve té kuvendit pér 7 seancat, Procesverbale t& kuvendit dhe komiteteve 15, Publikimi i raporteve dhe
materialeve té& buxhetit, raporti pér Qasjené Dokumente Publike pér vitin 2021 si dhe material t& tjera t& ndryshme me
interes pér publikim.

Jané realizuar rreth 500 foto e video ingizime nga aktivitetet € ndryshme komunale.

Takimet e ndryshme

Jané zhvilluar takime t& shumta me gazetaré nga mediet e ndryshme té shkruara dhe elektronike. Po ashtu takime jané
zhvilluar edhe me pérfagésues té organizatave vendore dhe ndérkombétare & monitorojné punén e Komunés sé
Lipjanit. Gjaté késaj priudhe, takime kemi pasur edhe me gytetaré té cilét i jané drejtuar zyres soné pér informata rreth
komunes.



Sfidat

Sfiduese mbeten problemet e shumta rreth mos funksionimit t& web fages zyrtare t& komunés, preblem kéto gé po e
véshtirésojné shumé punén né zyrén pér informim.

NIESIA PER AUDITIM TE BRENDSHEM

Pérmbledhje e pérgjithshme e raportimit

Me aprovimin e ligjit mbi kontrollin dhe menaxhimin financiar me t& cilin ishte ndryshuar koha e dorézimit té planit
vietor té punés né Ministrin e Financave pas aprovimit nga Komiteti i Auditimit dhe Kryetari i Komunés, né Muajin Dhjetor
2021&shté pérpiluar Plani Strategjik Trevjecar pér vitet 2022-2024,me planin strategjik jané paraparé té gjitha fushat e
Auditimit té cilat duhet t& mbulohen me aktivitete Audituese nga NJAB pér njé cikél trevjecar t& Auditimit, duke i renditur
sipas shkallés sé Rrezikut pér gdo fushé si dhe duke i paraparé fushat me rrezik té larté pér ¢cdo vit né fushéveprim té
Auditimit .

Pas vlerésimit té rrezikut pér secilén fushé té identifikuar,éshté béré rangimi i detyrave té punés té cilat jané auditive t&
rregullta té planifikuara,duke u bazuar né shkallén e rrezikut pér fushat e identifikuar né Planin Strategiik dhe
kapacitetet ekzistuese té burimeve njerézore té cilat i ka Njésia e Auditimit té Brendshém.

Nga plani strategjik 2022-2024 , &shté bazuar Plani vjetor i punés i NJAB-s& pér vitin 2022 me géllim té planifikimit té
Auditimeve efektive pér vitin 2022. Pra, jané planifikuar detyrat e punés pér ¢do entitet qé do té auditohet nga Njésiae
Auditimit t€ Brendshém sipas rangimit té prioriteteve né planin vjetor t& punés.

Angazhimi i NJAB né gjasht@mujorin e paré ka pasur pér synim realizmin e Auditimeve té planifikuara sipas planit té
punés té aprovuar pér vitin 2022 dhe kryerjen e rishikimeve pér auditimet e kryera , pasi gé drejtorét e drejtorive ku
éshté kryer auditimi kané pérgatitur plane té veprimit pér implementimin e rekomandimeve , ndérsa NJAB pas rishikimit
ka pérgatitur informaté me shkrim me té cilén ka njoftuar edhe ZKA - né lidhur me progresin e zbatimit t& rekomandimeve
nga NJAB.

Punét dhe aktivitetet e realizuara (implementuara) gjaté periudhés raportuese

1. Auditimi i Proceduarave te Prokurimit pér vitin 2021.

Auditimi i té Hyrave nga Tatimi né Proné& pér periudhén Shkurt 2021-Janar 2022, né Drejtoratin pér Buxhet
dhe Financa.

Auditimi i t& hyrave nga ngarkesat dhe tarifat pér shfrytézim t& pronave komunale né DHP dhe DZHE .

Auditimi procedurave té shpenzimeve né Drejtoring e Shéndetésisa —QKMF .

5. Aditimi i pérdorimitdhemenaxhimittéveturavezyrtarenéAdministratén Komunale.

P w

Té gjitha raportet finale pas pranimit t& planit té zbatimit nga pérgjegjésit e drejtorateve ku éshté kryer Auditimi, u jané
dorézuar p8rmes arkivit drejtoréve té drejtorateve pérkatése dhe zyrés sé kryetarit,si dhe jané dérguar pér tu shgyrtuar né
komitetin e Audtimit né peridha tremujore .

Gjaté periudhés Janar —Qershor 2022, NJAB, p&rmes rishikimeve t& auditiveve ka monitoruar edhe shkallén e zbatimit té
rekomandimeve te cilat jané dhé&né me rastin e kryerjes sé auditimeve t& brendshme dhe pér té cilat menaxhmenti
(zyrtarét pérgjegjés t€ entitete ku éshté kryer auditimi)ka pérgatitur planin e veprimit pér implementimin e

rekomandimeve té& NJAB-sé.

NE kété periudhé jané kryer edhe pesé rishikime t& auditimeve sipas orarit t& paraparé pér rishikim .




NJAB ka marré pjesé edhe né pérgatitjen e planit té zbatimit t& rekomandimeve pér rekomandimet e pranuara nga Zyra
Kombétare e Auditimit, si dhe ka kryer Rishikimin e progresit t& zbatimit t& rekomandimeve.

Statistikat

Gjaté gjashté mujorit té paré, nga NJAB jané finalizuar pesé (5) Auditime té rregullta té planifikuara, jané pérfunduar sipas
planit vjetor t& punés pér vitin 2022,

Po ashtu jané kryer edhe gjashté (6)Rishikime t& Auditime t€ kryera mé herét nga NJAB me géllim té monitorimit té
progresit lidhur me zbatimin e rekomandimeve té NJAB-sé dhe dérgimi informatave t& shkruara pérgjegjése té
entiteteve té audituara dhe menaxhmentit (kryetarit té komunés) lidhur me shkallén e zbatimit t& rekomandimeve apo

progresin e arritur,

N& mesin e rishikimeve t& kryera ka gené edhe rishikimi i kryer pér planin e zbatimit t& rekomandimeve i vitit 2021 pér
PVF té vitit 2020, t& pranuara me raportin e ZKA —it , rishikim i dyté i cili &sht& kryer para datés 31.03.2022, gé i referohet

njé raportit nga viti paraprak.

Mé datén 20.05.2022 pas pranimit té raportit final té Auditorit t& Zyrés Kombétare, brenda afatit prej 30 ditéve né Muajin
Qershor 2022, né bashképunim me grupin pér trajtimin e rekomandimeve dhe koordinatorin e grupit &shté pérgatitur
edhe Plani i Zbatimit té rekomandime té ZKA —it ,pér rekomandime e pranuara nga auditori i jashtém pas auditimit t& PVF
pér vitin 2021. Ky Plan éshté dorézuar me kohé né ZKA —it dhe kéto rekomandime pritet té zbatohen gjaté vitit 2022.

Gjaté gjashté mujorit té paré &shté mbajtur njé trajnim mé saktésisht né Muajin Qershor 2022me DEMOS —in, me temén
Roli i Auditmit t& hrendshé&m né organizatat buxhetore .

Takimet e ndryshme

Gjaté kétij gjashté mujori jané mbajtur edhe dy takime té rregullta me Komitetin e Auditimit ku jané shgyrtuar puna e
NJAB-s& pér periudhat TM4-2021 sé& bashku me Raportin Vjetor té punés s& NJAB-sé pér vitin 2021, takim &sht& mbajtur
me komitetin né Muajin Janar 2021,Raporti pé&r Tremujorin e paré 2022, ( TM1-2022) , takimi éshté mbajtur né Muajin
Prill 2022,

SEKTORI | PERSONELIT

Pérmbledhje e pérgjithshme e raportimit

Né kuadér té fushé veprimtarisé sé saj dhe né pérputhje me kornizat ligjore né fuqi, & pérfshiné shérbimin civil dhe até
publik t& Komunés s& Lipjanit sektori pér personel shté angazhuar né kryerjen e punéve me pérgjegjési té ploté né
hartimi e vendimeve dhe shkresave brenda fushéveprimit t& Sektorit pér Personel, vlerésimin e nevojave pér ngritje té
kapaciteteve dhe koordinimin e trajnimeve t& stafit, Rregullimin dhe digjitalizimin e dosjeve té stafit dhe futjen né
Sistemin Informativ pé&r Menaxhimin e Burimeve Njerézore (SIMBNIJ} dhe né dosje personale, t€ tjera ndryshimet,
transferimet, pagesat retroaktive, largimet béhen nga Zyra e Personelit pér Sistem t€ Pagave si dhe (kérkesa té
ndryshme individuale té stafit: pushime, vértetime )etj.

Punét dhe aktivitetet e realizuara (implementuara) gjaté periudhés raportuese

Sektorit pér Personel ka sistemuar formularét pér vlerésimin e rezultateve né puné té zyrtaréve duke i vendosur népér
dosje fizike dhe elektronike si dhe raportimin prané MPB/MAP — it pér pérqindjen e vlerésimit, pérgatitja e planit té
trajnimit pérvlerésimin e nevojave pér ngritje té& kapaciteteve dhe koordinimin e trajnimeve té stafit duke ju drejtuar me
njé kérkesé té tille MPB/MAP — it , punimi i vendimeve té ndryshme sipas kérkesave té& paléve dhe zyrtaréve té
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administratés komunale kérkesa té ndryshme individuale té stafit: pushime, vértetime etj, si dhe pérgatitia e
formularéve pér ndryshime, transferimet, pagesat retroaktive pér Sistem té Pagave.

Statistikat

Pér mé shumé, né formé statistikore, gjeni t& bashkangjitur njé tabelé, pjesé e kétij raport] pérmbledhés.

Nr. EMERTIMI | LLONT TE PUNES SASIA
1 Raporti 6 mujorlanar,Shkurt,Mars,Prill, Maj,Qershor 6
2 Tabela informuese pér Antikorrupsion i
3 Pushime mjekésore. 70
4 Pushime vjetore. 88
5 Vendim pér pushim pérdéllimi 1
5 Pushime mijekésoré Covid-19 4
6 Punimi i listés pér déshmi té vaksinimit Covid-19 1
7 Punimi i listés pér pagesé pér sistem té pagave pér anétarét e kuvendit 186
2 Punimi i listave pér ardhje-shkuarje pér Kulturég, Rini dhe Sport 3
9 Punimi i listave pér ardhje dhe shkuarje pér praktikant me pagés nga ministria 170
10 Publikimi i konkursit pér Praktikanté me pagesé 129
11 Regjistrimi i kérkesave pér praktikanté me pagesé 32
12 Punimi i listave pér ardhje-shkuarje pér praktikanté 16
i3 Kérkesa pér ID- kartela zyrtare 16
14 Punimi i formularéve pér ndryshime 15
15 Pélgimpér transferim té pérkohsh&mpér vendin e punés 1
16 Raporti i listave ardhje dhe shkuarje pér punétorét 15
17 Punimi i formutaréve pér punétorét e larguar — drejtor 8
18 Punimi i formularéve p8r punétore té rinj 20
19 Punimi i formularéve pér transferim bankar 6
20 Punimi i formularéve pér retroaktiv 11
21 Punimi i planit té& punés dhe vlergsimi zyrtaréve komunal né SIMBN] 13
22 Punimi i formularit me te dhénat pér zyrtaret publik pér MBPB 2
23 Pérgjigje né Ankesd 16
24 Pérgatitja e Kontratave pér Praktikanté 32
25 Vértetim pér kryerjen e praktikés 3
26 Vértetim pér pérvojé té punés pér punétorét 28
27 Vendime pér kryerfen e praktikés 7
28 Vendim pér Transferime 22
29 Pélgim pér Transferime 12
30 Printimi, shpérndarja dhe mbledhja e listave té pagave 220
31 Shkresa t& ndryshme zyrtare pér mes email-ve zyrtare 138
32 Vendim pér Pushim t& Lehonisé 3
33 Vendim pér formimin e komisionit té pérhershém rekrutues 12
34 Vendime pér pérfundimin e marrédhénias sé punés me arritjen e moshés s& pensionimit 2
35 Vendim pér ndérprerje e marrédhénies se punés 3
36 Raporti 1 listave ardhje dhe shkuarje pér punétoret 84
37 Kérkesa pér aprovim té konkurseve 14
38 Punimi i pérshkrimit té detyrave té punés 12
39 Punimi i formularéve pér largim 3
a0 Vendim pér shkarkim 1
41 Vendim pér emérim 6
42 Kompletimi | dosjeve me te dhéna personale sipas ligiit té ri 47
43 Vendim pér pagé shtesé me rastin e pensionimit 2
44 Vendimin pér lirimin nga detyra 2
45 Njoftim pér arritien e maoshés sé pensionimit 4
46 Njoftim pér pérfundimin e procedurés brenda kategorisé né ZLK 6
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a7

Njoftime pérfundimtare pér kandidatin fitues 2
48 Punimi | formularéve pér interviste 5
49 Njoftim pé&r Komisionin Disiplinor 1
50 Ftese pér Komision Disiplinoré 2
51 Vendim pér anulim té konkursit pér zyrtar i bibliotekés 1
52 Vendim pér anulim té konkurseve té brendshme 2
53 Verifikimi paraprak i Aplikacioneve pér pozitén e punés Zyrtar pér Biblioteka 26
54 Verifikimi paraprak i Aplikacioneve pér aprovim pér pozitat e pundés Zyrtar pér Mirégenie 135
Sociate 1, Zyrtar pér Kadastér, Zyrtar pér Shérbime me Qytetar dhe Zyrtar pér Arkiv 1.
55 Verifikimi paraprak | Aplikacioneve pér refuzim pér pozitat e punés: Zyrtar pér Mirégenie 78
Sociale 1, Zyrtar pér Kadastér, Zyrtar pér Shérbime me Qytetar, Zyrtar pér Shéndetési dhe
Zyrtar pér Arkiv 1.
56 Vendim pér refuzim té aplikacioneve pér pozitat e punés: Zyrtar pér Miréqenie Sociale 1, Zyrtar 78
pér Kadastér, Zyrtar pér Shérbime me Qytatar, Zyrtar pér Shéndetési dhe Zyrtar pér Arkiv 1.
57 Njoftim pér pérfundimin e periudhés provuese 2
58 Pergjigje né kérkasé q& nuk keni masa disiplinore 1
59 Njoftim pér kryetarin psr ekspert t& fashtém 1
60 Vendim pér emérim té ekspertit té jashtém 1
61 Kontraté Pune pér Ekspert té jashtém 1
62 Njoftim pér Covid - 19 1
63 Njoftim pér test me shkrim 26
64 Vendime pér refuzim pas testim me shkrim i
65 Njoftime pér pérfundimin e rezultateve t& kandidatéve 9
66 Njoftim pé&r pozitén e punés zyrtar leje ndértimore
67 Njoftim pér verifikim paraprak 21
68 Njoftim pér publikimi t& konkurseve te brendshme dhe te jashitme 21
69 Njoftim pér kandidatin e suksesshém pas pérfundimin e procedurés t& rekrutimit pér pranim 2
dhe pas afatit t& ankimimit
70 Kérkesa pér aprovim t& kankurseve té brendshme
71 Mbajtja e testit me shkrim dhe intervista pér katér pozita: Zyrtar pér Mirégenie Soctale 1, Zyrtar 8
pér Shérbime me Qytetaré, Zyrtar pér Kadastér, Zyrtar pér Arkiv 1
72 Kérkesé pé&r mjete buxhetore pér pagesé retroaktive 8
73 Verifikimi paraprak i Aplikacioneve pér pozitén e punés udh&heqgés i sektorit pér Mirégenie i
Saciale
74 Njoftim pér test me shkrim dhe intervisté pér pozitén e punés udhéheqés i sektorit pér 2
Mirégenie Sociale
75 Kérkesa té ndryshme 7
76 Kérkesé pér aprovim te konkursit [8vizje paralele 4
77 Pérgiigieje né Kérkesat e KPMK-sé 9
78 Pérgjigjeje ne kérkesat e Avokatés Komunale 13
79 PErgjigje né Kérkesé DSHPS 2
80 Pérgjigje né shkresa pér masa disiplinore 2
81 Vendime pér puné shtesé 1
82 Vendime pér verifikim paraprak té procedurave té rekrutimit 6
83 Vendim pér pagesé shtess 3
84 Vendim pér kthim né vendin e punés 3
85 Vendim pér shfugizim 2
86 Vendim pér pushim té pérdéllimit 3
a7 Vendim me doréheqgje nga puna 1
88 Vendime pér refuzim té aplikacioneve 7
89 Vendim pér pushim té lehonisé 2
90 Vendim pér pushim me rastin e vdekjas se anétarit te ngushte 2
91 Vendime pér Udhé&time Zyrtare 3
92 Vendime pér formimin e komisionit rekrutues 4
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93 Verifikimi paraprak i Aplikacionave pér pozitén e punés Zyrtar i Depos 1 19

a4 Pélgimi
95 Pélgime pér vendin e punés se punétoréve
96 Punim i formularit pér deklarim té rreguilt vietor t& pasurisé 1 deri 31 mars 2021 né formular
Excel
97 Shkresé njoftim p&r mbarim t& funksionit t& anétarit t& asamblesé sé Kuvendit Komunal 1
a8 Shkresg njoftim pér em&rim té& funksionit & anétarit t& asamblesé s& Kuvendit Komunal
99 Shkresé njoftim pér 1€ gjithé zyrtaret e larté publik q& nénshkruhen me marrjen e njoftimit pér 83

deklarim té pasurisé sé& rregullt
100 | Pushim Martesor

101 | Ftesa dy pér Komisionin Disiplinor 2
102 | Vendim pér statusin e népunésve civil 43
103 | Shkresa lidhur me njoftimin e zyrtaréve té farté publik pér deklarimin e pasurisé sé rreguilt 16
muajin mars
104 | Vendime pérpuné shtesé 3
105 | Pérgjigje né kérkesé 7
106 | Pérgjigje né shkresa té ndryshme zyrtare 4
107 | Pushimi Atésisé i
108 | Publikimii konkurseve pér |évizie paralele 6
109 | Publikimii konkursit né Shéndet&si dhe arsim 4
110 | Kérkesé pér Komision Disiplinor 3
111 | Vendim pér Autorizim 2

112 | Kompletimif [&éndéve pér Auditor t& Brendshé&m 32
113 | Vendim pér formimin e komisionit rekrutues 3
114 | Ftese pér Komision rekrutues pér lévizje brenda kategorisé

115 | Sistemiité dhénave Personale te zyrtaréva t& Administratés Komunale né SIMBNJ 14
116 | imella zyrtare 108
117 | Regjistri p&r dosjet personale 33
118 | Regjistri p&r auditorét e jashtém 1
119 | Njoftim pér vlerésim 15
120 Gjithsejté 2441

SEKTORI PRONESORO - JURIDIK
Pérmbledhje e pérgjithshme e raportimit

Sektori Pronsoro — Jurudik né periudhén raportuese ka béré pércjelljen e dispozitave ligjore t& miratuara nga Kuvendi
dhe Qeveria e Republikés sé Kosovés pér implementimin e tyre né praktiké nga fush&veprimi dhe kompetenca e
Komunés,

Gjaté téré periodes raportuese me kérkesé té Kryetarit té Komunés konform dispozitave ligjore né fuqi jané pérgatitur
njé numér i madh i akteve nga kompetenca e Kryetarit t& Komunés dhe fushéveprimtaria e Komunés né pérgjithési.

Punét dhe aktivitetet e realizuara (implementuara) gjaté periudhés raportuese

Me kérkesé té Kryetarit jané pérgatitur: Vendime, Pélgime, Marréveshje Bashképunimi, Propozim — Vendime pér
miratim né Kuvendin e Komunés, dhe Shkresa té ndryshme nga kompetenca e Kryetarit t& Komunés.
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Statistikat
Aktet e pérgatiturangaSektoriPronésoro-Juridik, Janar-Qershor 2022:

Nr. | Aktet Numri
Shkresa 71
Propozim-Vendim

Pélgime

Vendime
MarréveshjeBashképunimi
Kontraté

=00 (N W

Sektori Pronésoro-Juridik gjaté periudhés raportuese mujet Janar-Qershor 2022 né proceduré administrative ka pranuar
105 léndé.

ZYRA LOKALE PER KOMUNITETE

Gjatékésaj periudhe, ZKKK-ja, krahas aktiviteteve tjera té rregullta, ka punuar né zgjidhjen e problemit t& familjeve t&
riatdhesuara, punén me organizatat jo qeveritare, zgjerimin e akomodimit té familjeve té riatdhesuara dhe ndihmén peér
krijimin e familjeve private.

Po ashtu kemi zhvilluar takime me ministri, kemi punuar né rregullimin e arkivit t& ZKKK-sé, kemi béré vizita familjeve,
jané ndaré 300shportaté mbeturinave pér komunitetin rom dhe ashkali donacion nga organizata VoRAE, kemi marré
pjsé né Komitetin pér Komunitete dhe né KKSB, si dhe pjesémarrje né komisione t& ndryshme dhe né tryeza diskutimi.

Eshté mbajtur takimi me “Advancing Together” né lidhje me informacionin e familjet e kthyera dhe braktisja e nxénésve
té shkollave t& mesme t& komunitetit serb. Kemi marré pjesé né seminaret e organizuara nga GIZ mbi menaxhimin e
rrezigeve né procesin e riintegrimit t& personave té riatdhesuar. Me CARITAS kemi realizuar projektin pér pérgatitien e
Draft Planit t& Veprimit pér Riintegrim. Me CRPK kemi marr pjesé né trajnimin pér rritjen e kapacitetit té institucioneve
lokale né fushén e diskriminimit dhe rritjen e vetddijes s& komuniteteve pakicé dhe mundésité e realizimit t& té drejtave
té njeriut

Kemi marré pjesé né trajnimin pér data bazén MZP. Kemi marré pjesé né& seminarin pér legalizimin e objekteve banesore
té organizuar nga VORAE. Né organizim t& CARITAS morem pjesé nétryezén me zyrat tjera nga rajoni i Prishtinés né
lidhje me hartimin e Planit te Veprimit pér riatdhesim pér periudhén 2023 — 2025. Kemi marré pjesé né konferencat
rajonale né organizim t& KOSINT me temen fugizimin e zyreve lokale komunale pér komunitete dhekthim. Eshté mbajtur
takimi me pérfagesuaesit e FSK-sé& né lidhje me konkursin pér kadet. Kemi vizituar shtépité né Medvec té cilat jané
ndértuar pér familjet e riatdhesuara. Eshté pergaditur draft Plani i Veprimit pér kthim t& géndrueshé&m 2022 — 2025. Né
organizimin e UNMIK dhe UNHCR éshté mbajtur takim rajonal me pérfagesuesit e MZP, Ministrise se Pushtetit Lokal,
perfagesuesit e komunave dhe shefat e zyrés pér komunitete dhe kthim. Né vazhdimési jemi angazhuar né zgjidhjen e
problemeve té familjeve té riatdhesuara.
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DREJTORATET KOMUNALE

DREJTORATI PER ADMINISTRATE
PERMBLEDHJE E PERGJITHESHME E RAPORTIT

Né periudhén gjashté mujore té vitit 2022 né Drejtorin pér Administraté jané realizuar detyra dhe obligime né
mbéshtetje té dispozitave ligjore né fugi.

fané zhvilluar takime té rregullta, si dhe koordinimin e punéve me shefat e sektoréve, raporte té rregullta javore,
mujore tek Kryetari i Komunés, takime né nivelin gendror né bazé té agjendave.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GIATE PERIUDHES RAPORTUESE

Pérgjaté késaj periudhe né bashk&punim me menaxherét kemi béré evidentimin e kontratave gé skadojné pérgjaté kétij
viti, e qé jané té ndérlidhura me Administratén si dhe i kemi proceduar tutje pér Planifikim t& Prokurimit pér vitin vijues
si dhe jané héré planifikime shtesé t& nevojshme pér Drejtoratin e Administratés,

Né sektorin pér Administraté té Pérgjithshme, né gendrén pér shérbimi me gytetaré gjaté késaj periudhe gjashté
mujor, ka pasur rritje t& numrit té kérkesave né shé&rhimet me gytetarg, konkurs pér praktikant si dhe konkurse né
drejtoratin e arsimit. N& konkurset pér rekrutim né shérbimin civil ka filluar t& béhet aplikimi n& ményré elektronike.
Gjaté késaj periudhe jané kryer né ményré efikase dhe me korrektési té gjitha shérbimet qé jané ofruar drejtpérdrejt me
qytetarg, si né regjistrimin e té gjitha shkresave té adresuar nga personat fizik dhe juridik né sistemin e intranetit.

Té gjitha shkresat e adresuar nga arkiva e MAPL -sé pér Komunén e Lipjanit jané regjistruar dhe protokolluar né sistem
té intranetit, shkresa, konfirmime ligjore, njoftime etj.

Puna me komisione éshté né proceduré té vazhdueshme pér arkivimin e |&€ndéve né& bartjen pér n& komuné té re, né
komisionin pér koordinimin dhe procesit té |&ndéve arkivore, zhvendosjen e stafit dhe inventarit te punés né
objektin e ri t& komunés.

Gjaté késaj periudhe kemi gené pjesé e punétorisé e organizuar nga Institutit Kosovar pér Qeverisje Lokale {KLGI), né
bashk&punim me Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL) me temé “Praktikat e digjitalizimit dhe
inovacionit né nivel lokal”. QéHimi i kétij takimit ka gené té diskutoj& pér réndésiné e té dhénave té hapura (Open Data)
né geverisjen lokale pér hartimin e politikave té bazuara né evidencé, si dhe problemet kryesore té cilat qytetarét dhe
zyrtarét komunal€ i hasin né komunén e tyre.

Asociacioni i Komunave té Kosovés né kuadér té koordinimit t& objektivave dhe aktiviteteve né takimin e radhés té
Kolegjiumit té Drejtoréve Komunal pér Administrate Komunalte né diskutimin e temave dhe shgetésimeve té adresuara
nga autoritetet lokale, né kuadér té zhvillimit t& veprimtarisé t& Kolegjiumit pér fushén e administrimit lokal.

Eshté mbajtur njé takim nga kolegjiumi p&r administraté lokale, ku g&Himi i kétij takimit ka gené formimi dhe funksionimi
i kolegjiumeve pér té ndihmuar né analizimin e ¢éshtjeve té pushtetit lokal, me géllimin e pérmirésimit té shérbimeve
komunale. N& até takim &shté diskutuar pér funksionimin e dobgt t& Ueb fageve Komunale, E-pasuria, Kontratat gé jané
té lidhur me AQP- ng, E- Kiosku — pengesat né zbatimin e udhézimit administrativ Nr. 01/2022 pér dokumentet e
gjendjes civile.

Takim njé ditor t& organizuar nga Projekti DEMOS rreth hapjes sé t& dhépave komunale.Qéllimi i takimit ishte té
sgarohet koncepti i hapjes sé té dhénave dhe té vlerésohet gatishméria e komunave né kété proces.

Né& sektorin e Gjendjes Civile gjaté kétyre muajve té gjitha shérbimet jané realizuar né ményré transparente, dhe me
korrektési me shé&rbime té shpejta t€ cilat jané dhéné pér qytetarét.

Respektivisht n& udhézim administrativ (MPB) Nr.01/2022 pér dokumentet e Gjendjes Civile, pér pérdorim brenda
vendit l&shohen né letér t& bardhé standarde té formatit A4, ndérsa dokumentet e Gjendjes Civile pér pérdorim jashté
vendit I8shohen né letér 1€ vecanté sipas specifikave t& pércaktuara nga Agjencia e Regiistrimit Civil, ashtu sig jané
i&shuar deri mé tani.

Po ashtu edhe ndryshimi i procesverbali i pranimit té atésisé/amésisé nuk éshté mé dokument i Gjendjes Civile, i cili
duhet t'i léshohet gytetarit, ky dokument pérdoret pér procedurat e brendshme té Gjendjes Civile, dokument i cili
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mbahet né dosjen e gytetarit, si dhe Déshmia e Vdekjes mé nuk l&shohet nén mbikégyrjen apo autoritetin e Agjencisé se
Regjistrimit Civil, respektivisht té Drejtoratit t& Gjendjes Civile, ky dokument tani e tutje léshohet né njé formular me
logon e Komunés toné,

Né Sektorin pé&r puné té Kuvendit dhe komiteteve, jané realizuar t& gjitha punét né kuadér té planit, ku &shté
bérépérgatitja e materiali néd ményré fizike, mhajta e procesverbaleve, Hartimi i ekstrakteve pér 7 mbledhje té Kuvendit
t& Komunés, Gjashté mbledhje té Komitetit pér politiké dhe financa, Katér mbledhje té€ Komitetit pér Komunitete, Tri
mbledhje té& Kashillit Komunal pér Siguri né Bashkési si dhe pér disa mbledhje té Komitetit pér Arsim , Komitetit pér
Shéndetési, Komitetit pér Kulturé Rini e Sport.

Pér mbledhjet e pé&rmendura mé larté t& Kuvendit, ju éshté dérguar materiali né ményré efektronike Kryetarit,
Nénkryetaréve, Drejtoréve, Anétaréve té Kuvendit, Zyrés s& Informimit si dhe né Ministrin pérkatése. Si dhe puné té
ngjashme si pérgatitja e vendimeve e rregulloreve té aprovuara etj.

Aktet juridike nénligjore té aprovuara né Kuvend fillimisht jané dérguar né Ministrin pérkatése pér t€ vlerésuar
ligishmé&riné e tyre, mandej né publikim né ueb fage té komunés, ké&shtu me radhé pér t’ krijuar plotfugishméri dhe
zbatues té tyre.

Pérvec késaj, gjaté kétij gjashtémujori jané pérkthyer dhe lekturuar materialet pér mbajtjen e mbledhjeve té&
sipérshénuara dhe 48 vendime, 1 rregullore, plane dhe strategji t& aprovuara né Kuvend si dhe, shumé materiale tjera
té ndryshme. Jané béré edhe shumé oré pérkthim simulant me gojé.

Né sektorin pér Mirémbajtje dhe Operim, té gjitha punét jané kryer né ményrén mé té miré deri tek mirémbajtja dhe
sigurimi i veturave dhe gjendjen e tyre té vazhdueshme teknike, si dhe kontrollimi i karburanteve té shpenzuara.

Té gjitha veturat jané té pajisura me pjesé kontrolluese (GPS).

Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore pér periudhen janar — gershor ka realizuar aktivitete t& ndryshme pér
té nxitur dhe motivuar graté né regjistrimin e pronés né emér té dy bashkéshortéve, organizimi i tryezave pér pér
motivimin e grave né zonat rurale pér té zhvillua biznes t& ndryshme, duke ofruar njé ngritje vetédijes sé grave né
projekte té ndryshme, pérfagésimit dhe té drejtave té barazisé gjinore né interes té pérgjithshém.

Po ashtu, 8shté béré regjistrimi i t& dhé&pave né programin e Ministrisé sé& Financave p&r OJQ-t& nga Komuna e Lipjanit
gé jané pérfitues té subvencioneve pérmes thirrjes publike.

Sé bashku me Grupin e Grave né Lipjan, né mbéshtetje t& Organizatés pér Siguri ne Evropé (OSBE) Misioni né Kosové,
kemi organizuar debat me zyrtarét komunal te pushtetit fokal, me asambleistét si dhe pérfagésues té komuniteteve jo
shumicé. Qéllimi i takimi ishte avancimi, promovimi dhe motivimi i grave pér pjesémarrje dhe pér tu zgjedhur né
késhillat lokal té fshatrave dhe lagjeve urbane.

Kemi gené pjesé e punétorisé pér Strategjiné dhe Planit té Veprimit pér mbrojtjen nga Dhuna né Familje p&r Komunén e
Lipjanit, 2022-2025.

N& kuaddr té projektit “Graté dhe té& Rinjté té& bashkuar pér zhvillimin e komunitetit dhe trashégimia kulturore”
implementuar nga organizata The IdeasPartnership éshté prezantuar né hapjen e ekspozités e cila éshté mbajtur nga
nxénésit e Sh.F.M.U “Shtjefén Gjegovi né Janjevé.

Po ashtu kemi gené edhe pjesémarrés né Panairin té prodhimeve bujgésore té grave né komunén e Lipjanit.

STATISTIKAT: SEKTORI | GIENDIES CIVILE

Né formé tabelore té statistikave, kemi paragitur raportin pér gjiasht& mujorin e paré té vitit 2022, ku jané paraqit té
dhéna dhe informacione pér Drejtoriné e Administratés.
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Nr. | EMERTIMI | LLOJIT TE PUNES SASIA
1 Ekstrakt i lindjes 1891
2 Certifikaté e marteses 342
3 Certifikaté vdekje 46
4 Certifikaté Vendbanimi 163
5 Vertetim nga arkiva 97
6 Certifikaté Shtetésie 84
7 Certifikaté e Statusit martesor 84
g Certifikatétélindjes 1436
9 Certifikaté e Bashkésisé familjare 426
10 Aktvendime nga [mia e gjendjes Civile dhe Akt Vdekje /!
11 Gjithésejt 4569
SEKTORI PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME
Nr. Emértimi i Llgjit t& Punés Sasia
. Protokollimi i kérkesave, ankesave si dhe aktet tjera te personave fizik dhe juridik, n& Qendrén
pér Shérbime me Qytetard
1 Kérkesa t& regjistruara nga personat fiziké dhe juridik
5926
Kérkesa pér mba]tés familje dhe shtesa pér f&mijé jashté vendit 496
Kérkesat gjendjes civile 1é regjistruara né sistemin e intranetit 18633
. Pranimi dhe Dérgimi i shkresave b&het népérmjet komunikimit zyrtar t& brendsh&m zyrtarit té
postes sé& institucionit.
4 Aktvendime té Shpérndara 202
5 Ftesa té& Shpérndara 810
6 Vendime té Shpérndara 381
7 Flet&paraqgit]e pér Gjykaté 71
8 Njoftime té& Shp&rndara 2872
g TE Arritura me Posté 237
10 Té Dérguara me Posté 979
11 Fatura tatimore t& Qirasé 141
12 E veganté pér té raportuar harxhimet né té holla pér dorézim né posté jané 1687,50€
. Zyrtari i Pranimit/Logjistikés
13 Futja e té dhénave né SIMFK — Freebalanc 983
14 Komentet né raportin e pranimit t& mallit me modul té blerjes. 983
15 Pranimin e mallit té cilén éshté porositur malli nga furnitorét ekonomik. 274
i6 Pérgatitja e formularéve t& shénimeve pér mallrat e pranuara me ané t& kérkess interne nga
organet pérkatése té cilét kané kérkuar furnizim t8 mallit. 274
17 Pérgatitja e formularéve pér mallin e pranuar me ané té fleté dérgesés nga operatoret ekonomik,
hyrje - dalje 274
i8 Regjistrimi i faturave né librin e faturave hyrés 282
19 Shpérndarja e mallit t& pranuar nga operatoret ekonomik. 274
20 Regjistrimi i Faturave £& Op. Ek. Hyrje — Dalje p&r inventarizimin dhe paisjeve té iT né programin -
Qeverisja 128
21 Stoge t€ grumbulluar me material né depon e komunés 34
22
Gjithsej 31659
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SEKTORI PER PUNE TE KUVENDIT DHE KOMITETEVE

Nr. EMERTIMI | LLOJIT TE PUNES SASIA SHENIM
i Mbajtja e procesverbalit nga mbledhjet e KK 7 120 fage
2. Nxjerrja e Ekstraktit nga mbledhjet e KK 7 104 fage
3. Nxjerrja e Vendimeve dhe akteve t& tjera nga mbledhjet e | 48 139 fage
Kuvendit
4, Pérkthimi | Ekstrakteve 13 35 fage
Pérkthime zyrtare-simultane né organe t& ndryshme 41 100 oré
6. Perkthimi | dokumenteve té ndryshme té Drejtorateve 113 242 fage
7. Pérkthimii shkresave té tjera 46 84 fage
Fotokopjimi 215 37000 fage
Mbaijtja e Procesverbalit nga mbledhjet e KPF-sé 6 55 fage
10. Nxjerrja e Ekstrakteve nga mbledhjet e KPF-sé 6 43 fage
11. Mbaijtja e procesverbalit dhe Nxjerrja e Ekstraktit nga mbledhjete | 14 95 faqe
komiteteve tjera dhe komisioneve t& ndryshme
12. Mbajtja e procesverbalit dhe nxjerrja e ekstraktit nga mbledhjae | 3 25 fage
KKSB
13, Pérgaditja e ftesave & ndryshme pér mbledhje dhe tubime t& | 46 490 fage
ndryshme,
14, Pérgaditja e rexhistrave t& ndryshém ( pér meditjet e anétarve té | 56 97 fage
Kuvendit dhe komiteteve e t& ngjajshme }.
15. Té ndryshme{dérgimi i dokumenteve pér veb fage,dokumenteve | 185 770 fage
té skenuara né MAPL et]. té ngjajshme}
16 Rregullore,Plan, Korrniza e té ngjajéshme-Strategji dhe plan 4(iRreg.+3... | 77 fage
)
17 Lektorim t& materialeve t& ndryshme (rregullore, vendime | 281 360 fage
ekstrakte, raporte ftesa etj. t&€ ngjajéshme)
19. Gjithsejt 1091 397346 fage
20. Pérveq kisaj gé& pasgyrohet me
fage jané edhe 100o0ré pérkthim
me gojé.
SEKTOR!I PER MIREMBAITIE DHE OPERIM
NE. EMERTIMI | LLOJIT TE PUNES SASIA SHENTM
1 Furnizim me [éndé djegése - karburant pérgjenerator dhe mesatarjae | 2 150 LITRA
harxhimeve.
2 Furnizimi me léndé djegése /naftd/ pér ngrohje gendrore 2 4500 LITRA
furnizim me léndé djegése — karburant pér automjete 114 7521.85 Litra karburante
4 Evidentimi i kilometrave t& kaluara t& automjeteve dhe mesatarja e | 114 88630 km mes; 8.48 lit/100 km
shpenzimeve.
5 Harxhimet e ujit t& pijshé&m /
[ Furnizim me material teknike pér mirémbajtje té objekteve /
7 Furnizim me material higjenik /
8 Nd&rrimi — meremetimi i dorézave pér dyer t& drurit i0
9 Rregullimi dhe debllokomi i ujit nyjén sanitare 10
10 Mirémbajtja e higjienés né sipérfage / 3200 m?
11 Mirémbajtja e parkut - kositja e barit,
12 Sérvisimi i automjeteve 5
13 Sérvisimi i gjeneratoréve
14 Servisimi i kalldatoréve
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15 Sérvisimi i centralit kundér zjarri (Akarmi}
i6 SErvisimi i aparateve kund&rzjarri
17 Bartja e zyrtaréve komunal né trajnime-Prishting me kombi 231
18 Vazhdimi { regjistrimit t€ automjeteva 6
19 Mirémbaljtja e teknologjisé kompjuterike
20 Vendosje e pompave zhytése né pishiné 2 pompa
21 Kérkesa pér vetura zyrtare 1010
Gjithsej 1504

NJESIA PER TE DREJTAT E NJERIUT DHE BARAZI GJINORE

Trajnime Takime Debate Tryezé e rrumbullakét Té ndryshme
13 12 1 2 Késhilla dhe sugjerime
me palé né zyre 81

DREJTORATI PER SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE
PERMBLEDHIE E PERGJITHSHME

Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale gjaté késaj periudhe kohore éshté fokusuar né arritjen e objektivave té
pércaktuara né Planin e Punés pér vitin 2022 si dhe implementimin e rekomandimeve nga Instituti Kombétar i
Shéndetésisé Publike t& Kosovés kundér pandemisé Covid19.

Kemi vazhduar me ofrimin e kushteve té pérshtatshme pér vaksinim si dhe pér testim kundér pandemisé Covid19, dhe
ofrimin e shérbimit dhe trajtimit té pacienteve té prekur me Covid19 dhe ofrimit té testimeve pé&rmes ekipit mobil né
terren si né shkolla, institucione dhe né shtépi.

Eshté shénuar Viti | Pérsonave me Aftési té Kufizuara, pérmes l&shimit né pérdorim té Ashensorit né Qendrén Kryesore
té Mijekésisé Familjare né Lipjan. Ky projekt ka réndési t& veganté pér pérsonat me aftési té kufizuara ngase ju ofron
gasje té liré né marrje té shérbimeve shéndetésore né katin e dyté dhe té treté né QKMF.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Me géllim té implementimit té& ploté té konceptit t& mjekésisé familjare, fugizimit t8 mjekut dhe infermierit si dhe
ofrimin e shérbimeve adekuate pér pacientin, ne kemi marré hapa konkret duke marré vendim pér riorganzimin e
ordinancave. Me kété vendim jané krijuar hapésira t& mjaftueshme pér katér ordinanca né katin e dyté dhe katér
ordinanca né katin e paré. Secila ordinacé do té pérmbaj dy ordinanca, njera pér mjekun e tjetra pér infermier. Kartelat e
pacientéve do t& barten né secilén ordinancé dhe secili pacient do té regjistrohet te mjeku i tij/saj familjar.

Né kuadér té riorganizimit, me géllim té evitimit té fluksit t& ngarkuar brenda né QKMF, barnatorja do t8 zhvendoset né
katin e paré dhe shé&rbimi do té ofrohet nga hyrja e vecanté.

Poashtu, shérbimet laboratorike do té zhvendosen né lokacion té vegantg dhe me hyrje té vecanté. Edhe ky ndryshim do
té ju ndihmoj pacientéve dhe personelit mjekésor ngase do t& shkarkohet numri i pranueséve té shérbimeve brenda
QKMF-sé dhe dhe do té krijohen mundési té respektimit té distancés dhe zvogélimit t&8 mundésive pér infeksion.

Theks i vecanté gjaté kétij gjashté mujori i éshté dhéné zgjerimit t& komunikimit me pérsonelin mjekésor, komunikimit
né mes té pérsonelit shéndétesor dhe pacientit si dhe anasjelltas me géllim té krijimit té kushteve mé té mira t& punés,
rritjen e efektivitetit dhe efikasitetit dhe avancimin e métutjeshém té shérbimeve mjekésore duke vendosur pacientin né
fokus. NE kété drejtim, né mbéshtetje nga OSBE, jané mbajtur dy diskutime publike njé ditore né té cilat kané marré
pjesé afér 40 pjesémarrés nga pérsoneli shéndetésor dhe mbi 30 gytetarg. Po ashtu, me mbéshtetje nga AQH, éshté
organizuar dhe mbajtur njé trajnim pér pérsonelin mejkésor, té urgjencés dhe menaxhmentin e QPS-sé né fushen e
komunikimit dhe komukimit me media.
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Kujdes i vecanté i &shté kushtuar higjienés né ambientet e institucioneve shéndetésore né Komunén e Lipjanit me géllim
té ofrimit t& sigurisé pér pacientin dhe pérsonelin shéndetésor. Si rezultat, &sht& shénuar avancim i dukshém né
mirémbajtien dhe pastertiné brenda ambienteve té QKMF-sé.

N& fushén e sigurisé shéndetésore, si komponenté e menaxhimit kualitativ té sherbimeve mjekésore, &shté duke u béré
avancim dhe jemi duke e pércjellur pér sé& aférmi kété proces. Pérmirésimi i kushteve pér stafin mjekésoré dhe pér
pacientin si dhe orfrimi i shérbimeve adekuate éshté trajtuar me kujdes. Qé nga muji Shkurt 2022, pér s& aférmi éshté
monitoruar furnizimi i ordinancave me material dezinfektues dhe higjienike si dhe pajisja e secilés ordinancé dhe sallés
me carcaf t& ri. Asnjé pacient nuk &shté& shérbyer pa u respektuar protokoli i higjienés dhe pa u vendosur cargafét e ri pér
secilin pacient i cili ka marr shérbim.

Furnizimi me material mjekésor dhe laboratorik &shté kryer sipas kérkesave nga shefat e sektoréve, mirépo furnizimi me
barna dhe material mjekésor nga Ministria e Shéndetésisé nuk &shté duke u b&ré né térési. Furnizimi me insuling éshté
duke u béré me vonesé nga depo gendrore e Ministrisé sé Shéndetésisé ndérsa furnizimi me barna pér hipertension nuk
ashté duke u béré me rregull, ka mungesé pér periudha té gjata kehore dhe kemi probleme té médha.

Kemi bashképunuar ngushté me Solaborate dhe AQH-né rreth implementimit té pilot projektit té telemjekésisé né AMF
Kraishté,

Bashk&punimi me AQH-né ka gené i shkélgyeshém rreth implementimit té planeve dhe projekteve pér insititucionet
shéndetésore né Komunén e Lipjanit.

Né kété periudhé raportuese kemi pérkrahur projektin kujdesi pér nénat e reja dhe fémijét deri né moshén tre vjecare.
Do té vazhdojmé me pérkrahjen dhe do té angazhohemi pér sigurimin e njé veture pér kryerjen e vizitave né terren.

Né muajin Qershor 2022 kemi béré pérgatitjet pér rritjen e kapaciteteve dhe riorganizimin e punés né QKMF me géllim
té ofrimit té shérbimeve shéndetésore dhe pérballie me rritien e numrit t& pacientéve si pasojé e rritjes sé
temeperaturave dhe ardhjes sé bashkéatdhetaréve nga diaspora gjaté muajve Korrik dhe Gusht. Mg tutje, kemi marré
vendim pér ngritien e kapaciteteve té urgjencés duke dérguar mjek dhe infermier shtesé me qéllim t& mbajtjes sé
urgjencés né funksion dhe gatishméri té ploté pér intervenim gjaté kétyre muajve té cilét pritet me gené té ngarkuar.
Poashtu, kemi organizuar takime me stafin menaxherial n& QKMF dhe jemi duke u pérgatitur t& marrim vendim pér
zgjatjen e orarit né QKMF deri né ora 21:00,

N& kété muaj kemi rekrutuar dy mjek té ri dhe jan& kryer procedurat e rekrutimit pér njé mjek dhe njé stomatolog té
cilét pritet té fillojné punén né muajin Korrik. Jemi duke béré vierésimet dhe pérgaitjet si dhe kemi filluar procedurat pér
shpalljen e katér vendeve t€ reja té punés pér mjek, me géllim te evitimt t€ mungesés sé& mjekéve.

Projektet kapitale té shpallura dhe né procedura t& prokurimit:
» Renovimin e Tualeteve né QKMF Lipjan,
e Shtruajraj e Dyshemesé me EPOKSIT né QKMF Lipjan,
¢ Renovimii QKMF Lipjan Faza Il
s Blerja e Autoambulancave
+ Renovimi QMF Shalé dhe QMF Magure.
e Furnizim me Aparatura Mjeksésore pér QKMF Lipjan.

Eshtd nénshkruar memorandumi i bashképunimit (MOU) né mes t& Komunés sé Lipjanit dhe AQH-sé pér renovimin e
QMF-Gadime.

Kemi punuar ngushté me Qendrén pér Puné Sociale (QPS-né) me qéllim t& identifikimit té véshtérsive, sfidave dhe
avancimin e métutjeshém t& shérbimeve sociale. Kemi punuar né Strategjiné dhe Planin e Veprimit pér Pérfshirjen
Sociale 2022-2024.

Kuvendi Komunal ka aprovar Strategjiné pér Pérfshirje Sociale 2022-2024 dhe Planin e Veprimit pér implementim té
késaj strategjie. Té gjitha procedurat ligjore jané respektuar, si mbajtja e dégjimeve publike, konsultimi me komitetet
relevante t& Kuvendit Komunal dhe konsultimet me QJQ.
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QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILIARE

Pérmbledhje e vizitave dhe shérbimeve mjekésore ne QKMF, QMF dhe AMF-Lipjan

Janar-Qershor 2022 Numvi i vizitave Numri i shérbimeve Pérgindja e referimeve né
mjekésore shéndetésore sherbimet sekondare dhe
terciare
Janar - 19189 {1 24673 S7.T73%;
Shkurt 18566 21716 7.06%
Mars - 19445 122067 +10.73%
Prill 15669 15293 6.00%
Maj 17969 18005 11:33%
Qershor 14089 18083 9.40%
Gashtémujoriiparé 2022 gjithésej = .. 1045907 4 . 119837 . .'8.70%
Vizita dhe shérbime sh&ndetésore Gjithésej 224744
Vaksinimi me vaksina atnti Covid -19 Janr-Qershor 2022
; Janar Shkurt Mars Prlli L Maj
521 174 54| g
844 298 122 _. g |
1678 421 Z N R E R
0 0 ol el o
3043 893 246 | o109 - 109

Trajtime me terapi me infuzione té pacientéve t& infektuar me Covid-19 Janar Qershor 2022

Muaiji
Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Gjithésej
365 837 25 29 o 60 1320

Alktivitetet tjera té realizuara dhe ne realizim e sipér Janar -Qershor 2022

Né fillim té vitit ka filluar reaiizimin projektit nga DSHPS, pér pérmirésimin e kushteve té punés né sektorin e Urgjencés.
Péfundimi i renovimit dhe funkstonalizimi i telemjekésisé né AMF-Kraisht& nga AQH.

Broshura pér njoftimin e gytetaréve lidhur me KPSH dhe shérbimet té cilat ofrohen né kéto institucione, pér edukim
lidhur me perdorimin e kripes dhe sheqerit, diabetin dhe hipertensionin etj. Donacion nga AQH.
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Pjesmarrija né Konferenecen ndérkombétare té shérbimeve shéndetésore té Integruara né Odense-Danimarké 23-25
Maj 2022,

Vizita studimore né Kujdesin Primar Shéndetésor né Slloveni 19-22 Qershor 2022

Debati i hapur pér sfidat e shérbimeve shéndetésore me stafin e KPSH-Lipjan i organizuar nga Drejtorati i DSHPS-s€, me
mbéshtetje t& OSBE-sé,

Shérbime té reja té ofrimit t& shérbimeve shéndetésore nga KPSH-Lipjan pér kété periudhé jané:

1.Vizita né shkolla pér higjieng, me kérkesé t& drejtoréve té shkollave, (vizitat sistematike né shkolla nuk jané zhvilluar
pér shkak té pandemisé)

2. Implementimi i pitot projektit té telemjekésisé dhe rriedhés sé pacientit.

3, Klasa pér néna dhe késhillimi grupor me qifte té reja.

4. Analiza shtesé CPR, ALT dhe AST.

5. Fushatat vaksinimi né komunitetin Ashkali, Rom dhe Egjiptian né& bashké&punim me UNICEF dhe ©JQ “SunFlowers” nga
komuniteti.

6. Memorandum bashképunimi me OJQ PRAK né formimin e késhilllit t€ pacientéve.

Orari | punés né KPSH-Lipjan

-Vizitat mjekésore dhe shérbimet shéndetésore ne QKMF jané ofruar nga ora 07:00 dri né& ora 20:00. Urgjenca dhe
Materniteti kané punuar 24 oré. Shérbimet e mjekésisé familjare, pediatrisé, stomatologjisé nga 12 oré né dy ndérrime,
shérbimet né QMF né dy ndérrime me orar 12 oré dhe shérbimet né AMF 8 oré né njé ndérrim.

Departamenti i Mjekgsisé Familjare

Né sektorin e mjekésisé familigre puna me mjeké ka geng e organizuar miré, mbulimi i punkteve pérveg¢ AMF-
Smallushé, Rubovc dhe pjesérisht Babush, ka geng& i miré. AMF né Banullé €shté demoluar nga persona té pa
pérgjegjéshém.

Né sektorin e Infermierisééshté arrité koordinim | miré né organizimin dhe shpérndarjen e punéve gjaté pandemisg, si
né kryerjen e raportimeve me kohg, planifikimin dhe shfrytézimin e pushimeve pa penguar procesin e punés, si dhe
mbajtja e disa takimeve radhazi lidhur me pérmirésimin e cilésisé se punés infermierore ne bashk&punim me drejtoriné
dhe koordinatoren e QEV-it, po ashtu jané organizuar planifikim i trajnimeve te stafit dhe shénimi i ditéve té caktuara né
shéndetési. Ky shérbim po bart punén e kryerjes se stazhit te gjithé praktikantéve té infermierisé, gjithsej 286
prakiikant/e.

Sektori i barnatores: Kemi njé pérmirésim né shpérndarjen, planifikimin si dhe evidentimin e stokut. Barnatotja &shté
vendosur né katin e paré t& QKMF-sé dhe pajisur me higroskop, termometera pér ambientit té deponimit te barnave
dhe frigorifereve.

Ne planifikimin e dozave te insulinés dhe intervenimin sipas mundésive buxhetore né blerjen e barnave komerciale,
sepse furnizimi me barna nga lista esenciale né Barnatoren Qendrore t& MSH &shté tejet i dobét nga sasia e planifikuar
diku rreth 70%.

Jané kryer planifikimet pér vitin 2022. Kemi kriju dosjet pér secili pacient me diabet, neuroleptik psiko - trop, po
vazhdojmé me identifikimin e grupeve té caktuar gé éshté e domosdoshme té kené dosjet shéndetésore. Numri i
pacientéve insuliné varés éshté rreth 330.

Furnizimi nga financimi komunal ka qen& mbi 16,840.00 euro dhe ka gené furnizimi i miré pérkundér kérkesave té
shtuara nga trajtimi i pacient&ve me Covid-19,
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Sektorin e shérbimit te emergjencés:
Stafi

Stafi pérbehet nga teté mjek dhe trembédhjeté Teknik/Infermiere Medicional/e si dhe njésia e transportit me nga 1
vozités pér ¢do ndérrim.

Orari punés
Shérbimi i urgjencés dhe materniteti né QKMF ofron shérbime 24 oré né dité.

Né kété shérbim gjate njé ndérrimi, jané nga dy mjek pér arsye té véllimit t& madhe té& punés dhe mundésisé sé daljes né
teren té ekipes mjekésore me prezencén e mjekut. Ky shérbim éshté i ngarkuar me numér te madh te pacientéve dhe
késhtu edhe shpenzuesi i mé shumé se gjysmés sé furnizimit me material mjekésor dhe terapi shpenzohet nga ky
shérbim.

Sektori i Stomatologjisé: N& kété sektor aparatura &shté né gjendje té pé&rmirésuar, ka rritur cilésiné e ofrimit te
shérbimeve stomatologjike. Pas renovimeve né kété shérbim si dhe pajisjen me karrige stomatologjike sipas planifikimit
kemi p€rmirésimin e cilésisé sé vizitave stomatologjike. Kemi kryer servisimi e disa aparaturave pérfshi edhe réntgenin e
dhémbéve i cili €shté kthyer né funksion por &shté shume i vjetéruar.

Sektori Maternitetit: Ky shérbim ka shénuar rénie té lindjeve, por tani jané orientuar vizitat dhe késhillat pér néna dhe
fémijé deri né tre vjeg, po ashtu edhe klasa pér néna, jemi duke realizuar vizita shtépiake, kurse vizitat gjinekologjike-
obstetrike kryhen nga dy mjek gjinekolog. Renovimi i objektit ka permiresuar dukshem kushtet e punés si dhe pajisja me
ECHO e CTG aparat. Gjaté kétij viti ka gené objekti i maternitetit né shfrytézim pér vaksinim me vaksina anti-Covid-19
deri mé 15 Qershor 2022, ku nga kjo daté éshté vendosur né QKMF.

Shérbimi i Pneumoftiziologjise: Kemi zvogélim té numrit t& sémuréve me TBC gjithésej né periudhén Janar-Qershor
2022 kemi 18 raste.

Sektori i Laboratorit:Kemi njé aparatur t& miré tani. Analiza e HbAlc/Hemoglobina e glikogjenizuar ka filluar té ofrohet.
Gjaté vitit nuk kemi pasur véshtirési né furnizim me material laboratorik, kemi shtuar edhe 4 analiza né kété sektor.

Departamenti i Administratés

Administrata dhe personeli i QKMF-sé né Lipjan gjatg fillimit t& vitit 2022 ka kryer punét né ményré profesionale duke u
bazuar né dispozitat ligjore gé jané aktualisht dhe ka kryer kéto puné duke pérpiluar kéto akte juridike, si né vijim :

nr, Emértimi i Aktit Nr. i aktve
1 Aktvendimepérshfrytézimtépushimitvjetor 98
2 Aktvendime pér pagesén e punes sé nates,jashté orarit,festave 52
3 Aktvendimembimasatdiciplinor(Vérejtje} 1

4 Léshimetévértetimevepérprovojétépunéspérishpunétortdhepunétorveaktual 25
5 Evidentimidheprocedimi i pushimevemjekésore 60
6 Evidentimidhe procedimi i lindjeve ne njésin e maternitetit /

7 Aktvendimetpérpushimet e Lehonispérpunétoret 1

8 Largimngapuna me vetédeshirdhetélarguar me procedurtérregullt 2

g Pushimet pa pages# 3
10 Rekrutimetérejatépunétorve 3
11 Vertetima g€ kané pérfunduar praktiken né QKMF 134
12 Vértetimaqékanégenénépraktikvullnetareng QKMF 4
13 Akvendimepérdaljenné pension tépunétorve 2
14 Akvendimpérnderprerjen e punéssépunétorvegékanévdekur /
15 Aktvendimeténdryshmedheshkresaténdryshme . 50
16 Ndryshimen@ listen e pagavetépunétorvepérvitin 2022 100
17 Pregaditja e pagesespérshtesat Covid-19 6
18 Pregaditja e Autorizimeve pér praktik (Nga asistentja Znj. GanimeteKrasnigi) 286
Gjithésej: | Léndet e punuarajané: 826
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Sektori i personelit t& QKMF-sé& né Lipjan, duke u bazuar né dispozitat ligjore qé jané aktualisht né fugi, gjaté muajve
janar - gershor ka kryer kéto puné duke pérpiluar kéto akte juridike, si né vijim:
« Rekrutim té 8 pozitave si dhe 5 largime té punétorve gé kané béré kérkesé me vetédéshiré pér shképutje té
kontratés sé punés, pér arésye t& ndryshme.
+ Kompletimii dosjeve té personelit.
e Pérgaditja e formularéve pér vlerésimin e punétoréve dhe detyrat e punés.
¢ Konsultimi dhe dhénja e ndihmés juridike punétoréve lidhur me té drejtat e tyre etj.

Sektori i Financave:

Planifikimi dhe shpenzimi i buxhetit &shté kryer sipas planit si dhe zotimi i mjeteve pér pagesa té ndryshme ka gené me
kohé sa i pérket te hyrave nga participimi kemi k&té pasqyré:

Raporti i shpenzimeve Janar-Qershor 2022

- Nr. | Emertimiishpenzim“é\'/e V]eré"héé ‘
1 Pagatdhe meditet . 87526887
2 Pagat jubilare 3,393.03

; ;'M'él'ira ihe I . RO . '“4"6"3,'311.34
TOTALI R e 94431078

Edukimi Pasdiplomik Specialistik:

N& kuadér té edukimit specialistik nga QKMF-Lipjan jané gjashté (6) mjeké né specializim té mjekésisé familjare. Né
specializim kemi edhe dy mjekg, njé né Pediatri dhe njé né Biokimi, té cilét pas pérfundimit té specializimit do té
kthehen né QKMF-Lipjan.

Zhvillimi i Vazhdueshé&m Profesional{ZHVP)

1. N&é kuadér té ZHVP-sé éshté mbajtur shénimi i dités kundér TBC me daté 24 Mars 2022, si dhe me rastin e
shénimit té dités sé shéndetésisé me 7 prill kemi mbajte njé ligjératé me qytetar t& Komunés sé Lipjanit ku jané
njoftuar me strukturén organizative, shérbimet e KPSH, sasiné dhe cilésiné e shérhimeve si dhe véshtirésité
tona dhe t& gytetaréve né marrjen e shérbimeve shéndetésore né KPSH.

2. Dita botérore e Hipertensionit, né pérkrahje t& AQH-sé, aktivitet né sheshin “Adem Jashari” dhe né lagjen te

Xhamia, mé 17 Maj 2022.

Ligiérat me qytetar pacient né AMF Kraishte, me banor nga Ribari i Madh dhe Kraishta, nga OJQ KOPF.
Karnevali Pérshndetje, me aktivitete vetédijésuese né fshatin Stlovi,

Pjesémarria e stafit superior dhe t& mesém né kongrese dhe trajnime &shté pérkrahur nga menaxhmenti,
Pjesmarrja né konferenca ndérkombétare té pérkrahur nga AQH.

o ;W

Konkluzione:

Ofrimi i shérbimeve shéndetésore ne Kujdesin Primar né Komunén e Lipjanit pérkundér véshtirésive me pandeming, nuk
&shté ndérpreré asnjé shérbim tjetér dhe jané realizuar né besueshméri nga qytetari ku déshmohet me 213084 vizita
mjekésore dhe 282123shérbime shéndetésore.

Prioritet i vitit 2022 do t& jetd promovimi i KPSH-sé dhe puna né teren, né edukimin dhe promovimin e shéndetit,
implementimi i telemjekésisé, né veganti me sémundjet kronike jo ngjitése, dhe grupet mé t& ndjeshme.

QENDRA PER PUNE SOCIALE

Qendra pér Puné Sociale {QPS) duke gené institucion publik profesional i nivelit Komunal, kompetent pé&r mbrojtjen e
qytetaréve né nevojé sociale, brenda territorit administrativ t& komunés, edhe gjaté késaj periudhe ka zhvilluar
veprimtari profesionale me interes té veganté shogéror né ofrimin e pérkujdesjes sociale, késhillimit ose né raste 18
vecanta ndihmé materiale pér njerézit né nevojé sociale, brenda kompetencés teritoriale ku edhe vepron.
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N& QPS, né kuadér t& veprimtarisé sé shérbimeve sociale pér mbrojtje té qytetaréve né nevojé pavarésisht rrethanave
1€ tyre 24/7 dité né javé, vepron “Organi i Kujdestarisé”, si organ komunal profesional kompetent pér ¢éshtje sociale,
pérgjegjés pér mbrojtjen e interesave té fémijéve dhe té rriturve, i pérbéré nga njé grup ekspertésh.

NUMRI | KLIENTEVE OF MARRIN SHERBIME NGA QPS

Klientét dhe shérbimet né kuadér té Shérbimit Social.

* Klientdt Numirii . Shérbimet | Numrii

:  rasteve ' rasteve

Feml;e te braktlsur o _ Késhilla martesore dhe soclale 55

| Klient né nevojé per kesh|lilm martesor Bemmlfemue e kontak 1y

Fémijgtmesjellieasociale 127 Kudestari BER.

" Té mitur konflik. figjin 93 - Sh, Té miturve ~delikuencé. . 116

| _Viktlmat edhunes - 29 Vendosje né strehim famll 1

~ Fémije me AK 13 Vier&sime per t& mitur 2

 Femije té keqtrajtuar, abuzuar. 4 __ Vendosje adoptim vendor 0

. Té moshuarit né nevojé pér shérbime 4 * Sherbime pér femuet né spital 1

Klient pér strtehim familjar t& fémijéve, 1 Vendosja e f'émjéve ___r)__c'_é___ﬂ{gh_i_n}_____ | 4

| Martesa t& té& mituréve - Bashkim famiijar B |1
Persona t& vendosur né ISSH S | 0 Strehim pér viktimat e dhunes =
Puné e rrezikéshme e femueve 1 . Shérbime pér fémijét me AK. | 86

Vlktlmatetraflklmlt 1 | Femijé n& adoptim vendor 0

;_ _Vlktlmat e dhunes per strehtm 2 i Intervenimiiviktimave 26
Fémijét e prlnderve té penguar né detyre 7 Intervenim né ku;destan P71 !

| prindrare. - _ 3

f__Rf |ntegr|m i femueve jo VSherbime per te rrlturlt me AK 3

. Kujdestaria p&r fémijé t& pa shoqeruar 5 Sanim | marrédhénieve fam:ljre r

f Persona te vendosur né { SHPMPF) 0 Perfaqesues rté pérkohshém 14

? V;kttmat e krimeve seksuale 4 Ndihmé materiale pér fémijétme 20

T S A L

 Klient tjeré me kérkesa pér shérbime - 208 Intervenimet e pergj. . 1101

- admnistrative dhe profesionale. : :

SHERBIMI | NDIHMAVE SOCIALE

Qbjektivi SHNS ka gené zbatimi i ligjshmérisé, si dhe organizimi i punés né shérbim. Né saje t€ kétij objektivi QPS-SHNS
né ményré intensive dhe té pérkushtuar me téré potencialin njerézor e professional ka zhvilluar aktivitet né ngritje té
kualitetit né shérbim, pér zbatim dhe realizim té Ligjit, respektim té procedurave dhe kritereve ligjore né pérzgjedhje té
familjeve n& nevaojé pér ndihmé sociale.

Shérbimi i asistencés sociale si ¢do heré edhe pérgjaté kétij gjashtémujori ka vepruar me aktivitet sipas plan programit
p&r pérfshirje sociale gé né parim; askush mos t& mbetet mbrapa, pérkundér njé periudhe jo té zakonshme dhe mjaft
sfidues, si rrjedhojé e post-covid 19.

Né vazhdén e aktiviteteve sociale nuk ka munguar aktivitetet me mbéshtetje materiale me institucione, organizata
vendore dhe ndérkombétare dhe shogéri civile, pérfshiré: UNDP, 10M, Islamik Relif Kosova, Bashkésin Islame dhe
Shoqatén Bereqeti, Ambasaden e Emirateve té Bashkuara, pérsona fizik dhe juridik t& vullnetit t& miré&, pérfshir edhe
humanistin e rregullt (Xhemajl Krasnigi nga fsh. Smallushé, i cili jeton dhe vepron né Germani) etj.

Puné té tjera administrative, si¢ jangé vértetimet g& jané apo nuk jané né asistencé sociale, konstatime zyrtare etj,
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Pasqyra e familjeve dhe pagesave né asistencé sociale.

i MUAJI NUMRIL 1 FAMILIEVE ! SHUMA

PSRRI —
PRILL ooges 34942000
mA 1288 | | B 175,070.00
CQERSHOR 1289 o 7402000

Gjaté periudhés pér té cilén raportohet, shérbimi asistencés sociale ka kryer edhe pune té tjera si:

- Bashképunim me Késhillin e Bashkésis& Islame né Lipjan (KBI), pér té cilén sipas kérkesés sé& tyre jané
pérzgiedhur 100 familje shfrytézuese té ndihmés sociale pér pako ushgimore té dhuruar nga KBL

- Bashképunim me Islamic Relief of Kosova rreth pérzgjedhjes sé& 180 familje shfrytézuese té ndihmés sociale pér
pako ushgimore.

- Bashk&punim me DPSF pér té cilén sipas kérkesés sé Emirateve te Bashkuara Arabe jané pérzgjedhur 50 familje
shfrytézuese té ndihmés sociale pér pako ushgimore.

- Bashképunim me “letimat e Ballkanit”, sipas kérkesés s& Komunés, ku jané& pérzgjedhur 200 familje
shfrytézuese t& ndihmés sociale pér pako ushgimore té cilat jané dhuruar nga kjo organizaté.

- Bashképunim me organizatén “Qatar Charity” né Kosové sipas kérkesés sé Komunes jané pérzgjedhur 400
familje shfryt&zuese té ndihmés sociale pér pako ushgimore té dhuruar nga Qatar Charity.

SHERBIMI ADMINISTRATIVO ~ FINANCIAR

Shérbimi Admnistrativo-Financiar ka zhvilluar aktivitet né harmoni me legjisiacionin pérkatés p&r puné& admnistrative
dhe financiare, né kuadér té planit buxhetor dhe sipas afateve procedurale dhe planifikuese. Jané admnistruar té gjitha
kérkesat né kohé dhe [Endet jané né zyret pérkatése ekzekutive né nivel komune.

Aktivitete e vegnta: Pjesmarrja dhe kontibuti né hartimin e strajegjisé pér sherbime sociale dhe familjare si dhe né
hartimin e planti t& veprimit pér zhatim té strategjisé.

Zbatimi i plan-programeve né kuadér té GPS-&s dhe MM, sig éshté:
- OFAP- mbéshteja e fémijéve né strehim familjar;
- Shérbimet pér fémijé dhe foshnja,
- Shérbimet e integruara shendetsore dhe Sociale pé€r personat e moshuar me smundje kronike.

SHTEPIA ME BAZE NE KOMUNITET

Gjendja e pérgjithshme gjalé késaj periudhe gjashté mujore janar —Qershor & vitit 2022 ka gené miré, té gjitha
obligimet financiare té cilat jané bart nga viti 2021 1€ furnitoréve jané kryer me kohé,

Né muajin Shkurt 2022 njé rezidente e cila ka gené banore e komunes sé& Prizrenit mirépo nén pérkujdesje té
institucionit toné éshté tansferuar né SH.K —Prizren,

Gjaté késaj periudhe né proceduré té prokurimit jané dy projekie pér fasadimin dhe izolimin e anex objektit si dhe
instalimi i rrymes, kanalizimit, ujésjeltésit, nxemjes si dhe disa puné tjera sipas paramasés dhe parallogarisé.

Gjendja shéndetésore e rezidentéve

Gjendja shéndetsore e rezidentéve gjaté ketyre muajve né pérgjithési ka gené e miré, rezidentét kané pasur disa
probleme té vogla shéndetésore ku jané trajtuar nga stafi i QKMF, stafi i shtépisé sé& komunitetit si dhe kontrollat
psikiatrike sipas nevojés né QKUK — kliniken e psikiatrisé.
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AKTIVITETET E ZHVILLUARA

Né muajin Maj éshté realizuar vizita e paré né Prevall pér té gjithé rezidentét dhe stafin e SH.K, dhe ¢do gjé ka shkuar né
rregull. Po ashtu, brenda objektit zhvillohen aktivitete te lira me rezidenté si menyra e té ushqyerit, mbajtja e higjienés
personale, mbajtja e higjienes né dhomat e gjumit, si dhe lojra t& ndryshme.

Gjaté periudhes Janar — Qershor té vitit 2022 kemi pasé furnizim té mjaftueshém té artikujve ushgimor, higjienik,
veshmbathje, paisje tjera té nevojshme pér shtépiné dhe furnizim me barna.

Gjaté késaj periudhe kemi béré mirembajtjen e oborrit, aktivitete me rezident, shetitje 7 neté dhe 8 dité ne Prevallg,
furnizimet sipas nevojave, pagesa e kujdestarive, pagesa e pakos emergjente sipas vendimeve geveritare .

STRUKTURA MOMENTALE E REZIDENTEVE NE SHTEPINE E KOMUNITETIT- LIPJAN

TURA E REZIDENTEVE

NALITETI
SHQIPETAR .

ROM 1 1
BOSHNJAK
IUMRIIPERGHTHSHEM. .

DREJTORATI PER ARSIM

PERMBLEDHIE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Drejtorati i Arsimit, gjaté muajve janar — gershor 2022, pérkundér véshtirésive té shkaktuara nga pandemia Covid-19 ka
arritur € realizoj aktivitetet e planifikuara dhe t& realizoj puné té cilat ndikojné pozitivisht né realizimin sa mé t& miré té
procesit edukativo- arsimor dhe ngritien e vazhdueshme té cilésisé. Fillimi i gjysémvjetorit té& dyté ishte mé
10.01.2022pér nxénésit e shkollave fillore dhe té mesme pas pushimit diméror.

Komuna e Lipjanit, respektivisht Drejtoria Komunale e Arsimit, ka nénshkruar Memorandume Mirékuptimi mes :

+ Ipko Foundation, qéllimi i memorandumit éshté realizimi potencial i programit Bridge nga Ambasada Amerikane
né Prishting, né partneritet me BONEVET. Né program do té p&rfshihen 40 nx&nés t& mohsave 14-18 né mésim
pas-shkellor, t& cilét pér njé periudhé 2 viecare mésojné gjuhén angleze, trajnohen né programe STEM dhe tjera
gé ata té mund té edukohen né Ameriké apo t& gjejné punésim né Kosové, té dyja me qéllim kontributin né
shogériné Kosovare.

» Ballkan Green Foundation, qéllimi i memorandumit éshte realizimi i aktiviteteve té projektit “Turneu i Gjelbar”,
Trajnimin e nxénésve té shkollave té mesme té larta né t& menduarit kritik dhe kreativ.

e ETEA, géllimi i memorandumit &shté realizimi i projektit, rregullimi i biblotekés shkollore me strategjing e lexim-
kuptimit, projekt i cili &shté implementuar né Shfmu “Véllezérit Frashé&ri” né Lipjan.

Shkolla ShFMU “Nezé Bujani” né Bujan éshté fituese e projektit:
¢ “Fit for Jobs" nga GIZ-i gjerman, projekti ka pér géllim pérgatitjen e nxénésve pér mésim dhe éshté projekt gé do
1é zgjas 3 vite.

Shkolla ShMP “Adem Gllavica” né Lipjan &shté pérfituese e projektit:

» “Fit for Jobs” nga GIZ q& ka pér géllim asistimin né lidhjen e marréveshjeve pér mésimin né vendin e punés
(MVP) si dhe asistimin gjaté zbatimit né MVP & do té nisé né shtator té& vitit shkollor 2022, trajnimin e
instruktoréve pér mésimin né vendin e punés dhe trajnimin pér shkathtési t& buta {soft skills).

e Lux — DEV né bashk&punim me Komunén e Lipjanit, & ka pér qéllim mbéshtetjen e shkollés pér profilet gé i
pérkrah LUX-DEV, me literaturé, pajisje t& kabineteve, trajnime, furnizim me pajisje e vegla pér profilet instalues
elektrik, instalues i ngrohjes dhe klimatizimit e ujésjellesit, metalpunues dhe mhbéshtetja e shkollés pér procesin
e njohjes se mésimit paraprak (NjMP): trajnimi i stafit t& shkollés, asistimi gjaté procesit té akreditimit pér NjMP.
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Qendra pér Arsim e Kosovés (KEC) né bashképunim me UNICEF-in ka nénshkruar memorandum mirékuptimi me ShFMU
“V&llezérit Frashéri” né Lipjan, ShFMU “Nezé Bujani” né Bujan, ShFMU “Shtjefén Gjegovi” né Janjevé, ShFMU “Ernest
Koligi” n& Babush i Muhaxheréve dhe ShFMU “Kadri Beba” né Ribar i Madh. Memorandumi ka pér qéllim, realizimin e
projektit “Mjedisi i digjitalizuar shkollor pér t'i mbéshtetur mésimdhénésit dhe nxénésit pér té mésuar gjaté téré jetds”.
Lidhur me k&té &shté mbajtur edhe trajnim 2 ditor pér mésimdhénés.

Mé daté 15.06.2022 ka filluar ndértimi i objektit t& ri shkollor né Ribar té& Madh.

Eshtd béré vierdsimi i dosjeve pér mésimdhénésit e fushave: Programi parafillor dhe fillor, Artet, Jeta dhe puna,
Shkencat Natyrore, Matematika, Shogéria dhe Mjedisi si dhe Edukimi fizik. Trajnimi i mésimdhenésve té kétyre fushave
&shté kryer né vitin 2021, ndérsa jané pajisur me certifikata nga MASHT-i gjaté késaj periudhe.

Fakulteti i Edukimit né bashképunim me UNICEF-in dhe DKA-né ka mbajtur trajnim pér edukatoret nga Komuna e Lipjanit.
Trajnimi ka pasur pér géllim pérgatitjen profesionale t& edukatoreve né shérbim dhe aspekte tjera té arsimit né fémijéri
té hershme.

Plotésimi dhe dorézimi i databazés pér nxénésit parafillor né t& gjitha shkollat fillore pér vitin shkollor 2021-2022 tek
Caritasi Zvicerran, pastaj éshté pérgatitur edhe raport pér té gjitha Komunat, mbi té& dhénat pér edukimin parafillor.

Me vendim t& Task Forcave té shkollave pérkatése né rastet kur numri i personave té infektuar me Covid-19 ka gené i
larté disa shkolla kané kaluar né mésim online: ShFMU “Emin Duraku” né Banullé ka kaluar né mésim online nga data
18.01.2022-21.01.2022, ShFMU “Véllezérit Frashéri” né Lipjan, cikli 6-9 ka kaluar né mésim online nga data 24.01.2022-
28.02.2022, ShML Gjimnazi “Ulpiana” né Lipjan ka kaluar né mésim online nga data 26.01.2022-07.02.2022 dhe Cerdhja
éshté mbyllur nga data 26.01.2022-07.02.2022,

Nga Caritasit Zvicerran dhe Projekti Shpresé &shté mbajtur trajnim 2-ditor pér koordinatorét e cilésisé né nivel shkolle
me temén “Ngritja e kapaciteteve té Kordinatoréve pér Sigurimin e Cilésisé né fushén e arsimit parafillor”,

Shkolla Dimérore e Skijimit né bashképunim me MASHT-in dhe Komunén ka organizuar realizimin e projektit pér
nxéndsit e klasave t& 7-ta, konform késaj pas aplikimit &shté pérzgjedhur t& merré pjesé klasa e VII* nga ShFMU
“Véllezérit Frashéri” né Lipjan. Projekti ka pér qéllim promovimin e kapaciteteve t& Kosovés pér zhvillimin e sportit malor
— skijimit.

Komisioni komunal pér vlerésimin e nx&nésve me nevoja té& vecanta ka béré vlerésimin pedagogjik t& mbi 30-tridhjeté
fémijéve me nevoja té ve¢anta.

Né kuadér t& marréveshjes me UNICEF-in p&rmes IPKO Foundation éshté pérmbyll instalimi i internetit né 16 shkolla té
Komunés,

Pér nderé té festés sé 7 Marsit Dités sé& Masuesit, DKA ka ndaré mirénjohje pér mésimdhénésit e dalluar né nivel shkolle.
Gjithashtu éshté béré pérzgjedhja e punétorit mé t& miré né nivel Komune pér vitin 2022,

Eshté mbajtur mbledhje me drejtorét e té gjitha shkollave fillore dhe t& mesme né t& cilin takim jané diskutuar geshtje té
ndryshme me réndési rreth procesit edukativo-arsimor né shkolla. Né njérén nga mbledhjetéshté lansuar edhe programi
(ARSLIP.SOFT) pér udhé&heqjen e statistikave shkollore dhe ¢éshtjeve tjera administrative.

Bazuar né U.A Nr.106/2020, pér vlerésimin e pérformancés sé drejtorit dhe zévendés drejtorit té institucionit publik
arsimor parauniversitar ésht& béré vlerésimi pér 2-dy drejtor t& shkollave.

Mié daté 13.05.2022 ka pérfunduar viti shkollor pér nxénésit maturant.

Mé daté06,10,11 dhe 12 Maj éshté mbajtur testi PISA, N& kété test kané marré pjesé 9 shkolla me 200 nxénés
(ShFMU“Dy Déshmorét” né Dobrajé e Madhe, ShFMU “Ibrahim Banushi” né Shalé,ShFMU “Rexhep Akllapi” né Akllap,
ShEMU “Shtjefén Gjegovi” né Janjevé, ShFMU “Vezir Kolshi” né Baicg, SHML Gjimnazi “Ulpiana” né Lipjan, SHMP “Adem
Gllavica” né Lipjan, Maarif School of Kosova dhe Mehmet Akif).
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Eshté béré miratimi i propozim rregullores mbi plotésimin dhe ndryshimi mbi ndarjen & bursave pér studentét e
Komunés sé Lipjanit.

Mé daté 04.06.2022 dhe 14.06.2022 éshté mbajtur testi i arritshmérisé, test t& cilit i jané nénshtruar gjithsejt 897
semimaturant. Mé daté 22.06.2022 éshté béré shpallja e rezultateve té testit né fjalé.

M@ daté 18.06.2022 &shté mbajtur testi i maturés shtetérore, test t& cilit i jané nénshtruar gjithsejt 979 maturant.
Rezultatet e testit t& maturés jané shpallur mé daté 27.06.2022

ME daté 27.06.2022 &shté shpall konkursi pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-té pér Gjimnaze dhe shkoHat
Profesicnale, pér vitin shkollor 2022/2023.

Jané pérgatitur té dhénat rreth suksesit té nxénésve pér gjysém vjetorin e dyté pér vitin shkollor 2021/2022.

Sipas kalendarit shkollor, mé daté 03.06.2022 ka pérfunduar mésimi p&r nxénésit semimaturanté (kiasa e 9-nénté) dhe
pér nxénésit e shkollave t& mesme 10 dhe 11, ndérsa pér nxénésit e shkollés fillore (parafillorét dhe klasa 1-8) ka
pérfunduar mé daté 17.06.2022.

Mé daté 10.06.2022 &shté mbajtur testi ICILS (faza pilot), né té cilin test kané marré pjesé nxénésit e ShFMU “Emin
Duraku” né Banullg (klasa e VIII).

Ka filluar furnizimi i shkollave me 1éndé djegése (dru).

Bazuar né kérkesén e MASHT-it &shté béré planifikimi dhe pérgatitiet administrative pér furnizimin e nxénésve me
tekste shkollore pér vitin 2022/2023.

Né mbéshtetje t&€ Komunés sé Lipjanit, ShFMU “Véllezérit Frashéri” né Lipjan né ditén e shénimit t& shkollés ka
organizuar mbajtjen e panairit t& Gjuhés, Artit, Shkencés dhe Teknologjisé P-gjashté. Panairi né fjalé ka pasur karakter
edukativ, socializues, rekreativ dhe garues.

Né kuadér t& Memorandum Mirékuptimit mes DKA-s&, Organizatés ETEA dhe ShFMU “Véllezérit Frashéri’ né Lipjan
éshté béré hapja dhe funksionalizimi i biblotekés shkollore me strategjiné e lexim-kuptimit.

Pjesémarrja e zyrtares pér arsim né konferencén pérmbyllése t& projektit Shpresé né bashképunim me Caritasin Zviceran
me temén “Fugizimi i akteréve dhe p&rmirésimi i shérbimeve pér njé edukim parafillor cilésor” dhe pjesémarrja né
trajnimin pér zyrtarét komunal pér arsim gjithépérfshirés né kuadér té Projektit t& pérbashkét té& Bashkimit
Evropian/Késhilli i Evropés “Ndértimi i Kapaciteteve pér Pérfshirje né Arsim — INCLUDE”.

Pérgatitja e formularéve té& personelit arsimor dhe dérgimi i tyre né MSHP dhe ate:

» Formular pér ndryshime —kthim nga lehonia, kalimi né& pushim lehonie, shtimi i licencimit,
s Formular p8r largim — skadim kontrate, pensionim,

e Formular pér punétor té rinjé dhe

e T& ndryshme - ndérrim i xhirollogarisé.
Jané realizuar aktivitete kulturo-artistike me rastin e shénimit té ditéve t& shkollave.

Jané realizuar kérkesa té ndryshme né drejtorate Brenda komunés dhe institucione t& tjera lidhur me kompletimin e
dokumentacioneve rreth fillimit t& implementimit té investimeve kapitale t& planifikuara né sektorin e Arsimit pér vitin
2022 (kérkesa pér hartimin e projekteve, kérkesa pér leje ndértimore, k&rkesa pér fillimin e procedurave t& prokurimit,
kérkesa pér kyqje té ujésjellésit dhe pér pélgim né kyqgje- furnizimi me energji elektrike)

Kérkesé Thesarit pér:
¢ Rihapjen e nénkodit buxhetor pér Qendrén Korrektuese né Lipjan,

e Péralokim té& parakohshém né kategoriné kapitale - Ndértimi i Cerdhés né Sllovi.
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Kérkesé MASHT-it pér:
e Ndértimin e Cerdhés né Magure,
s Furnizimi i disa shkollave me mjete didaktike,
e Furnizimi i Cerdhés sé fémijéve né Gadime me inventar shkollor dhe
e Furnizimii disa shkollave né Komunén e Lipjanit me rikuizita sportive.
e Furnizim me pako té pajisjeve laboratorike nga léndét shkencore: Kimi, Fizikg, Biologjia etj, pér disa shkolla té
Komunés soné.

Kérkesé ugjente pér komisionin komunal pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né kulmin e ShFMU “Ernest Koligi” né
Babush i Muhaxheréve, si pasojé e motit jo t&€ miré.

STATISTIKAT
Té dhénat mbi numrat e té testuarve, infektuarve dhe té shéruarve né shkolla gjaté periudhés Janar-Qershor 2022

Numri i Mésimdhé&nés 18 Personel tjetér té: Nxénés té:
pérgjithshém {
mésimdhénésve| testuar | infektuar [shéruar! testuar |infektuar] shéruar |testuar| infektuar | shéruar

1055 258 114 114 67 18 18 433 307 307

Rezultatet e testit té arritshmérisé 2022

Nriiux g Nri Nrinx. poni Nri;n Newa Pergindja il Fetlul;‘; Femra mbi - Mcshé(;j Meshikuj mbi
N e | me 100 [Pozitiv | me 1. [Negativ] =, jithesejt|me 100-| pragme [Githisejt| me 100-{ pragme :
Nr. Shicaltat testine pergfihsbemt ool o] 100 | me% | T | femra | 200 [kotushmerise) meshiui| 200 | kahushmerise Total
arritshmigsise ipoenave shkalle o o
poena poepa poena me % poena me %

1 ["VellezErit Frasher” 161 18,403 14 | 7081 | 47 |29.19 | 57.30% 82 69 84.14% 7% 45 56.96 92253
2 [Msmaf Luma” 79 6988 20 | 2785 57 | 7215 4435% | 38 16 42.10% 4 6 14.63 35.0365
3 |"Zenet Hajdivi® 55 5188 23 4545 | 30 | 54.55 | 47.00% 2 11 47.82% 32 22 68.75 25.85
4 "Dy Déskmorg{ 36 2813 4 1111 32 [ 8889 39.23% 12 2 16.66% 24 2 833 14.1228
5 |"[brahim Banushi® 36 2749 4 1501 32 | 88.89 | 38.45% 18 1 5.55% 18 3 1667 13.842
6 |"Haradin Bajrami® 3% 4231 9 1525 50 | 84.75 | 4297% 28 3 76.66% 31 & 19.35 253523
7 |"Eamin Duralor” 47 3115 29 61.70 | I8 | 3530 5432% 23 15 65.21% 4 14 5833 255304
$§ |"Hasan Zyko Kamberf’ L) 4180 138 39.13| 28 | 60.87 [ 46.00% 28 16 35.71% 18 8 4444 21.16
9 "Migien" 34 2923 9 26471 25 | 73.53 | 41.50% 18 4 2222% 16 3 31.25 14.11
10 §"Eruest Koligi 32 2761 11 ][3438] 21 | 6563 | 5603% 14 7 0.50% 18 4 nn 17.9296
11 |"Shtjefen Gjegori” 23 1647 2 876 | 21 | 9130 37.60% 9 2 2222% 14 0 0.00 $.648
12 |"Kadri Beba' 35 2729 7 2000 28 | 8000 41.10% id4 3 21.42% 21 4 19.05 14.385
13 |"Skenderben’ 24 1940 6 2500 18 [ 75.00; 41.49% 14 5 35.71% 10 i 10.09 9.9576
14 |Kater Deshmoret 21 1494 2 952 | 19 | 9048 | 35.00% 7 1 14.28% 14 i 1.14 735

15 |*Vellezert Domaneha’ 16 1266 3 18.75[ 13 | 81.25 | 40.00% 8 3 37.50% 8 8 100.00 6.4
16 {“Hasan Prishtina" 17 1924 6 | 940271 1 588 | 56.58% 8 8 100.00% 9 8 88.89 9.6186
17 |"Ibrahin Krasnigf® 16 1857 13 81257 3§ i8.75] 58.03% 7 6 £85.71% 9 6 66.67 9.2848
18 |"Nezz Bujani” 11 1072 7 63641 4 3636 4935% 2 p 100.00% 9 5 55.56 54285
19 |"Fehri Agani® 11 §75 3 3727 8 [ 7273 46.00% 6 i 16.66% 3 2 40.00 5.06
20 | Drita” 1% 1026 & 6000 4 [ 4000] 51.35% 4 2 30.00% 6 2 33.33 5.135
21 |"Rexhep Akllapi® 7 458 1 1426 6 [8571]31.28% 3 1 20.00% 2 0 0.00 21886
22 "Vezir Kolshi' 25 2037 3 1200 22 [ 8800 | 39.16% 9 0 0.00% 18 3 16.67 9.7%
231"7 Marsi' 27 2633 13 (4074 [ 16 | 5926 | 48.76% 12 8 66.66% 15 3 20.00 13.1652
24 |17 Shianti * 14 1565 7 5000f 7 15000 49.21% 10 6 60.00% 4 1 25.00 68304
23 |"Mekenet Alif 42 3652 3 (92861 3 7.14 | 6728% 25 24 96.00% 17 13 88.24 28.2576
26 ['DMSK" i3 1814 13 {10600 © 0.00 | 69.76% [ § 100.00% 1 7 100.0¢ 426.746
GiithEsejt 897 85,439 430 122 | 5162.79% | 469 188 40.09 47.5748
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Rezultatet e testit t8 maturés 2022

. .. . . . Nrinx. qé&
r. Shkollat Nri nx. ne t.?Stm Numn:.l | T 9€ Pozitiv me % nuk kané Negativme % Totali
e maturés kané kaluar
kaluar
L SHMP "Adem Gllavica" 341 88 25.80 253 74.19 87978
2 Gjimnazi "Ulpiana" 507 420 82.84 87 17.16 41999.88
3 SHMLM - Shalé 52 25 48.07 27 51.92 2499.64
4 "Mehmet Akif" 67 66 98.50 1 149 6599.5
> "IMSK" 12 10 83.33 2 16.67 999,96
et 979 609 62.21 370 37.79 60896.78
Gjithésejt
62.20304

Planifikimi p&r regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t& (dhjeté) t& Gjimnazeve dhe té shkollave Profesionale, pér
vitin shkollor 2022/2023

Gjimnazi "Ulpiana"né Lipjan

Nr. Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxénésve
1 X Gjimnazi Natyror o 152
2 X Gjimnazi Shoqéror-Gjuhésor 7 224
Gjithsej: 13 416

Gjimnazi "Ulpiana”né Lipjan,paralelja e ndaré fizike n& Gadime

Nr. Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numvyi i nxénésve
X Gjimnazi Natyror 1 32
X Gjimnazi Shogéror-Gjuhésor 1 32
Gjithsej: 2 64

SHMLM “Shaqir Hoxha” né Shalé

Nr. Klasa Drejtimi Mumri i paraleleve Numri i nxénésve
X Gjimnazi Natyror 1 28
2 X Gjimnazi Shogéror-Gjuhésor 1 28
Gjithsej: 2 56
SHMP" Adem Gllavica"né Lipjan
Nr. Klasa Drejtimi Profili arsimor Numri i paraleleve Numri i nxénésve
1 X Ndértimtari Arkitekturé 2 54
5 X Makineri Instalues Elektrik 1 27
Makineri Instalues i Ngrohjes e 3
Klimatizimit dhe Ujésjell&sit e
3 X Kanalizimit 27
a X Makineri Metalpunues i 27
5 X Transport dhe trafik Trafik Rrugor i 27
6 X Ekonomi Banka financa dhe Sigurime 1 27
7 X Ekonomi Kontabilitet dhe Shitje 1 27
g X Ekonomi Marketing dhe Shitje i 27
q % Ekonomi Logijistika dhe Operimi né i 27
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Magaziné

Juridik Juridik-Adiministraté dhe 2
10 shiérhime té zyres 54
1 Bujgési Agrobiznes 1 27
12 X Bujgést Hortikulturé 1 27
Teknologji e Informacionit dhe informatiké 1
13 X kominikimit 27
Gjithsej: 15 405

SHMLM “Shaqir Hoxha” né Shalgé

Nr. Klasa Drejtimi Profili arsimor Numri i paraleleve Numri i nkénésve
1 X Ekonomi Kontabilitet 1 28
2 X Makineri Automekanik 1 28
Giithsej: 2 56
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Suksesi i nxénésve né fund té periodés sé lll-treté pér vitin shkollor 2021/2022 (1-5)

Suksesi | nxénésve né fund {8 Peridh@s sé treté () 1 vitit shkallor, 2021/2022

Rt TR S WA OR A SRS S

Arsimi fillor {1-5)

AR AP LAAN

Kemuna: LIPIAN

o Suksesioarly || Sithss me subses 8 pamlaBiuesh B ©
v & & 5 i
= £ 2 H H ; g
3 A S & |E 2
£N 3 1 = 3 & = E i § § = ]
Hasal=. = 3 é " £ F ~ % d = : =] n g’ g
1 83 M 504 332 £9 §5 35 501 ] Q 0 )] 3 504 §180 1118 7393 14067 | 13200 | 357 385
F 430 326 34 36 14 430 i) 1] 0 [ 0 430 1845 514 178 403
l o34 658 123 101 49 931 4] 0 i} 1] 3 934 FSEE] 1124 13 437
% 7045%) 13.1759 10.81%f 5.25%] 99.68% 000 .00% 0009  000%| 0.32% 100004 100005 97358 2.61
2 60 M 511 253 102 25 40 510 0 [ [} 0 i 511 4106 1129 5235 13277 | 12858: 389 3.92
F 460 03 84 45 25 457 0 1} [H ] 3 464 1882 693 1822 385
%GHL 971 596 186 120 85 967 0 L] 1 ] 4 4971 F313 1822 7057 433
% 61.38%| E9.165 12.36%| 6.69%] 9359% 0.0 0.00%| CO00%  0,00% 041% 160.00% 100.00% 97.21% 2.79%
3 £1 [ 470 34 102 §2 52 467 i i 1 k] 0 470 4452 1365 5834 15282 4876 306 351
F 460 291 33 47 30 455 0 i 2 k] i 460 102} 1215 2640 379
_GJ_ 930 522 1906 129 82 913 1 1 3 b 1 930 L] 1540 8414 401
% 56.13%| 20435 13.87% 8.82%] 99.25% 0118 0.22%f  032H  0.65%| G 100.00% 100005 98.00% 2.00%
4 64 M 519 220 114 118 52 308 5 2 6 13 1 58 4067 1335 £482 18101} 17744 377 3158
F 462 308 iz 44 2 456 2 i 3 ] 0 462 2317 685 5080 3.97
i 931 518 196 163 74 961 7 3 g 19 1 981 3118 3080 95481 4.13
% 5825 1998 1662%| 7.54%| 97.06% 071 03i% 092% 1.94%f 0.10%| 100.00¢ 100.00% 97523 2.08%
L] 53 N 507 220 119 110 50 499 3 k] 3 5 2 5071 4140 1133 52713 124031 12087 3t6 3.45
F 475 292 a0 &0 32 474 ] ] 9 [H 1 475 1767 693 1826 421
6] | 512 209 170 82 973 3 0 3 ] 3 982 5507 1626 1093 433
% 52.14% 2128 17.31% 8.35%| 99.08%| O0.31% C.00% 0315 0.61%] 0.21%( 100.00% 100.00% 07.45% 255%
1 301 | M 3511 1286 506 451 229 1482 9 3 i) 22 7 /1L | 23071 | MR 30203 | 73080] 71345] 1735 | 366
E 18T 1328 398 132 173 1273 2 2 3 § 5 1287 4813 186G 13778 100.00%1 97.63% 237 387
5 | G ¢ 4798 2818 904 483 352 4755 11 5 15 31 11 4798 | 32883 | 11042 | 13778 424
Gl 58.60%] 18.84%8 14.24% 7.34%) 99.10%] G23%  040% 0313 0.65%| 0.25% 100.00%
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Suksesi i nxénésve né fund té periodés sé lll-treté pér vitin shkollor 2021/2022 (6-9}

Suksesl | nxéngsve ng fund t& Perludhgs s§ tret® (i) t& vitit shkollor, 2021/2022
Arsimi | mesgm | ulgt {6-9)

Komuna: LIPJAN
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Suksesi i nxénésve né fund té periodés sé lll-treté pér vitin shkollor 2021/2022 (10-12)
Suksesi | nxénésve nd fund t Periudhés s8 treté (I} t& vitit shkallor, 2021/2022
Arsimi | mesém | larté (10-12)
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DISKUTIME PUBLIKE (Takime me qytetaré)

e Takime té ndryshme me gytetarg, pérkitazi me ¢éshtjet qé ndérlidhen me Arsimin,

o Takime té vazhdueshme té Task forcés né nivel Komune, duke vlerésuar giendjen dhe duke rekemanduar
shkollat se si té veprojné me rastet e paragitura pér personel dhe nx&nés té shkollave,

s Takim me pérfagésues té& policisé sé& Kosoviis, me té cilét éshté diskutuar rreth realizimit té figj8ratave gé jané
me réndési pér nxénésit né shkolla,

¢ Takime me pérfagésues té organizatave té ndryshme (The Ideas Partnership, Ipko Foundation, Vorae etj), me
géllim té bashké&punimit té ndérsjellté,

o Takim me pérfagésuesit e GIZ-it me té cilét &shté diskutuar rreth bashké&punimit me shkollén ShFMU “Nezé
Bujani” né& Bujan dhe SHMP “Adem Gllavica” né Lipjan té cilat jané duke e realizuar projektin “Aftésim pér
Punésim,

e Vizita e zévend&s ministrit té arsimit n& Shfmu “Véllezérit Frashéri” né Lipjan, i cili ka paré nga afér
implementimin e projekteve té digjitalizimit, projekt i financuar nga UNICEF-i,

o  Takim i rregullt n& MASHT rreth politikave té reja né procesin arsimor,

e Me pérfagésuesit e Shkollés Maarif-Qaltapek dhe me pérfagésuesit e shkollés Mehmet Akif-Banullé me géllim té
bashké&punimit t& ndérsjellté,

s  Takim me pérfagésuesit @ UNICEF-it dhe Organizatés Qendrés Humane dhe

s Takime t& vazhdueshme me drejtorét e shkollave.

SFIDAT
¢ Mbrojtja nga infekstoni Covid-19, kundér té cilit jané marré masat parandaluese,
e  Orariishkurtériorés mésimore (minutazha e orés e shkurtuar),
o Zévendésimii perscnelit arsimor i cili gjaté késaj kohe ka gené i infektuar me Covid 19,
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e Pamundésia e mbulueshmerisé sé oréve mésimore né rastet kur kemi pasur mésimdhénés té cilét kané gené té
infektuar me COVID-19,

*  Pamundésia pér té z8vend&suar punétorét té cilét shkojné né pushim mjekésor pa paralajmrim,

s Zvogélimi i numrit & nxénésve né disa shkolla dhe

e Risistemimii punétoréve arsimor 1€ cilét humbin normat pér shkak t& zvogélimit té numrit t& nxénésve,

DREJTORATI PER KULTURE, RINI DHE SPORT
PERMBLEDHIE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Gjaté muajve janar-qershor 2022 kemi realizuar aktivitetet dhe punét e Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport duke fu
pérshtatur aktiviteteve té zakonshme pér njé puné mé té efektshme. Né kéte formé né DKRS jané realizuar detyra dhe
obligime, si dhe aktivitete g€ dalin nga Ligji pér Vetégeverisien Lokale, ligjet tjera sektoriale, udhézimet, urdhéresat,
statuti dhe rregulloret tjera komunale dhe gendrore.

Synim i yni edhe gjaté késaj periudhe ka gené gé té arrihen suksese né funksion té aktiviteteve kulturore, rinore dhe
sportive konform kapetencave gé i kemi.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Gjaté periudhés qé lam pas kemi zhvilluar aktivitete t& ndryshme, Eshté shenuar Ditén e Pavarésisé sé Kosovés me njé
varg aktivitetesh, ku edhe kété vitééshté mbajtur turneu né futboll t& vogél “Kupa e Pavarésisé 2022, po ashtu éshté
mbajtur seanca solemne e Kuvendit té Komunés, éshté hapur ekspozita me emrin "E duam Kosovén” nga nxénésit e
SHFMU “Véllezérit Frashéri” dhe SHFMU “Ismail Luma”, né bashké&punim me DKRS-né, si dhe éshté mbajtur program
artistik né shtépiné e kulturés “Tahir Sinani”. Gjithashtu jané nderuar té rénét me kurora lulesh, né ditén e Pavarésisé sé
Kosovés éshté dekoruar me mirénjohje sportistja e vitit 2021 Antoneta Budakova, si dhe &shté organizuar Marshi i
Pavarésisé.

Mé 31 mars 2022 Kuvendi i Komunés ka aprovuar Planin e Veprimti Rinor Lokal 2022 — 2024. Ky plan éshté dokument
strategjik qé pérfshin interest vitale dhe nevojat e & rinjve pér njé periudhé tre viecare dhe &shté hartuar pérmes njé
procesi t& gjeré konsultativ. Pra, pér pércaktimin e prioriteteve strategjike dhe objektivave né kuadér t& kétij plani, kemi
organizuar takime konsultative si dhe draft — plani ka géndruar pér njé muaj né diskutim publik.

Gjaté& muajve janar — gershor 2022, DKRS ka organizuar aktivitete té ndryshme pér té€ sh&nuar data té caktuara, si¢ jané:
Dita e Martiréve té& Komunés sé Lipjanit ku jané nderuar t& renét pér liri né ditét e tyre né fshatrat e komunés sé Lipjanit,
Sllovi, Ribar i Vogél, Hallag i Vogél, Blinaj, Klegk, Térbuvc, Leletig, Akllap, Gracké e vogél. Eshté shénuar Dita e
Déshmoréve t& Komunégs sé Lipjanit u &shté organizuar akademi pérkujtimore si dhe kemi nderuar me kurora lulesh
déshmorét né ditét e tyre té rénjes. Po ashtu jané organizuar aktivitete t& ndryshme pér Ditén e Clirimit t€ komunés
soné, homazhe prané varrezave dhe lapidaréve & déshmoréve, homazhe dhe vendosja e [uleve tek shtatorja e Adem
Jasharit si dhe koncert festiv pér té sh&nuar kété dité.

Né janar té vitit 2022 Komuna e Lipjanit, Kuvendi i Komunés ka themeluar komitetin pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
kryesues i kétij komiteti &shté zgjedhur, Rinor Murati.

N& bashképunim me organizata té ndryshme vendore dhe ndérkombétare jané zhvilluar aktivitete t& ndryshme rinore.
N& bibliotekén e gytetit éshté mbajtur punétoria 3 ditore PODIUM, me té rinjéve e Komunés sé Lipjanit, ku nga 10 grupe
pjesémarrése kané fituar 5 projektet mé té mira me ide mé avokuese né t& miré té shoqérisé. Po ashtu aktivitete rinore
jané zhvilluar edhe né bashk&punim me organizatén ipko Foundation.

Klubet Sportive po gjejné pérkrahje ta vazhdueshme nga Komuna e Lipjanit. Kété periudhé janar — gershor jané
pérkrahur 19 Klube Sportive né vleré prej 110,000.00 euro, ku né mes Komunés dhe Klubve Sportive jané nénshkruar
kontratat e mbéshtetjes financiare nga thirrja publike.
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DKRS po ashtu ka organizuar aktivitete sportive pér shénimin e dités Ndérkombétare té Sportit pér Zhvillim dhe Page,
éshté mbajtur mbajtur maratona né vrapim“Know and address antigypsyism” e financuar nga VoRAE, tek shtigjet e ecjes,
si dhe kemi pérkrahur organizimin e turnireve tradicionale né futboll té vogél, “Shagir Hoxha” dhe “Xhavit Kozhani”.

Sa i pérket sektorit t& sportit, kemi kérkuar nga koordinatori i sportit gé té harto] njé orar té klubeve sportive qé
shfrytézojné QAS-né, duke inkuadruar ekipet e reja.

DKRS ka zhvilluar takime t& ndryshme né kété periudh@ raportuese. Kemi takuar pérfagésues sé ambasadés amerikané
pér mundésiné e bashképunimit me komunén toné, rreth projekteve né té miré té té rinjve, kulturés dhe sportit né
Lipjan, &shté mbajtur takimi me Ministriné e Kulturés pér mundésiné e bashképunimit pér themelimin e tetarit té qytetit,
si dhe 8shté mbajtur takimi né mes té Ministris sé& Kulturés, UNDP-sé dhe pérfagésues t& Komunés sé Lipjanit pér
projektin e rivitalizimit té Janjeves,

Gjaté késaj periudhe jané kryer edhe pune dhe aktivitete té tjera:
Kemi pérgaditur raportin vjetor té Bibliotekés sé Qytetit, pér Bibliotekén Kombétar

Eshté realizuar ora e hapur e baletit “OPEN CLASS” né ambientin e hapur té sheshit “Adem Jashari”, nga shkolla e baletit
“Angels” né bashk&punim me Kemunén e Lipjanit,

Jané dhuruar 170 ekzemlard nga autori i tre librave Sefer Tasholli, pér pasurimin e bibliotekés sé gytetit té Lipjanit,

Njé grup i vallétaréve dhe njé grup orkestral kan& marré pjesé né festivafin mbarékombétar té instrumentistéve té vegjél
né Fush Arréz té Shqipérisé, ku nga juria vlerésohen me vendin e dyté,

Kemi pérkrahur aktivitetin e 1 gershorit t& organizuar né sheshin e qytetit té Lipjanit dhe po t& njejtén dité kemi nderuar
me kurora lulesh fémijén e vraré né ditén e fémijéve né 23 vjetorin e rénjes, Uran Amerllahun,

Kemi pérkrahur dhe kemi marr pjesé né p&rurimin e librit “Libri Magjik”, t& autore-mésuesés, Miradie Shamolii Leku,
Kemi béré pérurimin e disa librave té botuar me financim té& komunés sé Lipjanit,

AKTIVITETET NE IMPLEMENTIM E SIPER
o Sektorii Arkivit 8shté duke ju ofruar shérbime paléve sipas kérkesave té tyre.
e Biblioteka ofron sherbime konform kompetencave dhe kapacitetit t& saj.
e Qendra sportive né Lipjan ka vazhduar punén sipas orarit té zakonshém.,
e Qendra Rinore né Magure éshté duke punuar sipas orarit.

Né vazhdim paragesim raportin né formén tabelare:
ZGIIDHIA E LENDEVE NE PROCEDURE ADMINISTRATIVE TE PRANUARA NGA PALET

Pasqyra totale e |éndéve té pranuara nga palét
Gjithsejt Té Aprovuara Té Refuzuara Né Proces Té& Pazgjidhura

99 75 23 1 -

Kérkesa té parashtruara pér Arkivin Komunal — Lipjan

Kérkesat e Té realizuara Numri i dokumenteve té
parashtruara _ léshuara{kopie nga Arkivi)
56 37 326 fage
Raport pér Biblotekén e Qytetit né Lipjan
Vendi Libra né huazim Libra té kthyera Lexues te rinj Lexuas né sallén Libra té
e leximit dhuruara

Sektori pér fémijé 1018 982 294 2368 110
Sektori pér & rritur 620 691 245 3765 275
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Raport pér Biblotekén né Gadime

Libra né huazim | Libra té kthyera | Lexues te rinj
848 844 115

Raport pér Biblotekén né Shalé

Libra né huazim | Libra té kthyera | Lexues te rinj
85 80 12

DISKUTIME PUBLIKE
e Kemi realizuar njé diskutim publik me té rinjét e komunés sé Lipjanit né muajin shkurt té vitit 2022,
¢ Plani Veprimit Rinor Lokal ishte né diskutim publik pér ploté njé muaj.

DREJTORATI PER BUXHET DHE FINANCA

HYRIE

Raporti pérfshiné té dhénat gjashtémujore nga sektorét e Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa: Sektori i Buxhetit dhe
inancave duke pérfshiré t& dhénat nga Regjistrimi i Pasurisé Komunale dhe Arka, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit
né Proné.

Realizimi {shpenzimi) i Buxhetit t& aprovuar {planifikuar) pér gjashtémujor &shté né vieré 6,814,072.76€ shprehur né
pérgindje 35.40%.

SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA

Buxheti | Komunén sé lipjanit deri né kété periudhé &éshté né vleré 19,248,201.10€dhe financohet nga fondet burimore,
grant geveritarl5,572,604.56€ dheté hyra vetanakené vieré 2,108,823.00€, té hyrat e bartura 1,000,914.15€si dhe
donacionet 565,859.39€,

Pjesémarrja e te hyrave vetanake né buxhetin e planifikuar, shprehur né pérgindje, éshté 10.95%.

Né kété periudhé raporfuese jané kryer kéto puné:
- Pérgaditja dhe dorézimii Pasgyrave Financiare pér vitin 2021,
-  Pérgaditja dhe dorézimi i planit t& rrjedhas s& parasé pér vitin 2022.
- Alokimii mjeteve né fillim t& vitit buxhetor si dhe zotimi i mjeteve menjéheré pas alokimit.
- Bartja e té hyrave vetanake té pa shpenzuara té vitit 2021 né vleré 1,000,914.15€,
- Pyetésorii Vetévlerésimit pér vitin 2021
- Raportimi né Kuvendin Komunal pér shpenzimin vjetor 1& buxhetit 2021, realizimit té investimeve kapitale dhe
realizimin e t& hyrave vetanake t& planifikuara pér vitin 2021.
- Faza finale e Auditimit té Komunés sé Lipjanit nga Zyra Kombétare e Auditimit pér vitin 2021,

Korniza Afatmesme Buxhetore 2023-2025

Bazuar né Qarkoren e Paré Buxhetore 2023/01, KAB-i éshté analizuar né strukturat Komunale, éshté prezentuar né
Bordin e Drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe Finanaca, Komitetin pér Komunitete, duke vazhduar né zhvillimin dhe
pérpilimin e KAB-it 2023-2025, kemi organizuar 11 takime té ndryshme (me Kuvend, Komitete, shoqéri civile, CJQ té
ndryshme, shoqata té ndryshme, klube sportive, qytetar etj), ku &shté diskutuar né debate publike Korniza Afatmesme
Buxhetore, e cila 8shté pjesé e KASH té Kosovés né perputhje me procedurat buxhetore 2023-2025, té dhéna nga
Ministria e Financave, pérmes Qarkores Buxhetore .

Po ashtu ky draft dokument i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve 2023-2025, éshté derguar né Kuvendin Komunal pér
aprovim brenda afatit t& caktuara kohor. Buxheti i pergjithshem i planifikuar pér vitin fiskal 2023 sipas Qarkores
buxhetore 2023/01 me kufijté fillestar buxhetor kap shumén prej 19,779,849.00€,
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Fondet burimore pér financim t8 KAB 2023-2025

FONDI BURHVIOR ViTI 2023 VITi 2024 VITI 2025

Grant | Pérgjithshém 8,013,741.00 8,592,891.00 9,159,431.00
Grant Specifik | Arsimit 7,104,836.00 7,660,503.60 7,694,457.00
Grant Specifik i Shéndetssisé 2,140,282.00 2,247,796.00 2,359,661.00
Té hyrat vetanake 2,337,990.00 2,418,104.00 2,507,742.00
Financimi Sherbimet Rezedenciale 183,000.00 185,000.00 185,000.00
TOTALE 19,779,849.00 21,103,754.00 21,906,291.00

Mijetet jané shpérndaré né kategorité ekonomike si vijon:

KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2023 VITI 2024 VITI 2025
Paga e Méditje 10,327,157.00 10,550,000.00 10,650,000.00
Matlra dhe Shérbime 3,013,000.00 3,200,000.00 3,500,000.00
Shérbime Kemunale(Komunalit) 370,000.00 380,000.00 4(0,000.00
Subvencione dhe Transfere 962,000.00 980,000.00 990,000.00
Investimet Kapitale 5,107,692.00 5,993,794.00 6,366,291.00
TOTALI 19,779,849.00 21,103,794.00 21,906,291.00

Raportimet periodike pér shpenzimin e buxhetit té vitit 2022

Duke u bazuar né raportin pérmbledhés nga free batanci kemi pérpiluar raportet pérmbledhése pér realizimin e Buxhetit
Komunal dhe kemi raportuar né baza té rregullta te ZKA, Ministri i Financave, Drejtoratet komunale dhe Kuvendin
Komunal. Raportimet periodike t& Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa jané béré si vijon:

* Raportet javore pér realizimin e Buxhetit Komunal dhe aktivitetet gjaté periudhés raportuese, raportet mujore
té citat jané publikuar né Web-fagen e Komunés sé& Lipjanit, raportet mujore pér obligimet financiare té
raportuara né MF,

¢ Raportet tre mujore té& shpenzimit t& Buxhetit para Asamblesé Komunale si dhe raportet tre mujore pér

Ministriné e Financave, dhe
* Raporti gjasht& mujor i shpenzimeve pér Kuvendin Komunal.

Shpenzimi i buxhetit sipas fondeve burimore né gjashtémujorin e paré &shté si vijon:

Kategorité ekonomike Buxheti Shpenzimi % shpenz.
GRANTI QEVERITAR 15,572,604.56 6,210,378.77 39.88
TE HYRAT VETANAKE 2,108,823.00 519,566.21 24.64
TE HYRAT VETANAKE TE BARTURA 1,000,914.15 84,127.78 8.41
DONACIONET E BARTURA 565,859,39 0.00 0.00
Giithse]td: 19,248,201.10 6,814,072.76 35.40

Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike né gjasht& mujorin e paré &shté si vijon:

Kategorité ekonomike Buxheti Shpenzimi % shpenz.
PAGA DHE MEDITIE 5,144,041.49 5,031,254.21 97.81
MALLRA DHE SHERBIME 1,114,475.61 705,638.81 6332
SHPENZIME KOMUNALE 182,475.03 120,322.27 65.94
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 418,142.86 257,383.00 61.55
INVESTIME KAPITALE 5,258,286.12 1,803,836.68 34.30
Giithsejté: 12,117,421.11 7,918,434.97 65.35
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Tabela né vijim ofron informata rreth progresit lidhur me secilin nga projektet kapitale :

Shpenzimet né investime kapitale Janar-Qershor me buxhet

Buxheti pér financimin e
investimeve kapitale

Shpenzimi pér
investime kapitale

10 BUXHEFI 3,411,947.00 497,021.56
18163 INFRASTRUXKTURA PUBLIKE - LIPJAN 2,437,926.00 436,447.97
43089 ASFALTIMI | RRUGES HALLAQ | MADH-RUFCIRI 68,000.00 0.00
44513 BASHKFINANCIME ME DONATOR 65,500.00 29,858.95
45389 NDERTIMII | SHTRATIT TE LUMIT NE GLLOGOVC 50,000.00 0.00
45356 NDERTIMI | SHTRATIT TE LUMIT NE RIBAR TE MADH 50,000.00 45,737.1%
47389 NDERTIMI | TROTUAREVE ME NDRIQUM PUBLIK NE QALLAPEK 55,000.00 0.00
47440 NDERTIMI | RRETHOJAVE DHE INFRASTRUKTURES SE VARREZAVE NE  TE GJITHA 70,000.00 000
FSHATRAT E KCMUNESSE LIPJANIT
47780 NDERTIMI | OBIEKTIT TE RI TE ADMINISTRATES KOMUNES LIPJAN 181,268.00 150,000.00
47955 TROTUARET ME NDRIQIM PUBLIK NE GLLAVICE DHE MAREVC 68,000.00 0.00
49139 NDERTIMI | SHTRATIT TE LUMIT NE SMALLUSHE 50,000.00 6.00
49150 TROTUARET ME NDRIQiM PUBLIK NE AKLLAP 72,000.00 6.00
49154 ASFALTIML | RRUGES RIBAR | MADH-RIBAR | VOGEL 52,000,00 G.00
49158 NDERTIMI | RRUGES GRYKA E SHPETIMIT NE KROIMIR 25,426.00 0.00
49162 NDERTIMI | KOLEKTORIT TE UJRAVE TE ZEZA PER FSHATRAT BLINAJ,QYLAGE DOBRAJE E 90,000.00 0.00
MADHE

49399 VAZHDIMI | NDERTIMIT TE SHESH!T ADEM JASHARI PIESA I 60,000.00 0.00
50786 NDERTIMI | SHETITORES TE PiSHAT NE GARIME 9,500.00 7,237 11
50789 ASFALTIMI | RRUGICAVE , TROTUAREVE, NDRiQIMI PUBLIK | BREGU | Z1 7,636.00 7,544.84
50793 ASFALTIM! | RRUGEVE NE LIPJAN FAZA Kl 75,000.0¢ 0.00
50797 ZGJERIMI 1 RRIETIT TE KANALIZIMET NE GLLAVICE, MAGURE , DOBRAJE 35,000.0C 29,338.26
50846 NDRIQIMI PUBLIK NE TEQE DHE ZGJERIMI | NCRIQIMIT NE JANJEVE 34,000.00 0.00
50871 NDRIQiM! PUBLIK NE MIRENE 45,000.00 0.00
50874 NDERTIM!I | RRUGES BUJAN DERITE RRUGA PER KRAISHTE 88,000.00 0.00
51309 ASF.RR.NE RUB,JANJ, AKLLAP,RUFC,BANU,ZLLAK, KRCIM.DHE VERSHVC 133,000.00 0.00
51313 ZGJ.RRI.TE KAN.FAZA E #f, VER,KROJM,GADIME, RIBAR | MADH 12,600.00 2,284.62
51314 2G1L.NDRIQ.PUBLIK LAGJ. F. MAGURE F2 DHE NE HYRJE TE F.SLLOVI 20,000.00 0.00
51407 MIELLJA £ DRUNJVE DEKORATIV NE RR.QYTETIT DHE RRUGET LOKALE 40,00G.00 0.00
51409 NDERTIMI § RRIETIT TE UJESIELLSIT NE BLINAJ -LELETIQ 60,000.00 0.00
51416 VAZHDIMI | NDERTIMIT TE SHTRATIT TE LUMIT NE GADIME 50,000.00 0.06
51411 RIKO.RR.NE RIBAR TE MADH( RR.VEHBI KOZHANI £ BEQIR DURIQ, ) 70,000.00 0.00
51413 RIKONSTRIUMI | RRUGES POTURGVC- DOBRAIE TE MADHE 75,000.00 0.00
51414 SHTIGJET £ ECIES NE SLLOVI 50,000.00 0.00
51415 SHTIGIET E ECIES NE GADIME FAZA E DYTE 50,000.00 0.00
51420 RREG.SHTRATIT LUMIT JANJEVKA NE LAGIEN E KONJUHIT NE LIPJAN 50,000.00 .00
51428 RIKONSTRUIMI | RRUGES 2YLFIE GASHI NE LIPJAN 55,000.00 55,0000
51429 ND.RRLAGIET FSH.S1L0O,GAD,SMALLGCMASE, LLUGAXHI, BABU.FAZA IV 110,000.00 0.00
52159 ANEKSET E RIETIT TE KANALL NE LIPJAN,GADIME, DOBRASE E MADHE 50,000.00 0.00
52160 HAPJA E RUGEVE TE REJA BRENDA NE QYTETIN E LIPJANIT 170,000.00 108,447.00
57161 ANEKSE NE RRIETIN E UJES.BREN.NE OYTETIN E LIPJANIT FAZA || 40,000.00 0.00
89225 ASFAL.RRUG.SHQ.HAL.BAJRAMI 106,596.0C 0.00
89262 RRIETI | UJSIELLSIT PER FSHATIN AKLLAP 45,000.00 0,00
73200 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - LIPJAN 131,741.00 0.00
40202 BLERIA E AUTOAMBULANCES 60,000.00 0.00
50888 BLERIA APARATURAVE MIEKSORE 40,000.00 0.00
52162 RENOVIMI | QMF-s& NE FSHATRAT SHALE DHE MAGURE FAZA Il 31,741.00 0.00
75512 SHERBIMET REZIDENCIALE - LIPJAN 5,000.00 0.00
51426 FASADIMI DHE IZOLIMI | ANEKS OBJEKTIT ME BAZEN NE KOMUNITET 5,000.00 0.00
85003 SHERBIMET KULTURORE -LIPJAN 305,000.00 8,057.74
49379 NDERTIMI | PALESTRES SE RE SPORTIVE NE LIPJAN 100,050.00 0.00
50884 NDERTIMI | SALLES SPORTEVE NE GLLOGOVC 70,000.00 0.00




51422 NDERTIMI | FUSHAVE TE HAPURA SPORTIVE NE GLLAVIC,MAREVC, 55,000.00 8,057.74
52163 ND.UL.PER SHIKUES DHE VENDCSIA £ BARIT ART.NE FUSHAT E HAPUR 80,000.00 0.00
92250 ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - LIPJAN . 267,280.00 52,515.85
45421 NDERTIMI | QERDHES SE FEMUEVE NE RUFCTE R 65,000.00 0.00
47444 NDERTIMI | QFRDHFS SE FEMIJVE NE SLLOVI 77,280.00 52,515.85
50885 NDERTIMI | QERDHES NE SHALE 60,000.00 0.00
52164 NDE.KENDEVE TE LOJRAVE PER FEMIJE NE LIPJAN,SLLOVI ,GADIME. 65,000.00 £.00
93060 ARSIMI FILLOR - LIPJAN 265,000,060 0.00
51091 NDERTIM | SHKOLLES SE RE NE RIBAR TE MADHE 100,000.00 0.00
52165 RENOVIMET E SHKOLLAVE PARALELE TE NDARA NE JETA E RE, KONJUH 70,000.00 0.00
52166 NDERTIMI | PARQEVE DHE LOJRAVE PER FEMIJE NE SHKOLLAT FILLOR 95,000.00 0.00

21 TE HYRAT VETANAKE 1,20%,705.00 150,000.00
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 1,151,705.00 150,000.00
44511 BASHKFINANCIMI ME DONATOR 75,000.00 0.00
47780 NDERTIMI | OBJEKTIT TE Ri TE ADMINISTRATES KOMUNES LIPJAN 497,131.00 150,000.00
49154 ASFALTIME | RRUGES RIBAR | MADH-RIBAR § VOGEL 30,000.00 0.00
49158 NDERTIMI | RRUGES GRYKA E SHPETIMIT NE KROIMIR 104,574,00 0.00
49162 NDERTIMI ! KOLEKTORIT & UJRAVE TE ZEZA PER ESHATRAT BLINAI,QYLAGE DOBRAJE E 20,000.00 0.00

MADHE

51309 ASF.RR.NE RUB,JANJ,AKLLAP,RUFC,BANU,ZLLAK, KROIM.DHE VERSHVC 50,000.00 0.00
85225 ASFAL.RRUG.SHQ.HAJ.BAIRAMI 375,000.00 0.00
85003 SHERBIMET KULTURGCRE -LIPIAN 50,000.00 0.00
49379 NDERTIMI | PALESTRES SE RE SPORTIVE NE LIPJAN 50,000.00 0.00

22 TE HYRAT VETANAKE- 2021 : 641,411.70 .00
16303 ADMINISTRATA - LIPJAN 95,000.00 0.00
52169 BLERJA £ VETURAVE PER ADMINISTRATEN KOMUNALE 95,000.00 0.00
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 322,828.75 0.00
47780 NDERTIMI | OBIEKTIT TE RI TE ADMINISTRATES KOMUNES LIPJAN 178,000.00 0.00
51191 NDERTIM} | SHTRATIT TE LUMIT JANJEVKA NE LIPJAN 20,613.01 0.00
51429 ND.RR.LAGIET FSH.SLLO,GAD,SMALL GOMASE, LLUGAXH|,BABU.FAZA IV 124,215.74 0.00
73200 SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - LIPIAN 118,228.00 0.00
50888 BLERIA APARATURAVE MIEKSORE 30,000.00 0.00
51201 ND.RR.PAR.PARK.NE QMF LIPJ.DHE AMF DOB.MA.BAB.GAD.DHE KRAISH 23,228.00 0.00
52170 RENOVIMI | TUALETEVE TE OKMF-VE LIPJAN 26,000.00 0.00
52171 RREGULLIMI | DYSHEMESE ME EXPOXIT NE QKMF LIPJAN 20,000.00 0.00
52172 RENOVIMI | QKME-SE LIPJIAN FAZA 1| 19,000.00 0.00
85003 SHERBIMET KULTURORE -LIPJAN 55,354.95 0.00
42057 RREGULLIMI STADIUMIT NE DOBRAJ TE MADHE DHE MAGURE FAZA Il 5,354.95 0.00
49379 NDERTIMI | PALESTRES SE£ RE SPORTIVE NE LIPIAN 50,000.00 0.00
92250 ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - LIPJAN 50,000.00 0.00
52173 BLERJA E PAJISIEVE PER QERDHET NE GADIME DHE SELOVI 50,000.00 0.00
31 GRANT i DONAT.TE MBRENDSHEM 745.21 .00
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 553.54 0.00
72010 MEREMETIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN BUJAN 850 0.00
72011 RREGULLIMI | VENDKALIMIT LIPIAN-SHTIME 24.00 0.00
72210 NDERTIMI KANALIZIMI FEKAL LIPJAN-BANULL 1000 0.0
72358 RREGULLIMI | KANALIZIMIT FEKAL-MIRENE 11.04 0.00
92064 RREG.RRIET.SEKOND.KANALIZ.NE FSHATIN MEDVEC 500.00 0.00
47003 BUJQFSIA - LIPJAN 19167 0.00
72332 BLERIA E MAKINAVE M3ELESE 19167 0.00

52 QEVERIA GJERMANE 2.58 0.00
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 2,58 0.00
95286 NDERTIMI | QENDRES INFORMUESE TURISTIXE 2.58 0.00

61 QEVERIA ZVICRANE 557,583.63 0.00
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 557,583.63 £.00
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92069 NGRITJE E PERFORMANCES 2020 3,028.69 0.00
92111 PERFORMANCA KOMUNALE 2021 55.62 0.00
92136 MBE.FINA.TE PROJ.NGA SKEMA E GRANTIT PER 554,499,327 0.00
PERFORMANC.KOMUNALE
93 COUNCIL OF EUROPE 748.50 0.00
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIRJAN 747.10 0.00
99347 PROM.QEVERIS.SE MIRE DHE FUQIZROMEVE NE NIV.LOKAL 747.10 0.00
85003 SHERBIMET KULTURORE -LIPJIAN 1,40 0.00
99347 PROM.QEVERIS.SE MIRE DHE FUQIZ.ROMEVE NE NIV.LOKAL 1.40 0.00
Totali: 5,814,143.62 §47,021.56

Zotimet e mjeteve

Gjaté kesaj periudhe jané zotuar gjithésejt 573 léndé né vieré 3,669,633.70€, prej tyre mallra dhe sherbime 387 iéndé
né vleré 715,295.88€, komunali 37 léndé né vleré 103,788.88€, subvencione 101 |Endé né vleré 404,653.50€ kapitale 5
l&éndé né vierd 2,445,895.44€ dhe 504 urdhérbierje.

Realizimi i té hyrave vetanake né gjashtémujorin e vitit 2022

Buxheti i Planifikuar pér Komunan e Lipjanit pér vitin 2022 &shté né vleré prej 2,108,823.00€. Realizimi i té hyrave
vetanake gjaté gjashtémujorit té paré né krahasimi me planifikimin e t& hyrave vetanake &shté 54.15% ose shprehur né
vleré 1,141,970.77€.

Planifikimi i té hyrave nga Tatimi né Proné pér vitin 2022 éshté 1,201,705.00€. Realizimi i t& hyrave nga tatimi né proné
pér kété gjashtdmujor, krahasuar me planifikimin éshté 46.80 ose shprehur né vierg 562,390.58€.

T& hyrat vetanake té realizuara deri mé 30.06.2022 éshté paragitur né tabelén e mé poshtme:

Planifikimi dhe realizimi i t& hyrave vetanake,periudha Janar-Qershor 2022

Kodet Ekonomike’; 0 Planifikind 20225 -] ‘Realizimi2022: 5 [ Findeksi
16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN
50013 - TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 306,000.00 22,693.00 75.64 -24.36
50014 - TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 3,500.00 1,655.00 47,29 -52.71
50015 - TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 1,500.00 357.00 23.80 -76.20
50016 - TAX CERTIFIKATA TIERA 23,600.00 1,221.00 531 94,69
50019 - TAX TJERA ADMINISTRATIVE 8,000.00 3,344.50 41.81 -58.19
50403 - TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 10,000.00 1,292.14 12.92 -27.08
50019- QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 2,600.00 0.00 0.00 -100.00
50107 - GJOBAT TIERA 5,000.00 0.00 0.00 -100.00
16715 - PROKURIMI
50020 - TAX E PJESMARIES NE TENDER 1,500.00 1,500.00 10000 0.00
17503 - BUXHETIMI-LIPJAN
50002 - TAX RRUGORE 100,000.00 62,509.00 62.91 -37.09
40110 - TATIMI NE PRONE 1,201,705.00 562,390.58 46.80 -53.20
- TATIMI NE TOKE
48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN - ' 0.00
50290 - LIC.TIERA PER AFARIZEM 1,000.00 0.00 0.00 -100.00
50408 - QIRAIA NGA OBIEKTET PUBLIKE 49,000.00 12,161.40 24.82 -75.18
16605 - INSPEKCIONELIPJAN B o
50104 - GIOBAT MANDTORE 3,500.00 40.00 1.14 -93.86
50205 - LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 6,000.00 1,775.00 29.58 -70.42
65015 - SHERBIMET KADASTRALE-LIPIAN ' R RS R
50017 - TAX VERIFIKIM DOK.TE NDRYSHME 40,000.00 11,572.00 28.93 -71.07
50011 - TAX REGISTRIMIN E TRASHIGIMIS 55,000.00 31,363.00 57.02 -42.98
50504 - TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 40,000.00 28,768.00 71.92 -28.08
66320 - PLANIEURBAN.INSPEKC. LIPJAN . - RO |
50009 - TAX PER LEJE NDERTIMI 86,618.00 70,501.26 81.39 -18.61
50013 - TAX NDERRIMI DESTINIMI | TOKES 40,000.00 11,247.00 28.12 -71.88
50026 - TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE, 40,000.00 4,897 57 12.24 -87.76
50045 -TAX PER LEJIE MIEDISORE 30,000.00 5,697.54 18.99 -81.01
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20010- TAX PER DEMOLIM (rrenimi | objektev} 2,000.00 384.08 19.20 -80.80
18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE
50405 - SHFRYTEZIMI | PRONES PUBLIKE 15,000.00 10,793.58 71.96 -28.04
50406 - PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 55,006.00 13,674.68 24.86 -75.14
50103- LARGIMI DHE DEPONIMI | AUTOMJIETEVE 2,000.00 0.00 0.00 -100.00
50015- TAX TIERA ADMINISTRATIVE 500.00 0.00 0.00 -100.00
50029- TAX PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIS 2,000.00 0.0 0.00 -100.0C
85003 - SHERBIMET KULTURORE-LIPJAN
50019 - TAX TIERA ADMINISTRATIVE (RHiVA) 500.00 137.50 27.50 -72.50
50405 - SHFRYTEZIMI 1 PRONES PUBLIKE 500,00 0.00 0.00 -100.00
GJITHESEIT I 1,854,823.C0 863,554.83 46.56 -53.44
92250 - ARSIMH PARAFI & QERCHIA-LIPJAN 45,000.00 37,823.00 84.27 -15.73
73200 - SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESIA  73200- 50409 48,000.00 20,845.00 43.43 -56.57
50403 - TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE [PARTICIPIM} A.GLLAVICA 10,000.00 9,324.00 93.24 -6.76
50408 - QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIXE 500.00 0.00 0.00 -100.00
50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 500.00 43.00 8.60 -91.40
GJITHESEIT [F: 1,958,823.00 931,689.83 47.56 -52.44
GIOBAT E TRAFIKUT 100,000.00 185,247.50 185.25 85.25
GJOBAT E GIYKATES 49,50C.00 24,755.00 50.01 -49.89
AGJENCION; § PYJEVE 500.60 27844 55.69 -44.31
GIITHESEIT [il: 2,108,823.00 1,141,970.77 54,15 -45.85
DONACICNET 554,499,32
GJITHESEJT 1v: 2,208,823.00 1,696,470.05 80.45 -19.55

Krahasimii té hyrave vetanake 2021-2022 Janar- Qershor

‘Kodet Ekonomike ©- Realizimi 2021 ‘| "Realizimi 2022 2 . K indeksi 5l e
16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN
50013 - TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 17,446.00 22,693.00 130.08 30.08
500%4 - TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 936.00 1,655.00 176.82 76.82
50015 - TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 61840 357.00 57.77 -42.23
50016 - TAX CERTIFIKATA TIERA 1,564.00 1,221.00 78.07 -21.93
50019 - TAX TIERA ADMINISTRATIVE 3,487.00 3,344.50 95,91 -4,09
50403 - TE HYRAT NGA SHITIA E MALLRAVE 0.00 1,292.14 #DIV/0! #DIV/0t
50019- QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 0.00 0.00 4o/l #DIV/C!
50107 - GJOBAT TJERA 3,000.00 0.00 0.00 -100.00
16715 - PROKURIMI
50020 - TAX £ PJESMARIES NE TENDER 320.00 1,5C0.00 468.75 368.75
17503 - BUXHETIMI-LIPJAN '
50002 - TAX RRUGORE 55,880.00 62,909.00 11258 12,58
40110 - TATIMI NE PRONE 549,148.79 552,390.58 102.41 2.41
- TATIMI NE TOKE
48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN
50290 - LIC.TIERA PER AFARIZEM 0.00 0.00
50408 - QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 15,444.03 12,161.40 78.74 -21.26
16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN o ' - o
50104 - GJOBAT MANDTORE 90.00 40.00 44.44 -55.56
50205 - LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 1,201.00 1,775.00 147.7% 47,79
65015 - SHERBIMET KADASTRALE-LIPJAN ' ' e I L
50017 - TAX VERIFIKIM DGK.TE NDRYSHME 15,778.00 11,572.00 73.34 -26.66
50011 - TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 29,130.00 31,363.00 107.67 7.67
50504 - TAX PER MATJEN TOXES NE TEREN 18,340.00 28,768.00 156.86 56.86
66320 - PLANIF URBAN INSPEXC.-LIPJAN
50009 - TAX PER LEJE NDERTIM} 284,953.45 70,501.26 24.74 -75.26
50013 - TAX NDERRIMI DESTINIMI | TOKES 48,441.00 11,247.00 23.22 -76.78
506026 - TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEXTE. 5,009.23 4,897.57 97.77 -2.23
50045 - TAX PER LEJE MJEDISORE 24,275.93 5,607.54 23.47 -76.53
20010 - TAX PER DEMOLIM (rrenimi | objektev) 1,450.11 384.08 26.49 -73.51
18163 - INFRASTRUKTLIRA PUBLIKE
50405 - SHFRYTEZIMI § PRONES PUBLIKE 1,475.00 10,793.58 73177 631.77




50406 - PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 13,175.84 13,674.68 103.79 3.79
50103- LARGIMI DHE DEPONIME 1 AUTOMIETEVE 0.00 0.00 #DIV/0} #DIV/O!
50019 - TAX TIERA ADMINISTRATIVE .00 0.0C #DIV/OL H#DIV/O!
50029- TAX PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIS
85003 - SHERBIMET KULTURORE-LIPJAN
50019 - TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 143.50 137.50 95.82 -4.18
50405 - SHFRYTEZIMI | PRGNES PUBLIKE 0.00 0.00 HDIV/G! #DIV/O!
GHTHESHIT I 1,091,696.88 863,554.83 79.10 -20.90
92250 - ARSIMI{ PARAFI & QERDHIA-LIPJAN 30,289.00 37,923.00 125.20 25.20
73200 - SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESIA  73200- 50409 16,300.50 20,845.00 127.88 27.88
50403 - TE HYRAT NGA SHITIA E MALLRAVE (PARTICIPIM} A.GLLAVICA 6,446.00 5,324.00 144.65 44.65
50405 - SHFRYTEZIMI | PRONES PUBLIKE 0.00 G.C0 #oiv/o! #Div/0}
50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 36.00 43.00 115.44 19.44
GJITHESEIT it 1,144,768.38 931,689.83 81,39 -18.61
GJOBAT E TRAFIKUT 86,383.50 185,247.50 207.25 107.25
GJOBAT E GJYKATES 25,395.00 24,755.00 57.48 -2.52
AGJENCIONI | PYJEVE 440 278.44 #DIV/0O! HDIV/0!
GJTHESEIT Il 1,259,546.88 1,141,970.77 90.67 -9.33
DONACIONET 347,947.57 554,499.32 159.36 59.36
GHTHESEIT IV: 1,607,454.45 1,696,470.09 105,54 5.54

SEKTORI | THESARIT

Gjaté késaj periudhe kohore né Sektorin e Thesarit jangé pranuar dhe jané kryer gjithsejt: 1,804 [éndé né vleré
2,091,849.87€, té gjitha kéto 18nd# jané béré shpenzim, jané certifikuar, Aprovuar né SIMFK pastaj jané regjistruar dhe i
jané dorzuar zyrtarit t& arhives pér arhivim.

Kategorit Ekonomike Nr.i Léndéve Shuma %
Mallra e Sherbime 904 831,313.56 42.13%
Komunalit 657 152,663.25 7.30%
Subvencicne dhe Transfere 222 410,851.50 19.64%
Investime Kapitale Py 647,021.56 30.93%
Totali i shpenzimev né kéto kategori ekonomike: 1,804 2,091,849.87 100.00

Tabela e mjeteve té ekzekutara nga Thesari Qendror dhe Pérmbaruesi Privat pér t& paguar obligimet financiare té
trashéguara nga vitet paraprake:

Mijetet financiare nga jané marrur-Vendim gjygesor Kodi ekon. Shuma || Qellimii pageses -Vendim gjyqgesor
Zyra e Kryetarit 14410 250.00 Mallra dhe sherbime
Nga kategoria ekonomike paga dhe meditje -Administrata 11800 7,959.99 Paga dhe meditje
Nga kategoria ekonomike investime kapitale
Nga kategoria ekonomike investime kapitale {projekti) 50786 {projekti) MJETET E DEDIKUARA PER
NDERTIMI | SHETITORES TE PISHAT NE GADIME 34000 7,237.11 SHPRONSIM
Nga kategoria ekonomike paga dhe meditje -Arsim 11900 37,146.31 Paga dhe meditje
Gjithésejt: 52,343.41

SEKTOR! I TATIMIT NE PRONE
Gjashté mujori i paré i vitit 2022 i sektorit té tatimit né proné mundé té llogaritet si njé periudhé shumé e suksesshém.

Né& fillimi t& vitit 2022, né bashképunim me Ministriné e Financave, gjegjésisht Deparatamentin e Tatimit né Proné kemi
nxjerre dhe printuar me kohe faturat e tatimit nd proné pér vitin 2022, té cilat jané shpérndaré pérmes PTK-se. Nga
raporti i PTK qe kemi pranuar faturén e shpérndarjes, gjithésej fatura t& shpérndara nga PTK jané 14,079 fatura, ku pre;
té& gjitha faturave 1,079 fatura jané kthyer né mungesé adrese.
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Né zyrén e tatimit né prong, sipas kérkesave 1€ tatimpagueséve dhe pér nevoja té tatimpagueseve, periudhés Janar-
Qershor, jané printuar péraférsisht 22650 fatura.

Gjaté periudhés Janar- Qershor gjithsejte 36 ankesa té tatimpagueseve té cilét nuk jané pajtuar me ngarkesén e tatimit
né proné kané béré ankesé prané zyrés sé tatimit né prond. Prej 36 ankesave 26 ankesa jané aprovuar né favor té
tatimpaguesve, ndérsa 10 ankesa jané refuzuar si rezultat té pa bazuara.

Po ashtu kemi edhe kérkesa té& tjera té cilat jan prashtruar nga tatimpaguesit, né zyrén e tatimit né proné si pér
shembull: kérkesé pér ndérrim té pronarit, ndértime t& pronave té reja, apo rrénime t& pronave dhe ekipi i zyrtaréve
pér vierésim té pronave té paluajtshme kané dalé né teren pér té béré verifikimin atyre pronave. Numri i kérkesave té
tilla &shté 271 kérkesa, ku 243 jané aprovuar, 9 kérkesa jané refuzuar nga ekipi anketues, 19 kérkesa jané né proces.

Numri i kérksave té aprovuara t€ tatimpaguesve pér té hyré né marrveshje pér pagesén e tatimit me késte éshté 85.
6,103 certifikata jané léshuar me qgellim té regjistrimit t& veturave, ndérsa 4170 certifikata jané l&shuar me géllim té
kryerjes sé shérbimeve né katastér dhe urbanizém, pér subvencione né bujgési si dhe vértetime pér humbje té
nénshtesisé,

Sipas evidencés q& e mbané zyra e tatimit t& prong, inkasimi i t& hyrave nga tatimi né proné gjaté késaj periudhe éshté
né vleré 533,298.79€ pér objekte, dhe 29,446.25€ pér parcela.

Regjistrimi i Pasurisé Komunale

Gjaté késaj periudhe &shté béré regjistrimi i pasurisé kapitale dhe jo kapaitale né Simfk, E-pasuri dhe Excel.

DREJTORATI PER EKONOMI DHE ZHVILLIM

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIVIIT

Gjaté kétij gjashtémujori té paré t& vitit 2022 né Drejtoratin pér Ekonomi dhe Zhvillim jané realizuar detyra dhe obligime,
si dhe aktivitete gé dalin nga Ligji pér Vetégeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, udhézimet, urdhéresat, statuti dhe
rregulloret tjera komunale, si dhe obligime té tjera nga e drejta pozitive né pérgjthési.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Komunikim me Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé lidhur me ¢éshtjen e ndérmarrjes publike me ¢rast kemi kérku
informacione lidhur me procesin e hapave gé jané ndérmarré pér vazhdimin tutje té kétij procesi, githashtu kemi
kerkuar vazhdimin e bashkéfinancimit edhe pérgjaté kétij viti pér parkun industrial t& Qylagés ku kemi prezantuar edhe
paramasén pér punét gé jané né planifikim pér finalizim té infrastrukturés pér fazén e paré,

Takime me pérfagésuesit e UNDP-sé dhe diskutime lidhur me bashképunimin e disa projekteve né fushén e ambientit si
dhe né mes tjerash &shté ofru informacion pér gasje né aplikimin pér bizneset edhe t& Komunés soné pér grantet gé
ofrohen nga UNDP pér bizneset né fushén e Eko Turizmit, shpallje kjo e publikuar edhe né webfagen e komunés.

Kemi marré pjesé né punétoriné e organizuar nga Insitituti Kosovar pér Qeverisje lokale, punétori kjo lidhur me
prezantimin e Model Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal si dhe kemi pranuar manualin pér hartimin e strategjisé né
fjalé kur mbaron afati i strategjisé aktuale 2021-2023, bazuar né udhézuesin e kétij manuali gjithashtu kemi béré kérkesé
pér formimin e njé grupi punues lidhur me monitorimin e implementimit té planit t& veprimit qé &shté né kuadér té
strategjisé pér vitet 2019-2021,

Takime té zhvilluara me Koordinatorin pér komunat si dhe Drejtorin p&r Shérbim me Konsumator té KEDS ku jemi

konsultuar mbi ¢éshtjen e pajisjes me nénstacion t& trafos pér Parkun Industrial — Qylagé si dhe kemi dorézu kérkesén
pér pélgim elektroenergjetik pér Parkun Industrial Qylagé, faza e paré,
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Duke u bazu né ligjiin pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme kemi hartu njé kérkesé me ané té sé cilés
kérkojmé formimin e njé grupi monitorues pér monitorimin e shfrytézuesve afatgjaté té pronave komunale, me ¢'rast si i
tillé komisioni &shté formuar dhe kemi pranuar raportin final nga ana e komisionit.

Kemi marré pjesé né punétoriné e organizuar nga Asociacioni i Komunave té Kosovés né kuadér té kolegjiumit pér
Ekonomi dhe Zhvillim.

Takime me Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé si dhe pérfagésues té KIESA ku kemi informuar mbi ¢éshtjen e
mbarévajtjes sé punéve pér Parkun Industrial - Qylagé.

Duke u bazu né ligjin pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme kemi drejtuar kérkesg€ me ané té sé cilés kemi
kérkuar nga zyra pér ¢éshtje pronésoro-juridike listén zyrtare pér pronat e lira né zonén industriale t€ Konjuhit, prona
kéto té cilat nuk kané konteste gjygésore si dhe bazuar né shkresén e tyre kemi inicuar procedurat pér dhénie né
shfrytézim pér 6 parcela.

Takim me Unionin e Turizmit té Kosovés, nga ku &shté nénshkruar nj& memorandum bashk&punimi, nga memorandumi
Komuna pérfiton bashképunime né projekte té ndryshme gé ndérlidhen me Turizmin né pérgjithési, mundésiné e
pjesémarrjes né panaire ndérkombetare té turizmit me gé&llim promovimin si dhe bashk&punime me Unionin né
pérfshirjen e Komunés soné né sa mé shumé paketa turistike té cilat do t& pérpilohen nga touroperatorét né nivel vendi,
njéashtu jand prezentuar materiale pér krijimin e njé kartele té veganté pér Komunén e Lipjanit e cila parashihet té jeté
si guidé né aplikacionin e krijuar nga ky union, ku komuna e Lipjanit paragitet me resurset e saja si dhe informatat gqé
kérkohen nga turistét eventual gé kérkojné me vizituar Komunén e Lipjanit.

Eshté lansuar thirrje nga organizata ASB PREDA PLUS né bashk&punim me Komunén e Lipjanit ku jané dhéné grante pér
graté né bashkéfinancim me Komunén si dhe éshté mbajtur sesion informues pér kété thirrje, pérfituese nga Komuna e
Lipjanit kané gené 6 gra.

Sesione informuese nga Ministria e Zhvillimit Rajonal pér bizneset e territorit té komunés sé Lipjanit lidhur me grantet
gé ndahen nga Ministria e Zhvillimit Rajonal.

Takime tjera t& vazhdueshme me KIESA né veganti pér temén e parkut té biznesit kemi kérkuar vazhdimin e financimit
pér Zonén Ekonomike — Qylagé.

Takime me pérfagésuesit e UNDP-sé dhe Ministrisé s& Kulturés si dhe me banorét e lokalitetit té Janjevés lidhur me
projektin pér “Rivitalizimin e Janejvés”

Zhvillim i métutjeshém i fazés sé paré té ZE Qylagé népérmijet Kuvendit pér shpalljen e konkursit pér pranim té bizneseve.
Aktivitete né fushén e promovimit t& turizmit — P&rgatitje té videove promovuese pér atraksionet tona turistike.

Kemi béré faturimin e ngarkesave pér shfrytézuesit e pronave komunale.

STATISTIKAT

Zyra pér regjistrim té bizneseve pér periudhén Janar-Qershor 2022:
1. Biznese té reja té regjistruara 150
2. Shuarje e bizneseve 11
3, Léndé té refuzuara 0
4, Ndrrimi i Certifikatave té Bizneseve 35

SFIDAT
Sfidé pér qytetarét dhe bizneset mbetet situata e sjellur nga pandemia si dhe rritja e vazhdueshme e gmimeve.
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DREJITORATI PER PLANIFIKIM, URBANIZEM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Gjaté periudhés raportuese Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit ka zhvilluar aktivitetet si:

Eshté proceduar me Aktin pér miratimin e taksave nga fusha e ndértimit pér 2022 dhe éshté pranuar vendimi
pérkatés nga MMPHI;

Bazuar né shkresén nga MMPHI dhe né bashk@punim me Drejtorité sektoriale éshté né process pérgatitja e
Raportit monitorues per informim vjetor per procesin e zbatimt t& HZK;

Eshté plotésuar Pyetésori pér procesin e administratés komunale kérkuar nga USAID;

Eshté realizuar takimi punues me USAD-in rreth procesit té legalizimit;

Eshté plotésuar Raporti pér pérmbushjen e obligimeve t& komunave nga Agjenda Evropiane pér periudhén Janar
— Dhjetor 2021;

Sipas kérkesave nga Drejtorité relevante jané hartuar detyrat projektuese pér 13 projekte nga fusha e
infrastruktures dhe arsimit t& planifikuara sipas buxhetit komunal pér vitin 2022.

Eshté filluar procesi pér Propozim Vendimin pér hartimin e PZHK-sé dhe pér trajtimin e disa pérputhjeve té mundshme
né kuader té HZK-sé.

Eshté pérgatitur Propozim Vendimi dhe programi pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023 -2031 si dhe
propozim Vendimi pér pé&rmirésimin se dhe harmonizimin e disa vlerave té pércaktuara me HZK, Kéto dy
propozim vendime jané miratuar né& Kuvendin e Komunés,

Eshté pérgaditur Propozim Vendimi pér shpalljen e 9 objekteve té caktuara si “Monumente t& Natyrés” si dhe
éshté publikuar dokumentacioni pér shgyrtim publik né fagen zyrtare té Koemunés .

Pjesemarrja né Komision pér hartimin e Raportit pér monitorimin e Strategjisé sé zhvillimit ekonomik lokal dhe
Komisionin pér monitotimin e Kontratave pér dhénie né shirytézim afatgjaté té pronave komunale.

Propozimi dhe trajtimi nga aspekti hapésinor pér procesin e shpronésimit me qéllim té implementimit té
segmenteve rrugore “Bashkim Krasniqi” dhe rruga ndérlidhése né zonén perendimore té gytetit.

Trajtimi i Zonés industriate né Lipjan, specifikisht “Zona A” dhe pér zong&n komerciale né Qylagé, si dhe éshté
hartuar koncepti pér zhvillimin e kétyre zonave.

Pjesémarrja né punétoring e rregullt té Rrjetit té zyrtaréve komunalé pér planifikim hapésinor, né kuadér té
kolegjiumit pér planifikim hapésinor t& komunave té Kosovés, organizuar nga AKK né kuadér té grant
marréveshjes me projektin GIZ -SPLM.

Pjesemarrja né Punétori - Procesi i legalizimit organizuar nga VORAE,

Pjesémarja né takimin rreth statusit té sistemit té adresave organizuar nga Agjensioni Kadastral i Kosovés.
Pérgatitja dhe prezantimi né Kuvendin e Komunés té& propozim Vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin
e Trafos né Lipjan sipas zgjidhjes teknike t& parashtruar nga KEDS-i.

Pérgatitja e dokumentacionit kadastral pér MKRS, pérkatésisht pér Institutin e Kosovés pér

Trashégimi Kulturuore lidhur me projektin e UNDP pér restaurimin e njé numri t& caktuar té shtépive né
Janjevé,

Piesémarrja né Puntoringé e organizuar nga VORAE nég lipjan p&rmes Programit KOSINT né temén “Procesi i
legalizimit”

Pjesémarrja né Punétoriné pérmbyllése t& projektit Planifikimi Hapésinor dhe Menaxhimi i Tokés organizuar nga
GIZ

Projektet:

Procedimi i Propozim Vendimit dhe programit pér hartimin e Planit Zhvillimor Kemunal pas vierésimit nga MAPL
dhe miratuar né Kuvendin e Komunés.

Organizimi i Aktivitietit njé ditor pér shénimin e Dités sé Tokés.

Fillimi i hartimit t& Planit Lokal t€ Veprimit né Mjedis dhe pjesémarrja né Grupin punues.

Aktivitetet né kuadér té Standardit ELoGE
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- Pérgatitja e materialit pér shenjézimin e monumenteve té natyrés;

- Aktivitetet né kuadér té pérformancés komunale 2021;

- Angazhimet né kuadér té komisioneve t& ndryshme, legalizim, leje mjedisore komunale dhe komisionin pér
shitjen e banesave.

- Pjesémarrja né Komision pér hartimin e Planit Lokal té Veprimit né Mjedis.

- Projektet komunale te parapara pér implementim né vitin 2022 jane ne proces final te hartimit.

Gjaté késaj periudhe DPUMM ka trajtuar léndét, duke pérfshiré kérkesat e pranuara dhe kérkesat e bartura. Gjaté késaj
periudhe jané pranuar gjithsejt 304 kérkesa, kurse t& bartuara ishin 107 Iéndé g€ rezulton né total 411 |éndé, prej tyre
jané trajtuar gjithsejt 276 kérkesa, prej tyre t& miratuara 191 kérkesa, té refuzuara 72 kérkesa, t& bartura né sektoré
tjeré 2 kérkesa.

Né& proceduré té shqyrtimit jané gjithsejt 135 kérkesa. L&ndét sipas natyrés sé tyre i kemi prezentuar né pjesén tabelare,
si vijon:

STATISTIKAT
Pranimi dhe Shqyrtimi i kérkesave té parashtruara nga palét
Nr. | Llojet e kérkesave Nr i kérkesave te Nr. t kérkesave nga TéPezulluara | Miratuara ;| Refuzuara | Té barturané | Né
pranuara janar - periudha e kaluar sektor tjera procedurd
muajit maj
Kushte ndértimore 66 11 6 29 a5 1 6
Leje ndértimi/renovimi, 36 9 1 15 12 0 17
vendosje e ob. té
pérkohshme
3 Leje rrénimi 3 2 1 0 0
4 | Certifikaté pérdorimi 5 5 2 0 8
5 LMK 2 1 3 0 0
Certifikaté legalizimi 32 71 1 12 4 0 86
6 | /lLeje Legalizimi
NE listé t& pritjes 3
7 Kérkesa té tjera 160 7 3 125 20 1 18
Gjithsejt 304 107 11 191 72 2 135

DISKUTIME PUBLIKE: Procesi pér shpalljen e 9 objekteve si monumente té natyrés,

DREJTORATI PER GJEODEZI DHE KDASTER
PERMBLEDHIE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Drejtoria e Kadastrit dhe Gjeodezisé — Zyra komunale Kadastrale e Komunés sé Lipjanit, ka vazhduar té béjé ofrimin e
shérbimeve efikase pér gytetarét, duke ofruar informacione dhe azhurnime t& ndryshme sipas detyrés zyrtare.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Gjaté késaj periudhe objektivat tona kryesore kané aené kryesisht né ofrimin e shérbimeve profesionale, avancimi
profesional i stafit duke mbajtur trajnime, pastaj vazhdimin e bashképunimit me Agjensionin Kadastral t& Kosovés dhe
organizatat tjera né pérfitimin e pérkrahjes sé tyre né realizimin e projekteve té caktuara.

Rritja e t& hyrave gjithashtu ka gen& synim i yni. Ndérkohé objektiv tjetér &shté edhe kthimi i origjinaleve e manualeve
dhe regjistrave kadastrale t& marrura nga pushteti i atéhershém, si dhe azhurimi i t& dhénave né modelin digjital, edhe
pse né kété drejtim nuk ka asnjé rezultat konkret, sepse kjo varet nga niveli i institucioneve gendrore.

N&é periudhén janar — gershor kemi shqyrtuar té gjitha kérkesat qé kané gené kompetencé e drejtoratit tone, kérkesa
kéto té pranuara né t& dy sektorét, sektorin e gjeodezisé dhe té kadastrit,
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Sektori i Gjeodezisé

Té dhénat dhe aktivitetet té cilat jané kryer gjaté gjashté mujorit té vitit 2022 jané té prezentuara né formé tabelare

Nr. 7 kérkesave t& pranuara

gjaté kétij gjashtd mujori Té pezulluara Té miratuara Té refuzuara Né proceduré
| 296 P [ 290 [ " Te

| NI | tiojet e kérkesave | sasia

I'1. | Kopje Plani [ 801

| 2 rRegjistrim i ndarjeve té Parcelave I 270

l 3. l Marrje té produkteve(pika té detajit) I 245

| 4 | Regjistrim e pjeséve té ndértesave | 6

f 5 f Bashkim i parcelave l 10

| 6 | Ndé&rrim i kulturés sé parcelave | 3

] 7 f Regjistrim i ndertesave [ -

| 8. | Rirregultim kufiri | 3

I 9. I Puné pér shérbimin pronsoro juridik l 16

[ 10. | Historiatii parceles l -

Sektori Kadastrit

Té dhénat dhe aktivitetet té cilat jané kryer gjaté gjashté mujorit té paré té vitit 2022 jané té prezentuara né formé

tabelare
Nr. i kérkesave t& | Nr. i
pranuara gjaté | kérkesave
Nr. Llojet e kiérkesave kétij giashté : nga wviti i | Té pezulluara Té miratuara Té refuzuara | N&
mujaori kaluar (kryera) procedurgé
| | Bartje pronésie [ 794 | 0 - ] 750 i 2 [ a2
2 Regjistrim té Hipotekave
111 0 O 98 1 12
3 Té tjera, 125 0 4] 113 0 12
historiat,modifikim i te
dhenave, regjistrim i
mases se perkohshme
4 Certifikata t& Pronésisé
2216 0 0 2216 0 0
5 Vértetime pér rasie
sociale 3784 0 0 3781 3 4]
Bashképunimet

Gjaté periudhés sé gjashté mujorit té vitit 2022 kemi pasur bashképunime me institucione dhe organizata té ndryshme
vendore dhe ndérkombétare; me zyrtarét e agjensionit kadastral kemi mbajtur takime té rregullta pér avancimin e

punés profesionale né Drejtorat.
Kemi pasur njé bashk&punim dhe koordinim té miré edhe me Departamentet tjera né kuadér t& Komunés, né realizimin

e projekteve té pérbashkta.
Gjithashtu kemi pérmbushur obligimet & cilat dalin si objektiva dhe detyra nga ana e institucioneve gendrore né

pérmbushjen e obligimeve pér integrime evropiane.
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DREJTORATI PER INFRASTRUKTURE

Né& bazé t& pérgjegiésive dhe kompetencave t& Drejtoratit pér Infrastrukturé gjaté periudhés janar — gershor 2022,
Drejtorati pér Infrastrukturé ka kryer aktivitetet té planifikuara dhe aktivitetet e vecanta gé jané kérkuar sipas dinamikés
sé zhvilluar dhe kérkesave té parashtruara.

Kemi pranuar dhe zgjidhur kéto kérkesa:

Pasqyra e |éndéve (kiérkesave

Nr. i kérkesave té
pranuara

65 60 0 0 5

Té zgjidhura Té refuzuara N& kompetencé Né proceduré

Buxheti i Departamentit t& infrastrukturés;

Megenése departamenti i infrastrukturés éshté departament i themeluar me ndryshimet statutare té komunés té datés
24.12.2021 ka funksionuar me buxhet te vitit 2022 i aprovuar pér departamentin e Shérbimeve Publike. Prandaj ne po
paragesim vetém buxhetin e investimeve kapitale t& paraparé pér vitin 2022, pér té cilin Eshté pérgjegjeés departamenti
yné té menaxhoj.

Gjaté késaj periudhe Janar — Qershor 2022, Drejtorati pér Infrastrukturé ka pérgaditur dhe proceduar né procedure té
publikimit té gjitha projektet e planifikuara né kuader té drejtoratit, qé gjithésej jané 22 Projekte, si dhe ka pérgaditur
paramasat dhe parallogaritd né bashkpunim me shtépiné projektuese pér 14 projekte té cilat jané né kuadér t&
Drejtorateve té tjera.

Pérveq projekteve té parapara né buxhetin e Komunés pér vitin 2022, Drejtorati pér Infrastrukturé gjaté késaj periudhe
ka proceduar me kérkesa pér projekte tjera me bashkéfinancim si¢ jané:

Me MAPL né vleré 40.000 euro projekt dedikuar pér komunitetin jo shumicé pér asfaltim t& rrugicave né Lipjan dhe
fshatin Hallag i Vogél.N& kété projekt me marréveshje bashkéfinancimi, Komuna do té participoj né vieré prej 10.000

euro.

Gjithashtu Kryetari i Komunés ka nénshkruar marréveshje bashkéfinancimi me MMPHI né vleré 300.000 euro pér
“Ndartimi i rrugéve né lagjet e fshatrave Sllovi, Gadime, Smallush, Gomnasellg, Llugagji Babush”, dhe 120.000 pér
“Rregullimi i Infrastrukturés né Janjevé”, pér té cilét pritet zotimi i mjeteve nga Ministria. Lidhur me kéto projekte
departamenti infrastrukturés ka aplikuar dhe pérgaditur gjithé 1&ndén pér procedura t& métutjeshme té publikimit té
projektit. Komuna sipas marréveshjes sé nénshkruar me Ministringé do té participoj pér dy projektet né vieré prej
494.215,00 Euro pér projektin “Ndértimi i rrugéve né lagjet e fshatrave Sllovi, Gadime, Smallushé, Gomnasellg, Llugagji
Bahbush®, dhe 50.000,00 Euro pér projektin “Rregullimi i Infrastrukturés né Janjevé

Departamenti i Infrastrukturés ka pérgaditur dhe ka aplikuar edhe né institucione té tjera me projekte konkrete si:
- Ministring e Zhvillimit Rajonal pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés tek Zona Eknomike e QMI-s€”,
- Ministriné e Tregtiés dhe Industrisé pér projektin: “Faza e treté e ndértimit te zonés ekonomike né Kergevé”.
- Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal me projektin: “Rreguliimi i hap&sirave publike né Komunén e
Lipjanit — rreth Shtratit té Lumit Sitnica”.

Drejtorati i Infrastrukturés pas marrjes sé grandit té performancés (GPK} ne vlerg 1,021,108.38 €, ka pérgaditur projektet
dhe ka proceduar pér publikim edhe projektet té cilat jané paragitur né tabel&, ku shihet vlera e participuar edhe nga
Komuna e Lipjanit pér ¢do projekt.
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Nr: Emri i projektit: Shuma e mbuluar Shuma e mbuluar nga Shuma Totale Shuma e Shuma e
nga buxheti i buxheti i Komunés né nga Komuna mbuluar nga GPK | pérgjithshme e
Komunés né vitin vitin 2023 2022-2023 projektit
2022
1 Vazhdimi ndertimit t& shtratit te 50,000.0€ 120,000.0€ 170,000.0€ 80,000.0€ 250,000.0€
fumit ne Gadime
2 Rikonstruimi i rrugeve ne Ribar te 70,000.0€ 110,000.0€ 180,000.0€ 50,000.0€ 230,000.0€
Madh {rr. Vehbi Kozhani e Beqir
Durigi}
3 Shtigjet e ecjes ne Gadime faza e dyte 50,000.0€ 130,000.0€ 180,000.0€ 70,000.0€ 250,000.0€
4 Rregullimi i shtratit te Lumit Janjevka 70,613.0€ 30,000.0€ 100,613.0€ 150,000.0€ 250,613.0€
ne lagjen e Konjuhit ne Lipjan
5 Ndertimi i rrugeve ne lagjet e 234,216,0€ 260,000.0€ 494,216.0€ 240,000.0€ 734,216.0€
fshatrave Sllovi, Gadime, Smallush,
Gomnasel, Llugaxhi, Babush
6 Rencvimet e shkollave paralele te 70,000.0€ 1060,000.0€ 170,000.0€ 40,000.0€ 210,000.0€
ndara (Jeta e re, Konjuh, Vershave,
Resinove, Lluga, Gadime e ulet et}.)
7 Pérfundimi i punimeve Stadiumi i 20,000.0€ 0 20,000.0€ 70,000.0€ 90,000.0€
Magures
8 | Zbatimiimasave eficiente ne ohjektin 20,000.0€ 0 20,000.0€ 130,000.0€ 150,000.0€
Qendra ne Lipjan
S Anekse t& kanalizimit ne fshatra; 5,000.0€ 0 5,000.0€ 30,108.38¢€ 35,108.38€
Rubove, Sllovi, Grack e vogel, Shale,
Miren, Gllogovc, Breg i zi, Bujari,
Hallag | Vogel et].
10 | Ndrigimi publik ne rrugen Sadik Shala 5,000.0€ 0 5,000.0€ 30,000.0€ 35,000.0€
né Lipjan
11 | Rreguilimii kutmit ne objektin shum 15,000.0€ o] 15,000.0€ 25,000.0€ 40,000.0€
banesore " Shpresa” Lipjan
12 | Ndertimi | rrugeve ne lagjet e fshatit 65,000.0€ 60,000.0€ 106,000.0€ 171,000.0€
Krojmir dhe Kraisht faza dyté
SHUMA TOTALE NGA KOMUNA PER VITET 2022-2023 1,424,829.0€
SHUMA E MBULUAR NGA GRANTI | PERFORMANCES KOMUNALE {GPK} PER VITIN 2022 1,021,108.38€
SHUMA E PERGITHSHME E PROJEKTEVE 2,445,937.38€

Gjate késaj periudhe ndonése punimet kané stagnuar pér shkak té ngritjes s& ¢mimeve né projektet gé kané gend né
vazhdim nga vitet paraprake, ka mhbikqyrjen, dinamiken dhe ecuriné e punimeve n& projektet si¢ jané: Objekti i
Administratés s& Komunés, objekti i palestrés sportive né Lipjan, rruga “Marie Shilaku” deri né fshatin Rufc, rruga Lipjan-
Rubovc, rrugét né lagjen e Akllapit, Asfaltimi i rrugicave né Rubovc, Janjevé, Akllap, Rufc, Banullg, Zllakugan, Krojmir dhe
Vérshevc faza Il.

Disa projekte jané& duke i zhvilluar punimet né teren, disa jané né pérfundim té punimeve, disa projekte jané
kontraktuar dhe pritet fillimi | punéve né ditét né vazhdim. T& njéjtén kohé disa projekte jané né Proceduré té

prokurimit pér shpallje.

Sektori i menaxhimit té projekteve pérveq bashk&punimit né hartimin e projekteve, hartimit t& paramasave dhe
paraflogarive, procedimit te léndéve né procedura té publikimit, menaxhimit t& projekteve né teren dhe pranimit
pérfundimtar té punimeve, ka kryer edhe puné té tjera né suaza té kompetencave né bashképunim edhe me

departamentet tjera.

N& kuadér té aktiviteteve té departamentit, vegcojm angazhimin né kuadér té grupit té performancés, pastaj né grupin e
punés pér ekselencé, né komisione pér vlerésimin e démeve, né hartimin e rregulloreve dhe strategjive, etj,
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Projektet Aktive & jang duke vazhduar punimet né teren jané:
e Ndértimiirrugés Hallag i Madh — Rufci Ri
e Ndértimi i rrugés Ribar i Madh — Ribar i Vogél
e Anekset e rrjetit té kanalizimit né Lipjan, Gadime, Dobrajé e Madhe faza Il
e Ndé&rtimi i trotuarit me ndrigim publik né Gllavicé — Marevc
+ Ndertimi i shtratit te Lumit ne Ribar te Madh
e Shtigjet e ecjes Slovi
e Ndrigimi publik ne Miren
e Ndé&rtimi i rrethojave dhe infrastrukiurés ne varreza
e Ndértimi i trotuarit me ndricim publik né Qallapek
e Rikonstruimi i rrugés “Zylfie Gashi” né Lipajn
e Ndértimii fushave t& hapura sportive né Gilavic dhe Marevc
e Ndértimii shkollés né Ribar t& Madh

Drejtorati i infrastrukturés ka ndertuar sistemin elektronik té té dhénave t€ infrastrukturés né territorin e komunés toné
té cilat té dhéna pérditésohen cdo muaj, varésishte nga zhvillimi i ndértimit té& Infrastrukturés né teren. Aktualishte
gjendja e infrastrukturés né Komunén toné éshté;

Nr | Emertimi Metra

1. Rrrugé té asfaltuara 60.411,75m
2. Trotuar té ndertuar 11.518,00m
3. Ndrigim Publik 100.239,00m
4, Kanalizim 8.184,00m

SFIDAT

Rritja e gmimeve né raport me ¢cmimet e planifikuara pér projekte (sepse né shtatorin e vitit 2021 éshté aprovu buxheti
pér vitin 2022).

Po ashtu sfiduese pér realizimin e projekteve mbetet géshtja pronésore.

DREJTORATI PER INSPEKSION
PERMBLEDHJE E PERGJTHSHME E RAPORTIMIT

Né& Drejtoratin pér Inspeksion né kété gjashté mujor me shumé fokus éshté ndjekur planifikimi i béré né fillim vit. Pjesé
determinuse e agjendés ditore kanégené edhe ankesat e qytetaréveté cilat ishin t& shumta dhe té& ndryshme.
Bashképunimi mes institucioneve Inspektorat, Polici dhe kompania e Pastrimit pér kétégjashté mujor ishte faktor i
réndisishém né realizimin e agjendave dhe pérgjegjies sa mé t& shpejté né ankesat e gytetaréve.

Inspektime brendakompetencés sé Drejtoratit komunal t& Inspeksionit &shté realizuar névazhdimési dhe né
téréterritorin komunal.

Jané inspektuar subjekte t& ndryshme afariste {pér regjistrimin e biznesit), si dhe pranimet teknike té bizneseve. Jané
inspektuar marketet, fokus i inspektoreve ishin punétbrendakompetences: krahasimi igmimeve raft-arké, vendosja e
flamujve {tregues te origjinés sé produkteve), gjithé ashtu né markete, furra t& bukés, mullinj éshté inspektuar edhe
certifikimi i kalibrimit t& peshoreve.

Nga janari éshté ekzekutuar vendimi Nr.333-80223 i datés 26.12.2019 pér dislokimin e tregut {pér produktet jo-
ushgimore). Né vazhdimési ditéve t& héna jan& inspektuar tregu i gjelbér, imobileve dhe tregu ikafshéve, dhe jané
evituar té gjitha parregullésit e hasura.

inspektorati névazhdimési ka ndaluar veprimtarit itegale si: shités ambulant, dru shitésit (técilét edhe demtonin
hapésiratgjelbéruese duke u parkuar) dhe gjellétoret pa-leje pune.
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Né Aeroportin Ndérkombétar “Adem Jashari” né Vrell jemi pérgjigjurné kérkesate taksive té shogatés “Ulpiana”dhe e
kemi pasur prioritet problemin e tyre, té cilin problem e shkaktojné taksit ilegal. Pas angazhimit t& vazhdueshém ky
problem tani mé éshtézvogéluar (e gé fokusi yné éshté ta evitojmé térésisht).

Kemi inspektuar pompat e derivateve té naftés lidhur me gmimet, sipas Udhézimit administrativ Nr.03/0222.

Jané inspektuar kompanité e autobuséve né lidhje me rendin e udhétimit, &shté béré largimi i auto-taksive nga hapésirat
publike t€ cilat i kané shfrytézuar pér parking.Inspektim éshté béré edhe trotuareve t& qytetit prej nga jané larguar
rekiamat e bizneseve dhe kompanité furnizuese té cilat shpesh e béjné bllokimin e trotuareve e sidomos disa kompani té
ndértimit.

Gjaté kétijgjashté mujori ju kemi pérgjigjur ankesave t& shumta 1& gytetaréve si pér ndotje e ujérave t& zeza, mos kycje
né kanalizim, ndotja me mbeturina t& ndryshme e hapésirave publike dhe private dhe jané penguar depenit ilegale.

Jané marr masa ligjore ndaj bizneseve pér menaxhim jo t& miré t& mbeturinave.

Pér ruajtjen e hapésirave gjelbéruese nga démtimet jané shgiptuar vérejtje dhe gjoba disa qytetaréve dhe pronaréve té
cilét i kané parkuar veturén né hapésira gjelbéruese,

Té gjitha bizneset, kafiterit, shitoret qé shfrytézojné hapésirén publike para lokaleve té tyre jané detyruar té pajisen me
pélgim pér shfrytézimin e hapésirave publike.

Jané kontrolluar objektet e larta ndértimore né ndértim e sipér ku jané vérejtur parregullsi rreth mbeturinave t&
shpérndara né vendpunishte me qé rast investitoréve iu éshté dhéné urdhér gé t& menaxhohen mbeturinat né ményrén
e duhur, t& vendosen né kontejnerderi né pérfundim t& punimeve.

N& kété gjaté mujor inspektorét e ndértimtarisé kané inspektuar objekte t& ndryshme ndértimi pérgjaté zonave
urbanistike ku kané evidentuar e konstatuar ndértimet me feje ndértimi dhe ato pa leje ndértimi.

Ndaj ndértimeve pa leje ndértimi jané marré té gjitha masat ligjore. Me procesverbal, aktvendim, fletéparagitje,
vendosje té shiritave dhe kallézime penale, jané penguar ndértimet pa leje ndértimi.

Brenda kétyre gjasht€ muajve jan& béré katér rrénime té objekteve té cilat kané tentuar té ndértohen pa leje ndértimi,si
dhe jané béré katér vet - rrénime.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Punét dhe aktivitetet e realizuara gjaté gjashté mujorit té paré jané:

Eshté baré lirimi i parkingut publik, nga rezervime personale-biznesore, ndalimi i parkimit t& kamionéve nga furnitoret-
biznesor né trotuaret e rrugéve, lirimi i hapésirave publike, nga parkimi i parregullt i automjeteve, si dhe ndalimi i
parkingut té veturave né parkun né rrugén "Skénderbeu®.

Urdhéresa té vazhdueshme pér kompanité ge shkaktojné déme infrastrukturore gjaté kryeries sé punéve apo
intervenimeve.

Inspektimi i auto-taksive lokale, si dhe auto-taksité q& operojné né ANP-Adem Jashari dhe ndalesa té vazhdueshme dhe
ndéshkim pér taksité ilegal.

Zhvendosja e operatoreve-autobuséve (sipas urdhéresés), nga parkingu te shtépia e kulturés, tek stacioni i autobuséve,
Kemi pasur bashké&punim me kompaning KEDS ku kemi béré largimin e shtyllave elektrike t& drurit, qé& kané qené jashté
funksionit e gé kané paragitur rrezik.

Vérejtje té vazhdueshme pér kompanité qé baltosin rrugét gjaté kryerjes sé punéve dhe shkresa té shumta drejtuar
policisé pér asistencé, pér rend né komunikacion.

Eshté béré Inspektim pér zbatimin e orarit té punés nga bizneset, inspektimi i prodhuesve dhe p8rpunuesve té
quméshtit, Inspektimi i furrave t& bukés (deklarimi i peshés s& bukés, faturat e furnizimit), Inspektimi i mullinjve,
Inspektimi i ordinancave private, Inspektimi i autolarjeve dhe mekanikéve, si dhe ndalim i bizneseve ilegale.

Inspektim i vazhdueshém {ndértuesve) pér zbatimin e lejes mjedisore komunale, ndéshkim pér ndotésit e ajrit dhe
ndalim i hedhjes sé mbeturinave inerte né toké bujgésore.

Inspektim dhe ndéshkim pér marketet té cilat nuk menaxhojné mbeturinat gé shkaktojna.
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DISKUTIMET PUBLIKE
Diskutime publike nuk kemi mbajtur, por kemi mbajtur takime né ményré individuale me qytetaré dhe pronar té

bizneseve,

TAKIME TE TIERA

Né gjashté mujorin e paré té kétij viti kemi mbajtur takimeme komandantin e zonés kufitare né Aeroportin
Ndérkombétar “Adem Jashari”, géllimi i kétij takimi ishte koordinimi dhe bashképunimi | punéve t& pérbashkéta rreth
disa problemeve t& taksive ilegal dhe atyre legal né ményré qé té sanohen problemet.

Kemi mbajtur takimeté vazhdueshme me komandantin e stacionit policor né Lipjan, qéllimi i takimeve ka qené
koordinimi i disa punéve t& pérbashkéta, ku inspektoret gjaté kryerjes sé disa detyrave té& punés kané nevojé té
vazhdueshme edhe pér ndihmén e organeve policore edhe pse kjo nuk ka munguar asnjéheré nga Policia e Kosovés né
Lipjan.

Kemi mbajtur takim me pronaret e transportuesve publik né bashképunim me Policin dhe Drejtoratin e Shérbimeve
Publike, me gé rast jané diskutuar disa probleme rreth komunikacionit dhe ményra pér ti sanuar ato.

Jané mbaijtur disa takime individuale me pronaret e bizneseve si dhe me gytetaré.

SFIDAT
Inspektimi | bizneseve & paregjistruara, pa pranime teknike se ai plotésojné kushtet pér té ushtruar veprimtarin e tyre

hiznesore.
Inspektimi i ndértimeve pa leje ndértimorepérgjaté zonave urbanistike-ndértuesedhe parandalimi i tyre duke ndérmarr

masa ligiore.
inspektimii rrugéve dhe trotuareve né gytet si dhe mbrojtja e hapésirave gjelbéruese, ndalimi i hedhjes s& mbeturinave

inerte né tokat bujgésore.
Inspektime té auto-taksive si dhe i firmave t& autobuséve né gytet dhe né fshatra,
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DREJTORATI PER BUJQESI DHE PYLLTARI

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Ky raport bazohet né aktivitetet e héra gjaté késaj periudhe pér gjasht mujorin e paré té vitit 2022, té parapara sipas
planit vietoré 1€ punés. Brenda késaj periudhe jemi munduar gé t'i realizojmé géllimet dhe objektivat e parapara té
Drejtoratit té Bujgésisé dhe Pylltaris€, konform nevojave dhe kérkesave té fermeréve.

Kemti zhvilluar takime informues pér sektorin e Bujgésisé me pérfagésuesit e KFOR-it Turk gé operojné né Kosové, - né
Lipjan. Po ashtu, kemi vazhduar me takim informues me shogaten e Bletarve pér kérkesat dhe mundésit e
subvencionimit te késaj veprimtarie, si dhe kemi pasur takim bashkpunimi me Komandantin e Stacionit Policor né Lipjan,
diskutim rreth planifikiméve té pérbashkéta operacionale né muajt e ardhsh&m pér sigurimin dhe parandalimin e prerjes
ilegale té pyjeve.

Gjaté késaj periudhe kemi zhvilluar takime pune me Drejtorit e Bujgésisé dhe Pylltarisé né Fush Kosové, Gjilan, Shtime
dhe Obilig, pér mundésin e bashkpunimit rreth planeve dhe ideve gé potencialisht mund t& nderlidhen, ndérsa me ftesé
té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés Pé&rparim Rama kemi marrur pjesé né Puntoriné me temén: “qenté endacak dhe
komunikacioni ndér-urban”,

Gjaté késaj periudhe éshté béré montimi | serave tek fermerét pérfitues, ku montimi i 400 serave éshté béré sipas afatit
té paraparé g€ ka gené deri me 30.06.2022.

Duke e paré té nevojshme bashkpunimin me organizata té huaja, si Drejtorat kemi zhvilluar takim pune me Organizaten
e IADK-sé, rreth projekteve gé do té realizohen né té ardhmen.Ndérsa né memorandum bashkpunimi ndérmjet
Komunés dhe organizaten “QATAR CHARITY”, do té realizohen disa Projekte si: sera dhe mekanizém bujgésor.

Me kété dinamik kemi vazhduar duke marrur pjesé né Puntorin e Ministris s& Bujgésisé me” Prezentim dhe Diskutim me
Komuna t& Kosovés pér programet vjetore t& MBPZHR-sé€ pér vitin 2022, Me ftesé té Ministris sé& Bujg&sisé Pylitaris
dhe Zhvillimi Rural kemi marrur pjesé né Puntorin e organizuar pér hapjen e programit pér Pagesa Direkte pér fermerét,
i cifi éshté hapur me daté 26.04.2022 dhe &shté pérmbyll me daté 01.06,2022.

Gajté késaj kohe kemi pranuar dokumentacionin nga blegtorét g€ kané aplikuar pér cilési t& quméshtit dhe té njejtit
dokumentacion e kemi dorzuar né Ministrin e Bujgésisé.

Kemi vazhduar duke béré monitorimin e kulturave bujgésore té mbjellura né vjeshté,

Duke e paré té nevojshme té dimé sipérfagen e té€ mbjellurave pér kété vit, pér kéto t& mbjellura jané: 7917 hektar, ku
4354 hektar jané grur dhe 3060 hektar jané misér, ndérsa 503 hektar jané kultura té tjera.

Gjaté késaj periudhe ka pasur reshjet té shiut ku jané p&rcjell me eréra dhe breshér. Komuna ka formuar Komisionin pér
vlersimin e déméve té shkaktuara nga breshéri. Nga k&to té reshura jané prekur disa fshatra, po mé t€ theksuara kané
gené si: Babushi, Llugaxhia dhe Rubovcl.

Né kéto fshatrat déme té konsiderueshme kryesisht ka pasur né perimkultur ndérsa me njé pérgindje mé té vogél né
grur dhe misér.

Krahas késaj, komisioni ka dalur né teren, duke vizituar edhe ata qé kané héré kérkesa pér tu vlersuar, Ky komision i ka
verifikuar t& gjitha dosjet dhe jané né pritje pér t& pranuar njé rregullore té hartuar nga Ministria e Bujgésisé dhe
Pylltarisé rreth pércaktimit t&€ ¢miméve té produkve gé kryesisht kané gené t& démtuara nga eréra dhe breshéri.

Me t& hyré né muajin Korrik, fillon sezona e korrje-shirjeve dhe si Drejtorat e kemi bé&ré vendimin pér fillimin e korrje-
shirjeve pér vitin sipas rekomandiméve t& Ministris sé Bujgésisé. Krahas kétij rekomandimi, kemi formuar komisionin i
pérbér prej 3 antaréve, gé do ta b&jé monitorimin duke pérfshiré gjendjen e Autokembjave dhe do té€ raportojé
mbarvajtjen e procesit té korrje-shirjeve.

Sipas vendimit t& Drejtoris s& Inspeksionit t& Pylltaris dhe Gjuetis né Prishtiné te datés. 20.01.2022 kemi bé&ré kérkesé né
Drejtorin e Prokurimit pér shképutje t& kontrat&s me Operatorin Ekonomik M.T.SH. LYPETENI KAQANIK. Pas shképutjes
sé& kontrates operatorit né fjalg, e kemi formuar Kominsionin pér regjistrim t& Pishave ne Gastren 114 né Gadime

Kemi béré kérkes né Drejtorin e Prokurimit pér ankand publik t& masés drurore prej 20m? .

Kemi pranuar planin vjetor té Shogates sé gjatarve “SOKOLI”, 1€ vendgjuetis Lipjani-Lindje, pér vitin 2022-2023.
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Gjaté késaj periudhe kemi pasur disa vatra zjarri siperfagésore né lokacione té ndryshme.
Kemi vazhduar me revizion né teren si Hanrovci dhe Janjevés dhe ku tashmé ka pérfunduar ky proces.
Me kérkesé té agjencionit té Pyjeve, kemi thirrur njoftim public deri me 31.03.2022 pér aplikim pér prerjen e pyjeve
private, dhe kemi pasur gjithsejt 13 kérkesa té cilat 8 jan& shqyrtuar dhe jané damku:385.95 m3 dhe éshté béré pages
prej 5539.58 euro.

Pjesa tjetér e raportit Janar- Qeshor éshté né formé tabelare.

PASQYRA E SEANCAVE GJYGJESORE NE GIYKATAT KOMUNALE DHE PER KUNDERVAITIE PER MUAJIN QERSHOR- 2022

Muajit Kundervajtje Penale Civile
Janar- QershoR 14 5 0
Gjithsejt 19

RAPORT! | FLETEPARAQUTIEVE TE DEMEVE PYJORE PER MUAIIN JANAR-QERSHOR 2022 E PARAQITUR NE FORME

TABELARE
Njésia Llojii Fletéparagitiet e ngritura Fletéparagitjet e realizuara Fletéparaqitiet e parealizuara
Kamunal Fletéparaqitiev
e e
Lipjan
Nr.flet Vélimi né Démi né Nr.fietp | VBlliming | Déming&€ VElimi né Véllimi né Démi né€
p m* € m? m? m*
1 2 3 4 5 6 7 8 9(3-6} 10 (4-7} 11 (5-8)
Kundérvajtése 92 136.83 18,297 00 00 Qo0 oo 00 00
LIPSAM
Penale b 18.78 4,794 00 00 Qo 0o 00 00
Gjithésej 156.61 23,091 oG [61¢] 0o 00 Co 00
98
PASQYRAE AKTGIJYKIMEVE- AKTVENDIMEVE GJYQESORE PER MUAJIN JANAR-QERSHOR-2022
Nr. Dénimet e shgiptuara té Gjykatave
a—
™ ™ W - '51 " o 3,
= E 2 o x & 2 g '5 ¥ S B k) 3 g w = .
= = B =) <o S g =) = o o 3 3 g ™ & g
i3 5l = N & l 5§ 3 S g g £ 5 w § L
o o 2 = ) 2 I~ & : ‘8 B a2 "y 5 2 =8 £ =
a = 3 g e 3 5 5 £ N o g 7 £ S s
Q = &N S = & = & 8 3 R £E
Q =9
1 LIPJAN 6] 0 0 0 0 Q 5} ¢} 0 0 0 o 0 0 0 Q 4]
2 Kundervajtje | 70 5 00 00 70 3 [0]0] 1 i6 00 00 00 oG G0 132.5 17.401 a0
7
3 Penale 8 2 00 00 2 00 3 1 2 00 00 00 00 00 25,73 3,836 00
4 Gjithsej; 78 7 oo oo 72 3 3 2 13 00 1) 00 oG a0 1583 21.237 00
Q
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RAPORTI IREGHISTRIMIT TE TERENEVE TE DEMEVE PYJORE PER MUAJIN JANAR-QERSHOR-2022

Njésia Njésia Rajoni Gjithésej dé&mi DEmi i arsyetuar me fletéparagitje Démi | paarsyetuar
Kornun Menaxhuese {Tereni)
ale e
APK-58 Nr.i m? € nr.i Nr.i m? € Nr.i m? €
trungje flet@parag. trungjeve trungjev
ve e
1 2 3 0 6{10813) | 7(11814) 8 a 10 11 12 13 14
LIPJAN Lipjan HONROVC 4.733 16%.23 24.463 74 1.618 137.49 17.867 3115 23.74 6596
JANIEVE 11.138 184.84 24,564 90 6.156 165.13 21.869 4981 19.71 2695
Gjithsejt: Lipjan [1]4] 15.871 346.07 49.027 164 7774 302.62 39.745 B096 156.28 21.393

DREJTORAT! PER SHERBIME PUBLIKE, MBROJTJE DHE SHPETIM
PERMBLEDHIE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

N& bazé t& pérgjegjésive dhe kompetencave t& Drejtoratit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, gjaté periudhés
sé gashté mujorit t& paré té vitit 2022, ka kryer aktivitetet g& ka pasur né plan pér kété periudhd dhe aktivitetet e
vecganta qé jané kérkuar sipas dinamikés sé zhviliuar dhe kérkesave té parashtruara.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Jané mbaijtur takime me gytetaré qé kané paragitur kérkesat individuale, grupore nga pérfagésuesit e vendbanimeve té
caktuara si dhe jané dhéné pérgjigje kérkesave té parashtruara.

Eshte raportuar né stacionin policor pér démtimin e dy shtyllave pérgjat rrugés “Shqipéria” dhe “Haredin Bajrami” dhe
né rrugé tjera, si dhe kérkesé pér lirimin e rrugés “Skenderbeu” pér krasitjen e drunjéve, si dhe éshté béré krasitja e
drunjéve dekorativ né rrugé t e gytetit dhe né sheshin “Adem lashari”.

Eshté shpallur njoftimi publik pér transportin e udhétaréve me automjete taksi, shté pérgadité dhe &shté béré shpallja
publike pér ndarjen e orareve té rendeve té udhétimit té transportit t& udhétaréve me autobus, 8shté formuar komisioni
pér shqyrtimin e aplikacioneve pér ndarjen e orareve té rendeve té udhétimit t& transportit t& udhétaréve me autobus,
si dhe éshté formuar komisioni pér shgyrtimin e aplikacioneve té trasnportit t& udhé&taréve me automjete taksi. Bazuar
né shpalljet publike jané ndar rendet e udhétimit operatoréve té transportit té€ udhétaréve me autobus dhe jané
ficensuar taksit pér ushtrimin e veprimtarisé.

Eshté formuar komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve pér shfrytézim té hapésirave publike, si dhe kemi kérkuar nga
Drejtorati i Inspeksionit pér inspektim té bizneseve té cilat shfrytézojné hapsirat publike.

Jané béré intervenime né rrietet e kanalizimit né fshatrat: Gadime e Ult&, Ribar i Madh, Toring, Banullg, Dobrajé, Lipjan,
Smallushé, Shalé&, Krojmir, Resinovc, Gracké e Vogél, Topliqan, Smallushé, Kraishté&, Baincé, Mireng, et].

Jané béré intervenime n# rrietin e ndrigimit publik: né rrugét e gytetit dhe né rrugét e fshtarave ku shtrihet rrjeti i
ndrigimit publik, jané ndérruar poqat e djegur, siguresat, kontaktorét dhe elementet tjera pércjellése. Eshté intervenuar
né shtylla té aksidentuara dhe éshté béré riparimi i tyre.

Jané béré kérkesa KEDS-it pér kygje té njésorve te rinj elektrik dhe &shtd béré barazimi me KEDS, i fakturave té ndricimit
publik.
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Eshté béré vendosja e kapakéve té pusetave né disa rrugé té qytetit.

Jané menaxhuar Kompanité sipas loteve t& ndara pér pastrimin e borés né rrugét e gytetit dhe né fshatra: KRM Pastrimi,
NJO Lipjan pér mirémbajtjen e rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror brenda né gytet Loti 1, mbikgyrja e
kompanisé Gashi Eg Loti 2 pastrimi i borés né anén lindore dhe mbikqyrja e kompanisé Via Egnatia Loti 3 pastrimi i borés
né anén perendimore. Po ashtu éshté béré mbikéqyrja e kompanisé KRM “Pastrimi” e cila béné menaxhimin e tregjeve.
Gjithashtu 8shté béré barazimi i té hyrave nga inkasimi i mjeteve nga hapésirat publike si dhe i té hyrave nga tregjet.

Gjaté késaj periudhe raportuese si drejtorat jemi angazhuar edhe né mirémbajtja e pargeve, parkingjeve dhe hapésirave
tjera publike n& qytetin e Lipjanit, mirémbajtja dhe pastrimii rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit veror, mirémbajtja e
varrezave né Komunén e Lipjanit, mirémbajtja e shtigjeve té ecjes dhe bicikletave, mirémbaijtja dhe pastrimi i lumenjéve
né Komunén e Lipjanit si dhe mirémbajtia e ndigimit publik né qytet dhe ne fshatra.

Aktivitetet e vecanta

Ndér aktivitetet e Drejtoratit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dbe Shpétim ¢é karakterizojngé pertudhé&n kchore té
raportimit jané:

s Kérkesé QRA Lipjan pér numrin e veturave té& regjistruara gjaté vitit 2021,

e Eshté miratuar Plani i orareve té rendeve té udhétimit t& transportit t& udhétaréve me autobus.

o Eshté béré pérgatitja dhe jané plotésuar formularét pér pérformance komunale

STATISTIKAT
Pasqyra e léndéve  kérkesave)
Nr. i kérkesave té Té zgjidhura Té Né kompetencé Né proceduré
pranuara refuzuara
254 163 / 64 27
Pasqyra e aktiviteteve t& DSHPMSH-s&
Nr Uoji i aktivitetit Nr. i aktiviteteve
1 Kérkesa, pérgjigie, njoflime, vendime, pélgime te ndryshme organeve brenda 183
komunés dhe institucioneve tjera
2 Pérgatitja e paramasave dhe parallogarive 4
3 Vizita né terren 274
4 Pjesémarrja né konferenca dhe trajnime té& ndryshme 2
5 Pjesémarrja né hapjen dhe vlerésimin e tenderéve 11
6 Mbikéqgyrja e kontratave kornizé 12

Njésia profesionale e zjarrfikésve ka kryer aktivitet dhe interevnimet né teren sipas kérkesave dhe informatave té
marura nga qytetarét

intervenimet e NjPZSh Lipjan,Janar- Qershor 2022

Gjithésejt

Lloji i Interven/ muaji
e




DREJTORATI | PROKURIMIT

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Né kété raport, jané & pérfshira t& gjitha aktivitetet e prokurimit q& Autoriteti Kontraktues — Komuna e Lipjanit ka
zhvilluar gjaté késaj periudhe gjashtémujore, pér té gjitha kategorité e shpenzimeve, pér mallra, shérbime dhe puné,
duke pércjellur planin e puné&s dhe planin e prokurimit.

Drejtorati i Prokurimit ka pérgatitur raportin vjetor gé analizon aktivitetet e prokurimit publik t& Komunés sé Lipjanit pér
até vit kalendarik.

Ky drejtorat ka njé shkallé t& larté t& pérgjegjésisé pér t& siguruar ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé té
drejté té shfrytézimit dhe menaxhimit té fondeve publike.

Drejtorati i Prokurimit gjaté késaj periudhe ka bashképunuar ngushté me AQP-né&, pér té ofruar informata té nevojshme
pér te, kur AQP-ja né planin e saj ka udhé&hegjen e prokurimeve té centralizuara pér nevoja té autoriteteve kontraktuese
t& nivelit lokal ose atij gendror, ashtu sikurse &shté rregulluar me dispozitat e nenit 94 dhe 95 té LPP-sé. Po ashtu
bashké&punimi ka vazhduar edhe me organizatat e caktuara jo geveritare mbi bazén e marréveshjeve sé bashképunimit e
lidhur mes Komunés sé Lipjanit, e cila né fokus ka bashk&punimin, ofrimin e ndihmé&s dhe monitorimin e aktiviteteve té
punés, me theks té veganté trajnimin e stafit pér kryerjen me sukses té aktivitetetve té punés, hapje tenderéve, vierésim
dhe menaxhim té kontratave dhe puné tjera t& nevojshme.
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PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Gjaté késaj periudhe raportuese, shenojmé kéto aktivitete té Prokurimit:

* Né AQP, kemi dérguar Planin e Prokurimit pér Vitin Fiskal 2022,

» Né KRPP, kem dérguar Raportin Vietor té Kontratave té nénshkruara Publike pér Vitin 2021

» Zhvillimi i procedurave t& prokurimit nga kérkesat e njésive kérkuese,

» Ankande Publike

* Hapje dhe vlerésim té tenderéve dhe Ankandeve Publike

Kontratat e negociuara:
1. "Mirémbajtja e rrugéve dhe troruaréve gjaté sezonit veror (fshirja e rrugéve) né komunen e Lipjanit, zona urbane.
2. Mirémbajtja dhe servisimi i automjeteve té& institucioneve té komunés sé& Lipjanit.
3. Kontrollimii dozimetrave.

Njoftim pér nénshkrim té Kontratés

Nr Lénda e prokufimit URREER R R s R [.).at_é_é Nénshkﬁrﬁit .
1 Furnizim me Peme dhe Perime 25.05.2022
2 Servisimi | Rregullt | gjeneratorit né SHMU, né Magure 01.06.2022
3 Rregullimi | Kulmit t& Objektit e Bujg&sisé Shkolla Adem Gliavica 20.04.2022
4 Fuenizim i IEA me perde sheritore mbajtés pér perde dhe projektor 23.03.2022
5 instalimi | GPS, dhe mirémbaijtja e tyre né veturat e Komunés 13.04.2022
6 Nd&rtimi i shtigjeve t& ecjes né Sltovi 20.04.2422
7 Furnizimi i gerdheve dhe kabineteve né disa shkolla me tepison tepi pér dysheme- kontraté kornizé 10.06.2022
8 Transporti | nxenesve me nevoja te veganta ne relacionin nga vendbanimi deri ne shkolle dhe asjelitas 09.03.2022
9 Rikonstruimi i rrugés Zylfie Gashi né Lipjan 12.04.2022

i0 Ndértimi i rrugés Hallag | Madh - Rufci Ri 29.04.2022

il Ndértimi i shkollés né Ribar t& Madh 02.06.2022

i2 Ndértimi i rrugés Ribar i Madh-Ribar | Vogél 20.04.2022

13 Ndértimi { rrietit t& ndrigimit publik Lot N& fshatin Mireng ; 18.06.2022

14 Ndertimi i trotuarit me ndrigim publik ne Gllavice-Marevc Llotl 20.04.2022

15 Ndertimi i Trotuarit me ndrigim publik ne Qallapek Liot 2 29.04.2022

16 Furnizimi me oksigien medicionat pér QKMF-LIPJAN - Ritenderim 11.05.2022

i7 Furnizimi me bombola t& Cksigienit medicional p&r QKMF-LIPJAN 19.05.2022

i8 Kryerja e shérbimeve t& DDD né IEA-Lipjan 13.04.2022

i9 Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim 15.06.2022

20 Ndértimi i shtratit té lumit né Ribar | Madh 13.05.2022

21 [lcj):blaggzr:l]ot 2 Angazhimi | konsulentéve pér shérbime te veganta né Drejtoring pér Planifikim dhe 06.04.2022

22 Furnizimi me pjesé i€ imta pér mirémbajtjen e objekteve shendetsore QKMF,QMF DHE AMF. 11.05.2022

23 Kontrollimi i dozimetrave 28.04.2022

24 Mirémbajtja dhe servisimi | automjeteve té institucioneve té& Komunés sé Lipjanit 07.06.2022

25 Ndértimi i fushave té hapura sportive né Gllavicé dhe Marevc 13.05.2022

26 Renovimi i kulmit t& objektit t& familjeve t& Dé&shmoréve 18.05.2022

97 Shqyr’fimet Gje.on?ek.anke dhe G-J:eoteknike te projektit te egzekutuar Ndertimii shtigjeve te ecjes rreth 01.06.2022

shiratit te lumit Sitnica faza dyté

28 Organizimt | puntorisé pér implementimin dhe monitorimin e strategjisé 2019-2023 18.06.2022

29 Mirémbajtja e pargeve, parkingjeve dhe hapsirave tjera né gytetin e Lipjanit 24.06.2022

30 Ndartimi | ulseve pér shikues dhe vendosja e barit artificiat né fushat e Hapura Sportive 28.06.2022

3 Ndértimi | rrethojave dhe infrastrukturés né varreza - Janjevé 14.06.2022

32 Ndartimi i anekseve t& rrjetit t&8 Kanalzimit né Lipjan, Gadime, Dobrajé e Madhe 08.06.2022
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Transporti § nx&nésave per testin e arritshmérisé te SHFMU -ve te Komunes Lipjan né relacione nga
33 e " o . 25.05.2622
shkolla amé deri né gendrén e testimit & anasjelltas.
34 Furnizim me Peme dhe Perime || 21.02.2022
35 Shérbimet e akomodimit dhe fietjes se rezidentiéve té Shtépisé s& Komunitetit gjaté muajit maj dhe muajit 35.05.2022
tetor
36 QOrganizimi i puntorise per plotsimin e standartit FLoGE 05.07.2022
37 Furnizim me pajisje tekologjike -Llaptop 23.06.2022
38 Organizimi i puntorisé tri ditore pér komistonin e SMPK-sé 04.05.2022
3% | Furnizimil[EA me Inventor, akumulator pér inventor dhe gjenerator kontratg kornizé 20.04.2022
40 | Fuenizimi me autoambulancé 22.06.2022
4% Mirmbajtja dhe pastrimi i rrugéve gjaté sezonit veroré né gytetin e Lipjanit 21,02.2022

ANKANDE PUBLIKE

Shitja e drunjéve té& pa prera

SFIDAT

Sfidat kané gené t& natyrave té ndryshme:

Mosfunksionimi i bordit t& Organi Shqyrtues i Prokurimi (OSHP), ka sjellur pasoja né mos lidhjen e kontratave duke
pritur vendime e tyre, gjithashtu kérkesat pér Ri-shgyrtim nga OF né vierésimi té ofertave nga Drejtoria e Prokurimit.
Inflacioni apo ngritja e pérgjithsheme e ¢mimeve ka shkaktuar shumé pasiguri né aspektin e kryerjés sé punimeve nga

kontratat nga vitet paraprake, dhe disa nga aktivitetet pér vitin 2022, jané Ri-tenderuar si pasojé e ngritjés sé cmimeve,
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